
2/2019

Kontrolní výbor Zastupitelstva 

města Úvaly

Zápis z řádného zasedání

kontrolního výboru č. 2/2019
Termín : 13.5.2019 od 18.00 hodin
Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95
Rozdělovník : JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Vojtěch Dvořáček, Bc. Romana 

Komínková, Ing. Václava Baumanová, Ing. Hana Kameníková,
Mgr. Pavel Arazim, PhD., Ing. Zuzana Netušilová, Daniel Čejka,
Mgr. Ivana Šťastná

Přítomní členové : JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ing. Václava Baumanová, Mgr. Pavel 
Arazim, PhD., Ing. Zuzana Netušilová, Mgr. Ivana Šťastná

Omluveni

Host:

:

:  ---

Mgr. Vojtěch Dvořáček, Ing. Hana Kameníková, Bc. Romana 
Komínková, Daniel Čejka,

Tajemník : Jitka Hamouzová

Počet přítomných: 5

Program jednání

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení
4. Projednání kontrolní zprávy dle KV-3/2019 -Kontrola plnění usnesení rady za rok 2017
5. Diskuse, různé, závěr

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání

Jednání zahájil  předseda výboru JUDr. Ing. Petr Petržílek, který přivítal přítomné, program 
schválen bez připomínek. 

Ad 3) Kontrola plnění usnesení

JUDr. Petržílek informoval, že zastupitelstvo města na svém jednání zrušilo na návrh 
kontrolního výboru tři usnesení, kterými uložilo výboru zpracování kontrol v minulém volebním 
období a schválilo plán práce KV. Nyní trvají tyto usnesení KV: 

Usnesení KV 3/19 (bude předloženo na červnové ZM)
(kontrolní zpráva - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2017, zpracuje I. Šťastná)

1



2/2019
Usnesení KV 4/19 - trvá
(kontrolní zpráva - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2018, zpracuje P. Arazim a 
Z.  Netušilová)
Usnesení KV 5/19 - trvá
(kontrolní zpráva - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2017 a 2018, zpracuje 
R. Komínková)
Usnesení KV 6/19 - trvá
(kontrolní zpráva - Kontrola vyřizování stížností za rok 2017 a 2018, zpracuje V. Baumanová 
a H. Kameníková)
Usnesení KV 7/19 - trvá
(kontrolní zpráva – Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků 
přidělených sportovním a zájmovým organizacím za rok 2017 a 2018, zpracuje V. Baumanová 
a R. Komínková)
Usnesení KV 8/2019 – trvá 
(kontrolní zpráva – Kontrola plnění usnesení Z- 126/2015 (provést právní analýzu smlouvy o 
spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem a společností Úvaly  Development, 
s.r.o.,  a vedlejším účastníkem MEI Czech Republic, a.s., pokud jde o pozemky za přeložkou - 
zhodnocení dopadů případného vrácení do nezastavitelné plochy, zpracuje P. Petržílek)

Ad 4) Projednání kontrolní zprávy dle KV-3/2019 -Kontrola plnění usnesení rady za rok   
          2017

Mgr. Šťastná seznámila přítomné s kontrolní  zprávou, kterou zpracovala, po jejím projednání 
bylo přijato toto usnesení: 

Text usnesení  KV 9/19
Výsledek 
hlasování

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu -  Kontrola plnění 
usnesení rady za rok 2017 (příloha č.1)

Pro 5
Usnesení bylo

přijato
Proti 0
Zdržel se 0

Ad 6) Diskuze, různé, závěr

Text usnesení  KV 10/19
Výsledek 
hlasování

Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu uložit kontrolnímu 
výboru kontrolu způsobu realizace náhradní výsadby zeleně za 
stromy vykácené na náměstí před jeho rekonstrukcí

Pro 5
Usnesení bylo

přijato
Proti 0
Zdržel se 0

Členové KV požadují na příštím jednání výboru předložit informaci o plnění usnesení – investice
nájemce MUDr. Mareše do zdravotního střediska oproti zápočtu nájemného.

2



2/2019
Příští jednání KV se bude konat v pondělí 26.8.2019 od 18 hodin na MěÚ Úvaly, Arnošta 
z Pardubic 95.
V 18.50 hodin předseda výboru  poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil.

V Úvalech dne  13.5.2019 
Zapsala: Jitka Hamouzová

…………………………….
předseda JUDr. Ing. Petr Petržílek

3



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly

Zpráva o provedení kontroly dle usnesení KV- 3/2019

Kontrola plnění usnesení rady města za rok 2017

Kontrolou pověřena členka Kontrolního výboru Mgr. Bc. Ivana Šťastná
Kontrola ukončena 13.5.2019

Podkladem kontroly byla tabulka „Přehled usnesení rady města 2017“ poskytnutá správním
odborem MěÚ Úvaly.
V tabulce je uvedena číselná řada usnesení od čísla 1 do čísla 610. Čísla 546 až 609 v tabulce
uvedena nejsou. Správní odbor sdělil, že usnesení jsou v tabulce uvedena všechna, k mezeře
v číslování došlo písařskou chybou, kterou již nelze opravit. 
Usnesení  č.  R  241/2017  se  týká  nápisu  na  budově  č.  p.  65.  Usnesení  nebylo  dosud
realizováno. Nápis by měl být, dle poskytnutých údajů, zrealizován na jaře 2019, tj. zhruba
v době  vyhotovení  této  zprávy.  Pokud  tomu tak  nebude,  KV doporučuje  upřesnit  termín
realizace nebo usnesení revokovat.  
Usnesení  č.  R  383/2017  se  týká  schválení  financování  akce  "Chodník  podél  silnice  č.
III/10164 od ul. Diamantová po ul. Zahradní" z rozpočtu města Úvaly. Usnesení nebylo dosud
realizováno, realizace je odložena na rok 2020, bez uvedení důvodu. 
K plnění usnesení č.  R-344/2017 správní odbor uvedl, že bylo realizováno pouze částečně,
neboť parkovací  stání  nebyla dosud zrealizována.  KV konstatuje,  že obsahem usnesení je
souhlas  s  objednáním  projektové  dokumentace.  Projektová  dokumentace  byla  dle  sdělení
správního odboru zpracována. Vlastní realizace parkovacích státní není obsahem usnesení, a
tudíž usnesení lze považovat za splněné. 
K plnění  usnesení  č.  R  538/2017  správní  odbor  uvedl,  že  bylo  zrealizováno.  Předmětem
usnesení bylo uzavření smlouvy o dílo a smlouvy licenční. Smlouva o dílo byla vyhotovena a
ze  strany  města  podepsána,  avšak  druhá  smluvní  strana  ji  dosud  neakceptovala.  KV
konstatuje,  že  usnesení  není  možno považovat  za splněné,  smlouva nebyla  uzavřena.  KV
doporučuje oslovit druhou smluvní stranu a v případě, že smlouvu neakceptuje, doporučuje
revokaci usnesení. 
V  usnesení  č.  R  375/2017  jsou  zaměňovány  pojmy  výpověď  smlouvy  a  odstoupení  od
smlouvy. Není jednoznačné, o jaký úkon se jedná. Realizace usnesení vykazuje tutéž vadu.
Vzhledem  k tomu,  že  druhá  strana  akceptovala  ukončení  předmětné  smlouvy  uvedeným
způsobem, i přes výše uvedené nedostatky, má se za to, že usnesení je splněno. 
Usnesení č. R 8/2017 – z obsahu usnesení není zřejmé, jaký postup byl schválen. Usnesení je
neurčité.
V případě,  že je přílohou usnesení smlouva (dodatek smlouvy),  doporučuje KV uvést tuto
okolnost přímo v usnesení slovy “dle přílohy tohoto usnesení“ a to za slova např. „schvaluje
smlouvu o dílo“. 

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení:

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu   - Kontrola plnění usnesení rady
města za rok 2017. 

V Úvalech dne 13.5.2019

Mgr. Bc. Ivana Šťastná, členka KV

1/2



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly:

Petr Borecký, starosta
Jana Tesařová, vedoucí úřadu

2/2



číslo usnesení Věc Přesné znění usnesení Datum Uloženo komu 

(odbor) 

splněno/dne

1/2017 Nákup zařízení na opravu asfaltových 

povrchů

Usnesení č. R-1/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

nákupem zařízení na opravu asfaltových povrchů od společnosti  MORAM CZ, s.r.o., se sídlem U 

Elektrárny 4171/4G, 695 01 Hodonín, IČO: 27712079 v ceně 200 tis. Kč bez DPH

II.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 TSÚ splněno - infraset od společnosti Moram 

nakoupen dne 13.1.2017

2/2017 Schválení úvěru na nákup smykem řízeného 

nakladače pro Technické služby města Úvaly, 

p.o.

Usnesení č. R-2/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

žádost o poskytnutí úvěru pro Technické služby města Úvaly, p.o. na nákup smykem řízeného 

nakladače se společností Societe Generale Equipment Finance Czech Republic s.r.o. se sídlem 

Náměstí Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, IČO: 61061344

II.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  předložit materiál týkající se schválení úvěru na nákup smykem řízeného nakladače na další jednání 

VZZM

10.01.2017 TSÚ usnesení zrušeno usnesením č. R-67/2019  

12.3.2019

3/2017 Prodej nakladače LOCUST 750 výr.číslo 

15594-97

Usnesení č. R-3/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

záměr prodeje nakladače LOCUST 750 výr. číslo 15594-97

II.  pověřuje

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou

1.  realizací záměru prodeje nakladače LOCUST 750 výr.číslo 15594-97

III.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

+C53

10.01.2017 OID splněno -  záměr vyvěšen dne 10.2.2017

4/2017 Zápis č.9/2016 z jednání komise pro prevenci 

kriminality konané dne 12.12.2016

Usnesení č. R-4/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č.9/2016 z jednání komise pro prevenci kriminality konané dne 12.12.2016

II.  podporuje

záměr ZČ Úvaly o přednášku primární prevence zaměřenou na sebepoškozování žáků v ZŠ Úvaly, ale s 

ohledem na výši příspěvků přidělených finančních prostředků pro rok 2017 od města a doporučuje, aby 

náklady na tyto přednášky byly uhrazeny ze svých rezerv

III.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OID splněno -   zápis zveřejněn 17.1.2017 na 

webu města

PŘEHLED  USNESENÍ

RADA  MĚSTA  2017



5/2017 Zápis o potřebě rozhodnout o společné věci Usnesení č. R-5/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

Zápis o potřebě rozhodnout o společné věci v souladu s ust. § 1128 odst. 1 a § 1129 odst. 1 zákona 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ve věci společné věci - pozemků parc. č. 

1726/2 ostatní plocha, 3475/8 orná půda a 2249/2 ostatní plocha, kde bylo potřeba rozhodnout o 

rekonstrukci a výstavbě uličního prostoru na veřejné pozemní komunikaci nacházející se na výše 

uvedených pozemcích

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

Termín: 31.1.2017

10.01.2017 OID splněno 

6/2017 Dodatek č.2 k nájemní smlouvě VS 

6458053306 na pronájem části pozemku 

parc.č.276, k.ú.Úvaly u Prahy - kanalizační 

sběrač

Usnesení č. R-6/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č.2 k nájemní smlouvě VS 6458053306 na pronájem části pozemku 

parc.č.276,k.ú.Úvaly u Prahy za účelem zřízení obslužné komunikace kanalizačního sběrače z důvodu 

změny bankovního účtu mezi Správou železničních dopravních cest, statní organizace, se sídlem 

Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, 110 00, IČO:70994234, DIČ:CZ70994234 a městem Úvaly, se 

sídlem Pražská č.p.276, 250 82 , Úvaly

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Dodatku č.2 k nájemní smlouvě VS 6458053306

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OID splněno - dodatek č. 13/S/2017 podepsán dne 

31.1.2017

7/2017 Vyhlášení výběrového řízení na administraci 

žádosti o dotaci vůči MZE, technický dozor 

investora a bezpečnost a ochrana zdraví při 

práci na akci "Úvaly splašková kanalizace - II. 

etapa - rozšíření"

Usnesení č. R-7/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

sdělení od Ministerstva zemědělství ČR, že akce "Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření" byla 

zařazena do seznamu akcí s možností spolufinancování Ministerstvem zemědělství

II.  vyhlašuje

výběrové řízení na služby na akci "Administrace žádosti o dotaci vůči MZE, TDI a BOZP na akci: Úvaly 

splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření" a předpokládanou hodnotou zakázky 750.000 Kč bez DPH 

(907.500 Kč včetně DPH), částka bude hrazena z rozpočtu 2321/38 - 6121

III.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Mgr. Petr Borecký, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák, Ing. Jan Černý

IV.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky na zpracování zadávací dokumentace a administrace výběrové řízení u 

společnosti Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., Malá Štěpánská 1932/3, 120 00 Praha 2 - 

Nové Město s cenovou nabídkou 15.000 Kč bez DPH (18.150 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 

2321/38 - 6121

V.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

10.01.2017 OID splněno - objednávka č. 15/O/2017 

podepsána  dne 11.7.2017

8/2017 Výběrové řízení na poskytnutí úvěru Usnesení č. R-8/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

navrhovaný postup pro výběr banky pro poskytnutí úvěru

II.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 V. Macková splněno - banky obeslány, smlouva o úvěru 

schválena na jednání ZM 16.3.2017



9/2017 Kupní smlouva - ul. Grégrova Usnesení č. R-9/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a Janam Králem, Grégrova1169, 250 82 Úvaly (Prodávající) na 

spoluvlastnický podíl 1/8 pozemků parc.č. 2525/3 a 2581/4 oba v k.ú. Úvaly o celk. výměře podílů 100 

m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zaps. na LV č. 1953 za celkovou kupní cenu 10 000,- (tj. 100,-

Kč/m2)

2.  schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a Petrem Králem, Grégrova1169, 250 82 Úvaly (Prodávající) na 

spoluvlastnický podíl 1/8 pozemků parc.č. 2525/3 a 2581/4 oba v k.ú. Úvaly o celk. výměře podílů 100 

m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zaps. na LV č. 1953 za celkovou kupní cenu 10 000,- (tj. 100,-

Kč/m2)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

10.01.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

31.1.2017

10/2017 Prodej podílu pozemku parc.č. 2984/3 v k.ú. 

Úvaly u Prahy - zveřejnění záměru

Usnesení č. R-10/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit zveřejnění záměru prodeje podílu 1/4 pozemku parc.č. 2984/3 k.ú. Úvaly u Prahy o celkové 

výměře 72 m2, druh pozemku zahrada

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

10.01.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

31.1.2017

11/2017 Kupní smlouva - ul. Švermova, Raisova Usnesení č. R-11/2017

Rada města Úvaly

doporučuje

ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a Tomášem Paulem, Goetheho 105/25, 160 00 Praha - Bubeneč 

(Prodávající) na spoluvlastnický podíl 1/7 pozemků parc.č. 1757/2, 1801 a 2248/15 všechny v k.ú. Úvaly 

o celk. výměře podílů 75,57 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zaps. na LV č. 718 za celkovou 

kupní cenu 9 069,- (tj. 120,-Kč/m2)

ukládá

vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

31.1.2017

12/2017 Kupní smlouva - pozemky v ulici Na 

Ztraceném Korci

Usnesení č. R-12/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit návrh Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 

240931 (Kupující) a Ing. Dušanem Misárkem, Kouřimská 2388/28, 130 00 Praha 3 (Prodávající) na 

pozemky parc.č. 3100, 3116 a 3117 všechny v k.ú. Úvaly o celk. výměře 835 m2 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, zaps. na LV č. 1698 za celkovou kupní cenu 70 000,- (tj. 84,-Kč/m2)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 31.1.2017

13/2017 Nařízení státní veterinární správy - aviární 

influenze

Usnesení č. R-13/2017

Rada města Úvaly

bere na vědomí

Nařízení státní veterinární správy ze dne 8.1.2017

nařizuje

informování občanů prostřednictvím webových stránek města, facebooku, na úřední desce a na 

vývěskách města

ukládá

vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

zajistit soupis komerčně chované drůbeže

zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OŽPÚR splněno - dne 16.1.2017 byla KVVS 

informována, že k.ú. Úvaly neeviduje žádné 

komerční chovatele ptactva



14/2017 Zápis z jednání Komise životního prostředí Usnesení č. R-14/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 5/2016 Komise životního prostředí ze dne 7.12.2016

II.  souhlasí s

výsadbou nových vzrůstných lip na hřbitově

III.  souhlasí

na základě tahových zkoušek a expertních analýz s pokácením všech lip a ostatních stromů určených 

ke skácení na náměstí Arnošta z Pardubic

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OŽPÚR splněno - výsadba lip na hřbitov realizována v 

březnu 2017. Kácení stromů na náměstí  

realizováno v únoru 2017

15/2017 Rozpočtové opatření č. 6/2016 Usnesení č. R-15/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit rozpočtové opatření 6/2016, příjmy a výdaje 146 184 063,- Kč

Termín: 31.1.2017

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OE splněno - návrh RO 6/2016 zpracován a 

předložen ke schválení na ZM dne 31.1.2017

16/2017 Zpracování studie proveditelnosti 

kamerového systému města Úvaly

Usnesení č. R-16/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

se zpracováním studie proveditelnosti kamerového systému města Úvaly, poptány budou tyto subjekty:

ELSO INDUSTRIAL spol. r.o., se sídlem Na Beránce 2, Praha 6, IČO 62908383 

TELEKOMUNIKACE MB s. r. o.,  se sídlem Mánesova 812/6, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 

26117169

CoProSys-LVI s.r.o., se sídlem Hanychovská 169/43, 460 10   Liberec 10, IČO:    27304230

Gornex, s.r.o., se sídlem Domcích 60/20, 162 00 Praha 6, IČO: 27881598

Sorneco ,s r.o., se sídlem Na výspě 238/28, 14700 Praha 4, IČO:24304778

4ISP s r.o., se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly, IČO:29030447

II.  ukládá

1.  Kateřině Baštové, Městský úřad Úvaly

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 K. Baštová splněno - studie zpracována a zveřejněna na 

webu 



17/2017 Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ - smlouvy o výpůjčce, darovací 

smlouva

Usnesení č. R-17/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o smlouvách o výpůjčce a darovací smlouvě, které uzavřela Základní škola Úvaly, okres 

Praha-východ:

- Jitka Martinovská, kondiční cvičení pro děti

- Mgr. Soňa Formanová, kurzy Tai-chi

- Kateřina Mikulková, míčové hry pro rodiče a děti

- Eliška Klocová, vánoční seminář floristiky

- Pavel Měšťánek, zkoušky hudební skupiny Medvěd 009

- Věda nás baví, o.p.s., kroužky Věda nás baví a Hejbni mozkem

- Mgr. Kateřina Syslová, výuka anglického jazyka

- Mgr. Jana Šetková, kroužek aktivity

- Lenka Krutská, cvičení zdravá záda a power step

- Mgr. Kamila Kratochvílová, kroužek sportovního tance

- Mgr. Jana Krejsová, keramika

- Jakub Brichta, nácvik bojových sportů

- Sportovní klub KARATE, individuální přípravy v karate Pavla Zacha

- Dominik Novák, bubnování

- Hana Dudová, prezentace zdravých jídel

- Olga Fernando, výuka anglického jazyka

- Antonie Svobodová, finanční dar účelově určený ve výši 20 000,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OSPR splněno - ředitel vyrozuměn 11.1.2017 č.j. 

MEUV 516/2017

18/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-18/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.13/2016 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.12/2016 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

- zápis č.1/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OSPR splěno - zápisy zveřejněny na webu města 

dne 13.1.2017

19/2017 Organizační řád Usnesení č. R-19/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích Organizační řád Městského  úřadu 

Úvaly, včetně příloh s účinností od 1.2.2016. Celkový počet plánovaných pracovníků 55

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 tajemnice splněno - založeno do vnitřních předpisů

20/2017 Členství ve Škodní komisi a Likvidační komisi Usnesení č. R-20/2017

Rada města Úvaly

I.  jmenuje

pí Jitku Hájkovou, vedoucí ekonomického odboru členem Škodní komise a Likvidační komise

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 tajemnice splněno - pí. Hájková vyrozumněna 11.1.2017



21/2017 Zpracování kronikářské zápisu za rok 2014 a 

2015

Usnesení č. R-21/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

posunutím termínu zpracování kronikářského zápisu za rok 2014 a 2015 do 28.2.2017

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 tajemnice splněno - kronikář vyrozuměn 11.1.2017

22/2017 Plná moc pro JUDr. et. Ing. Petra Petržílka, 

Ph.D. ve věci jednání o změně zřizovací 

listiny Centra pro výzkum energetického 

využití litosféry, v.v.i.

Usnesení č. R-22/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí, aby

JUDr. et. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. jednal s Centrem pro výzkum energetického využití litosféry, v.v.i., 

IŘ: 86652028, s cílem změny zřizovatele a změny sídla, popř. o jiném způsobu změny zřizovatele z 

města Liberec na město Úvaly

II.  pověřuje

1.  JUDr. Ing. Petra Petržílka, člen zastupitelstva JUDr. Ing. Petržílek Petr PhD.

1.  zajistil realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 JUDr. Ing. Petra 

Petržílka,

splněno - splněno - plná moc předána

23/2017 Návrh na přidělení bytu v DPS Úvaly Usnesení č. R-23/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 209 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadatelkou pí Růženou Adamcovou, nar. 9.1.1937, trvale bytem Alešova 436, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

10.01.2017 OSPR splněno - smlouva č.j. MEUV 820/2017 

podepsána 18.1.2017

Rada města Úvaly 

7.2.2017

24/2017 Vyhlášení výběrového řízení na zakázku 

malého rozsahu na akci "Realizace ozelenění 

Úval"

Usnesení č. R-24/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Realizace ozelenění Úval". 

Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 1.100.000 Kč bez DPH tzn. 1.331.000 Kč včetně DPH

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Jaromíra Borecká, Veronika Macková, Ing. Renata Stojecová, 

Ph.D., Adriana Bednarčíková

náhradníci: Petr Urban, Daniela Jahnová, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

2.  Veronice Mackové

1.  zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového řízení

07.02.2017 OŽPÚR                                  

V. Macková

splněno - VŘ vyhlášeno, výběr dodavatele 

proběhl na jednání RM 24.4.18 usnesením R-

164/2017

25/2017 Žádost o povolení výjimky - stavební uzávěra 

"U Horoušánek"

Usnesení č. R-25/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

žádost o povolení výjimky ze zákazu a omezení stavební činnosti nařízeného opatřením obecné povahy 

č. 1/2015 ( územní opatření o stavební uzávěře lokalita "U Horoušánek"”) na pozemcích v k.ú. Úvaly u 

Prahy parc.č. 3348/24 ve vlastnictví Petra Leina, Bezinková 981, 25092 Šestajovice a Ditrychové 

Terezy, Bezinková 981, 25092 Šestajovice, parc. č. 3348/25 ve vlastnictví Petra Leina, Bezinková 981, 

25092 Šestajovice a parc. č. 3348/22 ve vlastnictví Ditrychové Terezy, Bezinková 981, 25092 

Šestajovice

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OŽPÚR usnesení zrušeno usnesením R-297/2017 dne  

11.7.2017



26/2017 Prodej pozemku parc.č. 3591/3 v k.ú. Úvaly u 

Prahy - zveřejnění záměru

Usnesení č. R-26/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 3591/3 o výměře 46 m2, druh pozemku zahrada, 

za celkovou cenu 7116,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

20.4.2017

27/2017 Darovací smlouva - Censeo, s.r.o. Usnesení č. R-27/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijmutí daru, kterým je pozemek parc. č. 1718/3 k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 125m2 druh 

pozemku zahrada, zapsaný na LV 3161 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem 

Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 (Obdarovaný) a společností Censeo, s.r.o., se sídlem 

Myslíkova 174/23, 110 00 Praha - Nové Město, IČO: 27623041(Dárce)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

16.3.2017

28/2017 Smlouva o dílo - informační panely Usnesení č. R-28/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

Smlouvou o dílo uzavíranou mezi Městem Úvaly, se sídle Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:00240931 

(objednatel) a panem Janem Psotou, bydliště Hradešín 22, 282 01 Český Brod, nar. 30.8. 1983 

(zhotovitel) na vyhotovení textových  a obrazových podkladů pro 8ks informačních panelů o rozměrech 

950x650 mm za celkovou cenu 11 600Kč. Zhotovitel není plátcem DPH

II.  pověřuje

1.  Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem této Smlouvy o dílo

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OŽPÚR splněno - smlouva 39/S/2017 podepsána 

17.3.2017

29/2017 Plán odpadového hospodářství města Úvaly Usnesení č. R-29/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhodnocením poptávkového řízení na zpracování Plánu odpadového hospodářství města Úvaly tzn., že 

vítězným zájemcem je společnost ISES s.r.o., se sídlem M.J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6, IČO: 

64583988 za celkovou cenu 29 000 bez DPH tzn. 35 090 včetně DPH

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy na vytvoření Plánu odpadového hospodářství města Úvaly mezi Městem Úvaly, 

se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 00240931 (objednatel) a společností ISES s.r.o., se sídlem 

M.J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6, IČO: 64583988 (zpracovatel)

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OŽPÚR splněno - smlouva 32/S/2017 podepsána 

9.3.2017



30/2017 Plán údržby na majetku města Úvaly v 

pronájmu MO ČRS Úvaly dle smlouvy o 

nájmu

Usnesení č. R-30/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

Plán údržby na majetku města Úvaly v pronájmu místní organizaci Českého rybářského svazu Úvaly dle 

smlouvy o nájmu na rok 2017

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  vyplacení částky 350 000 Kč na účet Českého rybářského svazu místní organizaci Úvaly

2.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OŽPÚR splněno - částka vyplacena 8.2.2017,  

kontrola údržby majetku v terénu provedena 

dne 20.7.2017

31/2017 Smlouva o nájmu nemovité věci 

č.ÚZSVM/S/26025/2016 - HMSO - pronájem 

pozemku parc.č.3784, k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-31/2017

Rada města Úvaly

I.  nesouhlasí

s uzavřením Smlouvy o nájmu nemovitých věcí č.UZSVM/S/26025/2016-HMSO uzavřenou mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00, Praha 2, zastoupené RNDr.Miroslavem Šimonem, ředitelem odboru Hospodaření s majetkem 

státu na základě pověření Příkazem č.6/2014, v platném znění, IČO:6979711 a městem Úvaly se sídlem 

Pražská 276, 250 82, Úvaly, zastoupené Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, IČO: 240931 na 

pronájem pozemku parc.č.3784 o výměře 49m², k.ú.Úvaly u Prahy, LV 6000 na dobu určitou a to do 

31.12.2019. Nájemné činí 2 706,-Kč/rok

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněmo - informace zaslána  na ÚZSVM dne 

20.2.2017 čj. 2431/17

32/2017 Pronájem pozemku parc.č.3972/1 o výměře 

cca 38 346 m2, k.ú.Úvaly u Prahy pouze k 

zemědělské rostlinné výrobě

Usnesení č. R-32/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem pozemku parc.č.3972/1 o výměře 38 346 m², k.ú.Úvaly u Prahy společnosti AGRO 

VYŠEHOŘOVICE zemědělská a obchodní a.s. , se sídlem Vyšehořovice č.p.164, 250 87, Mochov, 

IČO:25103458 pouze k zemědělské rostlinné výrobě na dobu určitou a to do 31.12.2018 s tím, že v 

případě, že výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60 dnů před každým 

vypršením smlouvy bude prodloužena automaticky o další 1 rok. Nájemné činí 20 784,-Kč/rok

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem pachtovní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.3972/1, k.ú.Úvaly u Prahy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - smlouva 34/S/2017 podepsána dne 

6.3.2017

33/2017 Schválení rozsahu oprav chodníků ve městě 

Úvaly

Usnesení č. R-33/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

rozsah oprav chodníků ve městě Úvaly

II.  souhlasí s

postupnou realizací oprav chodníků v návaznosti na finanční prostředky města

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

07.02.2017 OID splněno - hotove chodníky v ul.: U Kaberny, U 

Výmoly, Dobročovická, Bulharská, Máchova, 

Dobrovského, 

Tylova,Rašínova,Klostermannova, 

Čelakovského,Škvorecká,Riegerova, 

Dvořákova,Jiráskova,Husova, Prokopa 

Velikého, Smetanova/část/



34/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6014484/4 - ČEZ

Usnesení č. R-34/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6014484/4 na pozemku 

parc.č.3475/79, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV -

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkových soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupena na základě plné moci firmou 

Elektroservis VV s.r.o., se sídlem Kamenice, ulice Na Vysluní 372, 251 68, IČO:27153843, DIČ: 

CZ27153843 zastoupena firmou na základě plné moci G+ s.r.o., se sídlem Sadová 625, Kamenice, 251 

68, IČO:27153843, DIČ:CZ27156931

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6014484/4

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID usnesení zrušeno 4.9.2018  usnesením č. R-

361/2018 

35/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6014484/5 - ČEZ

stavba: Úvaly - kNN - č.p.3475/16

Usnesení č. R-35/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6014484/5 na pozemku 

parc.č.3475/82, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV -

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkových soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupena na základě plné moci firmou 

Elektroservis VV s.r.o., se sídlem Kamenice, ulice Na Vysluní 372, 251 68, IČO:27153843, DIČ: 

CZ27153843 zastoupena firmou na základě plné moci G+ s.r.o., se sídlem Sadová 625, Kamenice, 251 

68, IČO:27153843, DIČ:CZ27156931

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6014484/5

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID usnesení zrušeno 4.9.2018  usnesením č. R-

360/2018

36/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene a 

služebnosti - Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.

stavba: podzemní komunikační vedení 

veřejné komunikační sítě

Usnesení č. R-36/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  na pozemcích parc.č.1756, 1757/1, 1778 

a 2249/3, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se 

sídlem Olšanská2681/6, Praha 3 - Žižkov, 130 00, IČO:01084063, DIČ: CZ04084063 zastoupená na 

základě plné moci ze dne 1.6.2015 společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem U 

Záběhlického zámku 233/15, Praha 10, 106 00, IČO:257 40 253, DIČ:CZ25740253

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - smlouva 36/S/2017 podepsána dne 

6.3.2017



37/2017 Koupě pozemku parc.č.1898/1 včetně objektu 

č.p.90, parc.č.1898/2, parc.č.276/22 , 

katastrální území Úvaly u Prahy od 

společnosti České dráhy, a.s.

Usnesení č. R-37/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

Zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č.1898/1 (zastavěná plocha a 

nádvoří) včetně budovy č.p.90 (stavba pro dopravu), pozemek parc.č.1898/2 (ostatní plocha) a 

pozemek parc.č.276/22 (ostatní plocha), k.ú.Úvaly u Prahy uzavřené mezi společností České dráhy a.s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 110 15, IČO:70994226, CZ70994226 a městem Úvaly, se 

sídlem Pražská č.p.276, Úvaly, 250 82, IČO:240931 zastoupena starostou města Petrem Borecký. 

Kupní cena činí 1 135 000,-Kč

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 16.3.2017,  smlouva č. S/101/2017 

podepsána 3.5.2017

38/2017 Pronájem (přidělení) městského bytu č.6 v 

objektu města č.p.1346, Prokopa Velikého, 

Úvaly

Usnesení č. R-38/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem (přidělení) městského bytu č.6 v objektu města č.p.1346, ul. Prokopa Velikého, Úvaly pí 

Gabriela Chmelová, U Obory 1354, Úvaly

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na městský byt č.6 v objektu města č.p.1346, ul. Prokopa Velikého, Úvaly 

pí Gabriela Chmelová, U Obory 1354, Úvaly na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení nájemní 

smlouvy

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy s vybraným uchazečem

07.02.2017 OID splněno - smlouva podepsána a byt předán 

8.3.2017

39/2017 Zápis č. 1/2017 z jednání Komise pro 

výstavbu, územní plánování a investice ze 

dne 11.1.2017

Usnesení č. R-39/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 1/2017 z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a investice konaného dne 11.1.2017 

s tím, že komise se nesešla v dostatečném počtu členů a nebyla usnášeníschopná

II.  požaduje

aby s přihlédnutím k plánovací smlouvě a po konzultaci s vedením města, architektem města a 

zahradním architektem města společnost EXAFIN Úvaly, s.r.o. zrealizovala pouze body č. 1 (vytyčení 

místa pro propojovací pěšinu mezi lesní spojovací cestou a hlavní příjezdovou komunikací do lokality, 

tzn. mezi SO 30 a SO 29) a č. 6 ( rozšíření pruhu u parcely č. 63, který je široky 1,5 m na úkor zúžení 

protějšího zazelenalého pruhu) z usnesení č. 3/2017 komise pro výstavbu, územní plánování a investice 

ze dne 11.1.2017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

07.02.2017 OID splněno -  zápis odeslán členům a zveřejněn 

na webu 10.2.2017

40/2017 Zápis z jednání škodní komise Usnesení č. R-40/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č.1/2017 z jednání škodní komise ze dne 16.1.2017

07.02.2017 splněno

41/2017 Zápis č. 1/2017 z jednání komise pro 

prevenci kriminality konané dne 18.1.2017

Usnesení č. R-41/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 1/2017 z jednání komise pro prevenci kriminality konané dne 18.1.2017

II.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu 

města10.2.2017



42/2017 Zápis z jednání dopravní komise ze dne 

25.1.2017

Usnesení č. R-42/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis z jednání dopravní komise ze dne 25.1.2017

II.  souhlasí

s umístěním dopravní značky A 12b - děti, která upozorňuje na místo nebo úsek, kde se v blízkosti 

pohybují děti nebo kde hrozí zvýšení nebezpečí jejich nenadálého vběhnutí do vozovky u Základní školy 

Heuréka, ul. Smetanova

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - zápis je zveřejněn na webu, 

dopravní značka umístěna v březnu 2017

43/2017 Dodatek č.1 k pachtovní smlouvě na 

pronájem pozemku parc.č.3972/1, katastrální 

území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-43/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dodatku č.1 k pachtovní smlouvě ve věci pronájmu pozemku parc.č.3972/1, katastrální území 

Úvaly u Prahy, který upravuje pacht na dobu určitou a to do 31.12.2017 mezi AGRO VYŠEHOŘOVICE, 

zemědělskou obchodní společností a.s., se sídlem Vyšehořovice 164, 250 87, Mochov, IČO:25103458 

zastoupená ředitelem společnosti Tomášem Růžičkou a městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, 

Úvaly, 250 82, IČO:240931 zastoupené starostou města Petrem Boreckým

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Dodatku č.1 k pachtovní smlouvě

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - dodatek 35/S/2017 podepsán dne 

6.3.2017

44/2017  Zrušení usnesení č.R-402/2016 ze dne 

6.9.2016

Usnesení č. R-44/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č.R-402/2016 ze dne 6.9.2016 ve znění:

I. souhlasí s

uzavřením Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010 ve věci zvýšení plochy 

pronájmu části pozemku parc.č.276/8, k.ú.Úvaly u Prahy a zvýšení nájemného mezi Českými dráhy, 

a.s., se sídlem Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15, Praha1, IČO:70994226, DIČ:CZ70994226 zastoupené 

Ing.Zdeňkem Sedláčkem a městem Úvaly se sídlem Pražská č.p.276, Úvaly, 250 82, IČO:240931 

zastoupené Petrem Boreckým. Výše nájemného se stanovuje na 68 400,-Kč/rok.

II. pověřuje

podpisem Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010

III. ukládá

vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno

45/2017 Souhlas s podnájmem třetí osobě pro paní 

V.S. v bytě č.5, který je v majetku města 

Úvaly v objektu č.p.75, Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č. R-45/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

udělením souhlasu na podnájem třetí osobě v bytě č.5, Škvorecká ul., č.p.75 pro paní Stehlíkovou nar. 

1.10.1955, trvale bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly, které byl přidělen byt č.5, v objektu města ul. 

Škvorecká ul., č.p.75, Úvaly od 1.9.2016 do 1.9.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - zaslán dopis dne 10.2.2017 čj. 

1894/17



46/2017 Vyhotovení ortofoto a digitálního modelu 

města Úvaly metodou snímkování pomocí 

bezpilotních prostředků

Usnesení č. R-46/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

zpracováním pouze intravilánu (souhrnné označení pro zastavěné plochy obcí, popřípadě pro zastavěné 

plochy a plochy určené k zástavbě, plocha cca 4 - 5 km2) - součástí prací je orto, DSM (bodové 

mračno), model a export modelu do převoditelného formátu a provedení samostatných náletů s jiným, 

širokoúhlým objektivem a s velkým překrytem snímků - součástí prací je orto, DSM a model

II.  vyhlašuje

výběrové řízení dle bodu č. 2 varianta 2 na služby na akci "Vyhotovení ortofoto mapy a digitálního 

modelu města Úvaly metodou snímkování pomocí bezpilotních prostředků" s předpokládanou hodnotou 

190.000 Kč bez DPH (229.900 Kč včetně DPH)

III.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

- členové: Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Renáta Stojecová, Ph. D. 

- náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Pavlína Slavíková, Adriana Bednarčíková

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

07.02.2017 OID splněno - VŘ proběhlo dodavatel vybrán

47/2017 Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo na stavební práce v rámci akce 

"III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek 3"

Usnesení č. R-47/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - 

úsek 3" se společností Porr a.s., sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

07.02.2017 OID splněno - dodatek 25/S/2017 podepsán dne 

29.3.2017 

48/2017 Rozšíření šatny u školní jídelny a dostavba a 

rozšíření kapacity jídelny v Úvalech

Usnesení č. R-48/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním rozvahy ve věci I. etapy - rozšíření šatny u školní jídelny v Úvalech a II. etapa - dostavba a 

rozšíření školní kapacity jídelny v Úvalech u společností KA architekti,  s.r.o., sídlem Čermákova 1290/ 

9, Praha 2 120 00, Vinohrady v hodnotě 59.000 Kč bez DPH (71.390 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu města 3141/309 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky na rozvahu ve věci I. etapy - rozšíření šatny u školní jídelny v Úvalech a 

II. etapa - dostavba a rozšíření školní kapacity jídelny v Úvalech u společností KA architekti,  s.r.o., 

sídlem Čermákova 1290/ 9, Praha 2 120 00, Vinohrady v hodnotě 59.000 Kč bez DPH (71.390 Kč 

včetně DPH)

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

07.02.2017 OID splněno -    objednávka 110/O/2017 ze dne 

26.4.2017

49/2017 Záměr prodeje pozemku parc.č.663, 

k.ú.Úvaly u Prahy o výměře cca 400 m2

Usnesení č. R-49/2017

Rada města Úvaly

I.  nedoporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.663, katastrální území Úvaly u Prahy o celkové 

výměře 400m²

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno -  materiál předložen na jednání ZM 

dne 16.3.2017, žadatel informován dopisem 

čj. 4123/17 dne 28.3.2017



50/2017 Vyhlášení záměru prodeje movitého majetku - 

nákladní vozidlo AVIA, registrační značka 

PHM 05-94

Usnesení č. R-50/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru prodeje movitého majetku konkrétně nákladního vozidla AVIA, registrační značka 

PHM O5-94 za minimální nabídkovou cenu 56 800,-Kč vč. DPH

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Mgr.Ing. Pavlína Slavíková, Petr Prchal, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Markéta Řepková

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID usnesení zrušeno 21.3.2017 usnesením R-

109/2017

51/2017 Vyhlášení záměru prodeje movitého majetku - 

nakladač LOCUST 750, výrobní číslo15594-

97

Usnesení č. R-51/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru prodeje movitého majetku konkrétně nakladače LOCUST 750, výrobní číslo 15594-

97 za minimální nabídkovou cenu 78 529,-Kč vč. DPH

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Mgr.Ing. Pavlína Slavíková, Petr Prchal, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Markéta Řepková

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OID splněno - záměr čj. 1929/17 vyvěšen dne 

10.2.2017

52/2017 Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na 

služby na akci "Stavební úpravy náměstí 

Arnošta z Pardubic v Úvalech"

Usnesení č. R-52/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ve věci akce "Stavební úpravy náměstí Arnošta z Pardubic v 

Úvalech" z důvodu méněprací v hodnotě 180.000 Kč bez DPH a vícepráce v hodnotě 180.000 Kč bez 

DPH, tj. celková cena po odečtení méněprací a přičtení víceprací je 600.000 Kč bez DPH (726.000 Kč 

včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 se společností A.LT ARCHITEKTI v.o.s., sídlem Závěrka 

398/3, 169 00 Praha 6

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ve věci akce "Stavební úpravy náměstí Arnošta z 

Pardubic v Úvalech" z důvodu méněprací v hodnotě 180.000 Kč bez DPH a vícepráce v hodnotě 

180.000 Kč bez DPH, tj. celková cena po odečtení méněprací a přičtení víceprací je 600.000 Kč bez 

DPH (726.000 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 se společností A.LT ARCHITEKTI 

v.o.s., sídlem Závěrka 398/3, 169 00 Praha 6

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

07.02.2017 OID splněno - dodatek podepsán 13.4. 2017 -  

45/S/17

53/2017 Schválení uzavření příkazní smlouvy ve věci 

akce “Chodník podél silnice II/101 v úseku 

Klánovická - Purkyňova“

Usnesení č. R-53/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením příkazní smlouvy ve věci akce “Chodník podél silnice II/101 v úseku Klánovická - Purkyňova“ 

se společností K2 management s.r.o., sídlem Zásada 321, 468 25 Zásada v hodnotě 40.000 Kč bez 

DPH (48.400 Kč včetně DPH) + 4% z částky poskytnutého finančního příspěvku ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury, hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem příkazní smlouvy ve věci akce “Chodník podél silnice II/101 v úseku Klánovická - 

Purkyňova“ se společností K2 management s.r.o., sídlem Zásada 321, 468 25 Zásada

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

07.02.2017 OID splněno - smlouva podepsána dne 13.3.2017 -  

28/S/2017



54/2017 Výběr dodavatele na služby na akci 

"Administrace žádosti o dotaci vůči MZE, TDI 

a BOZP na akci: Úvaly splašková kanalizace - 

II. etapa - rozšíření"

Usnesení č. R-54/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pořadí uchazečů výběrového řízení na služby na akci "Administrace žádosti o dotaci vůči MZE, TDI a 

BOZP na akci: Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření":

1. 1. AP INVESTING, s.r.o., sídlem Palackého 12, 612 00 Brno

2. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5

3. Garnets Consulting a.s., sídlem Čs. legií 445/4, 415 01 Teplice

4. Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města Úvaly podpisem smlouvy o dílo na služby na akci "Administrace žádosti o dotaci vůči MZE, 

TDI a BOZP na akci: Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření" s vybraným uchazečem 

společností  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., sídlem Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 s nabídkovou 

cenou 618.000 Kč bez DPH (747.780 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2321/38 - 6121 

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

07.02.2017 OID splněno - smlouva 27/S/2017 podepsána 

22.3.2017

55/2017 Žádost o stanovisko k navýšení kapacity 

3.základní školy Heuréka s.r.o.

Usnesení č. R-55/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s navýšením kapacity školského zařízení 3. základní škola Heuréka s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 

273 42, Stehelčeves, IČ: 04428901 pro místo poskytovaného vzdělávání Smetanova 203, Úvaly z 25 na 

28 žáků s účinností od 1.9.2017

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 9.2.2017 č.j. 

MEUV 1871/2017

56/2017 Výroční zprávy školských zařízení Usnesení č. R-56/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

výroční zprávy za školní rok 2015/2016 těchto školských zařízení:

- Základní škola Úvaly, okres Praha-východ

- Městský dům dětí a mládeže, Úvaly

- Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - ředitelé vyrozuměni 10.2.2017 č.j. 

MEUV 1925/2017

57/2017 Přijetí věcných darů - tombola XVII. Městský 

ples

Usnesení č. R-57/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přijetí věcných darů v hodnotě 1 000,- Kč od Šárky Březinové, IČO 86939882, se sídlem Husova 684, 

Úvaly, který je účelově vázán pro tombolu XVII. Městského plesu

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem darovací smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - smlouva 18/S/2017 podepsána 

20.2.2017



58/2017 Žádost Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 

okr. Praha-východ o předchozí souhlas  

zřizovatele s přijetím finančního daru účelově 

určeného

Usnesení č. R-58/2017

Rada města Úvaly

I.  uděluje

Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ předchozí souhlas zřizovatele s přijetím 

finančního daru účelově určeného ve výši 100 000.- Kč od Nadace ADRA, IČO 45251118, se sídlem 

Markova 600/6, Praha 5, dar je určen na vybavení organizace - modernizace zahrady v Kollárově ulici

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - ředitelka vyrozuměna 10.2.2017 č.j. 

MEUV 1922/2017

59/2017 Městská knihovna Úvaly - Zhodnocení 

činnosti za rok 2016

Usnesení č. R-59/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zprávu o činnosti Městské knihovny Úvaly včetně ročního výkazu o knihovně za rok 2016

07.02.2017 splněno

60/2017 Žádost o finanční příspěvek na provoz 

zařízení pro rok 2017

Usnesení č. R-60/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s., Ostende 87/II, 290 80 

Poděbrady, IČ 27576612 na provoz týdenního stacionáře, který navštěvuje občan Úval ve výši 3 000,- 

Kč

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 9.2.2017 č.j. 

MEUV 1870/2017

61/2017 Připojení města Úvaly k akci "Vlajka pro 

Tibet"

Usnesení č. R-61/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s připojením města Úvaly k akci "Vlajka pro Tibet", a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2017

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - vlajka vyvěšen, žadatel vyrozuměn 

9.2.2017 č.j. MEUV 1870/2017

62/2017 Žádost Spolku Jonatan z.s. o výpůjčku látek k 

výzdobě sálu

Usnesení č. R-62/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s vypůjčením látek určených k výzdobě sálu úvalské sokolovny Spolku Jonatan na 25.2.2017 na akci "3. 

úvalský country bál"

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - žadatel emailem vyrozuměn 

8.2.2017

63/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-63/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.1/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.1/2017 z jednání Komise pro školství

- zápis č.2/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 OSPR splněno - zápisy zveřejněny 10.2.2017  na 

webu města



64/2014 Členství v komisích rady Usnesení č. R-64/2017

Rada města Úvaly

I.  odvolává

- pí Helenu Novosádovou, bytem Zálesí 1161, Úvaly na její vlastní žádost z Komise pro kulturu

II.  jmenuje

- členem Komise pro školství Mgr. Magdalenu Flekovou, ředitelku ZŠ Heuréka

- členem Komise pro sport pí Martu Junkovou, bytem 5.května 39, Úvaly

III.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 tajemnice splněno - členové vyrozuměni 9.2.2017 č.j. 

MEUV 1864/2017

65/2017 Zpracování studie proveditelnosti 

kamerového systému města Úvaly

Usnesení č. R-65/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s objednáním zpracování studie proveditelnosti kamerového systému města Úvaly společností ELSO 

INDUSTRIAL spol. r.o., se sídlem Na Beránce 2, Praha 6, IČO 62908383 v ceně 48 400,- Kč

II.  ukládá

1.  Kateřině Baštové, Městský úřad Úvaly

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 K. Baštová splněno - objednávka 74/O/2017 odeslána 

7.3.2017

66/2017 Kupní smlouva - vozidlo Kia Sportage 1.6GDi Usnesení č. R-66/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

, že v souladu s vnitřní směrnicí č.1/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu byla uzavřena 

a starostou podepsána smlouva mezi městem Úvaly a MAMA CAR a.s., IČO 27134075 se sídlem 

Kunratická spojka 1169/1, Praha 4 na koupi vozidla Kia Sportage 1.6GDi  v ceně 359 999 Kč pro 

městskou policii

II.  ukládá

1.  Kateřině Baštové, Městský úřad Úvaly

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 K. Baštová splněno - smlouva č. 8/2017 podepsána dne 

20.1.2017

67/2017 Přidělení zakázky malého rozsahu na akci 

"Nákup ručního laserového měřiče rychlosti"

Usnesení č. R-67/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Nákup ručního laserového měřiče rychlosti" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 

zakázky společnosti GORNEX s.r.o., V Domcích 60/20, 162 00 Praha 6, IČ 278 81 598, jejíž nabídková 

cena ve výši 399 900 Kč bez DPH (483 879 Kč s DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností GORNEX s.r.o., V Domcích 60/20, 162 00 Praha 6, IČ 278 

81 598 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

starostu podpisem smlouvy

III.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.02.2017 V. Macková splněno - smlouva 30/S/2017 podepsána 

20.3.2017

Rada města  Úvaly 

28.2.2017



68/2017 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě  stavba: "Přípojka 

inženýrských sítí pro RD na parc.č.3841/137 

v katastrálním území Úvaly u Prahy"

Usnesení č. R-68/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

parc.č.3845/5, 3845/1 a 3845/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro manželé Ondřeje Fikrta a Ing.Janu 

Fikrtovou, bytem Vratislavská 396/6, Bohnice, 181 00, Praha 8

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OID splněno -   smlouva 87/S/2017 podepsána 

24.4.2017

69/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene č. 

7DHM1700XX - Úvaly - ul. Horova a ul. Na 

Ztraceném korci

Usnesení č. R-69/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene číslo 7DHM1700XX mezi městem Úvaly, Pražská 276, 

Úvaly, IČO: 00240931 (oprávněný) a Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové, IČO: 70890005 (povinný) ve věci uložení inženýrské sítě (kabelové vedení veřejného 

osvětlení) do pozemků parc.č. 3078/1 a 3078/4 v k.ú. Úvaly. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou 

úplatu ve výši 1.000,- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7DHM1700XX

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OID splněno - smlouva 91/S/2017 podepsána dne 

30.3.2017

70/2017 Vyhlášení výběrového řízení na zakázku 

malého rozsahu na akci "Instalatérské a 

topenářské práce v objektech v majetku 

města Úvaly"

Usnesení č. R-70/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Instalatérské a topenářské práce v 

objektech města Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky činí 999.999,- Kč včetně DPH. Rámcová 

smlouva bude uzavřena na 3 roky. Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky bude ekonomická 

výhodnost

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Mgr. Petr Borecký, Jana Tesařová, Bc. Petr Matura, Josef Polák, Adriana Bednarčíková

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Ing. Ludmila Milerová, Anežka Růžičková, Eva 

Kopecká

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového řízení

2.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 V.Macková                     

OID

splněno - VŘ vyhlášeno, dodavatel vybrán na 

jednání RM 9.5.2017 

71/2017 Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu - 

poptávkové řízení na "Servis, pneuservis, 

technické kontroly a údržba služebních 

automobilů v majetku města Úvaly"

Usnesení č. R-71/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

veřejnou zakázku malého rozsahu "Servis, pneuservis, technické kontroly a údržba služebních 

automobilů v majetku města Úvaly"

II.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zpracovat novou zadávací dokumentace dle kritériích (cena, rychlost, dodávka náhradního 

automobilu, délka záruky na opravu)

2.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 V.Macková                     

OID

splněno - VŘ vyhlášeno na jednání RM 

11.7.2017 usn.R-278/2018



72/2017 Cenová nabídka na vypracování a dodávku 

projektové dokumentace, parkování - modrá 

zóna okolí nádraží Úvaly

Usnesení č. R-72/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s navrženými úpravami "Stanovení DZN - parkování - modrá zóna" v centru města ( okolí nádraží ČD )

II.  souhlasí s

objednáním projektové dokumentace na akci "Stanovení DZN - parkování - modrá zóna" v centru města 

(okolí nádraží ČD) u  ing. Tomáše Hockeho, Moulíkova 2357/2, 150 00 Praha 5, IČ: 70542881. Cenová 

nabídka činí 60.000,-Kč bez DPH (72.600,-Kč včetně DPH)

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OID splněno - objednávka 75/O/2017 odeslána 

10.3.2017,  PD  předána dne 31.7.2017

73/2017 Havarijní stav kanálů v komunikacích Úvaly Usnesení č. R-73/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

současný stav kanálů a nutnost opravy. Opravy budou provedeny jakmile dovolí klimatické podmínky

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OID splněno - seznam OID  předal na TSÚ dle 

potřeby kanály opravují TSÚ

74/2017 Odkanalizování lokality Pod Slovany - nové 

technické řešení (kontejnerová ČOV)

Usnesení č. R-74/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

změnou řešení odkanalizování lokality Pod Slovany formou kontejnerové stanice ČOV

II.  souhlasí s

cenovou nabídkou firmy Hellstein spol.s.r.o., Vlčovice 11, 742 21 Kopřivnice na zpracování projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby na  akci 

"ČOV U9 - STMHD53 - kontejnerová ČOV v lokalitě Pod Slovany". Cenová nabídka včetně zajištění 

inženýrské činnosti činí 50.000,- Kč bez DPH (60.500,- Kč vč. DPH)

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem objednávky

2.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OID splněno - objednávka 52/O/2017 odeslána 

dne 6.3.2017

75/2017 Žádost 3.základní školy Heuréka s.r.o. o 

využívání sportovní haly

Usnesení č. R-75/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

podnájmem sportovní haly 3.základní škole Heuréka, s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, 

Stehelčeves, IČO:04428901 zastoupená ředitelem Janem Kalou každé pondělí v měsíci únor a březen 

roku 2017 od 13:30 hod. do 14:30 hod. Nájemné činí 1 816,-Kč

II.  ukládá zajistit dodržení podmínky podnájmu, že veškeré organizační a případné finanční záležitosti 

spojené s podnájmem půjdou k tíži podnájemce 3. základní školy Heuréka s.r.o.

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení včetně vyhotovení nájemní smlouvy

28.02.2017 OID usnesení zrušeno  6.6.2017 usnesením č. R-

230/2017



76/2017 Výměna stožárů veřejného osvětlení v ul. 

Jiráskova - vyhlášení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu

Usnesení č. R-76/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Výměna stožárů veřejného osvětlení v ul. 

Jiráskova". Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 450.000,- Kč vč. DPH

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajištění zahrnutí finančních prostředků do RO č. 1 pro 2017

28.02.2017 OID splněno - zahrnuto do RO č. 1/2017, č.j. 

97/O/2017 podepsána 27.3.2017

77/2017 Zpracování projektové dokumentace pro 

územní rozhodnutí a stavební povolení 

včetně inženýrské činnosti a oceněného 

rozpočtu na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a 

okolí - přístavba“ pro získání dotace z ITI

Usnesení č. R-77/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Zpracování projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení včetně inženýrské činnosti a oceněného 

rozpočtu na akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí - přístavba“. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 

480.000,- Kč bez DPH

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Mgr. Petr Borecký, Jana Tesařová, Bc. Petr Matura, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Anežka Růžičková, Adriana Bednarčíková, Mgr. 

Vojtěch Dvořáček

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

2.  Ing. Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového 

řízení

28.02.2017 OID                            

V. Macková

splněno, VŘ vyhlášeno, výběr dodavatele  

předložen na jednání RM dne 4.4.2017

78/2017 Žádost o dotaci z IROP - Výzva 28 "Nové 

funkce informačního systému města Úvaly"

Usnesení č. R-78/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

podání žádosti o dotaci z IROP na projekt IROP výzva 28 "Nové funkce informačního systému města 

Úvaly"

II.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 V.Macková                     splněno - žádost o dotaci byla podána 

6.4.2017

79/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky "Pořízení osobního výtahu do DPS, 

náměstí Svobody 1570, Úvaly"

Usnesení č. R-79/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Pořízení osobního výtahu do DPS, náměstí Svobody 1570, Úvaly" výběr nejvhodnější nabídky a 

přidělení veřejné zakázky společnosti VÝTAHY Čelákovice, Ruská 475/4, 250 88 Čelákovice, IČO 257 

09 739, jejíž nabídková cena ve výši  614.590 Kč bez DPH (706.778,50 Kč vč.DPH) byla nejnižší 

nabídkovou cenou

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností VÝTAHY Čelákovice, Ruská 475/4, 250 88 Čelákovice, IČO 

257 09 739 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným účastníkem

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 V.Macková                    

OID

splněno - smlouva 42/S/207  podepsána 

9.3.2017 



80/2017 Informace o provozování VaK v roce 2016 Usnesení č. R-80/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

předloženou informaci o provozování VaK v roce 2016

II.  požaduje

dodání kompletní informace o hospodaření Technických služeb města Úvaly p.o. v roce 2016 rozděleno 

na část vodohospodářskou s tím, že tyty informace budou součástí výroční zprávy

III.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 TSÚ splněno - zprávy předloženy na jednání ZM 

22.6.2017

81/2017 Informace o průběhu zimní údržby Usnesení č. R-81/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

předloženou informaci  o průběhu zimní údržby

28.02.2017 splněno

82/2017 Darovací smlouva - ul. Josefa Lady Usnesení č. R-82/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijmutí daru, kterými jsou pozemky parc. č. 1629 k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 807m2 druh 

pozemku ostatní plocha, parc.č. 1667/3  k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 541m2 druh pozemku ostatní 

plocha a parc. č. 1674/2 k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 137m2 druh pozemku ostatní plocha všechny 

zapsané na LV 624 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly, IČO:240931 (Obdarovaný) a Ing. Pavlem Bedrnou, Josefa Lady 720, 250 82 Úvaly (Dárce)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OŽPÚR splněno - předloženo jednání ZM  dne 

16.3.2017

83/2017 Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 27.1.2009 Usnesení č. R-83/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s Dodatkem ke Smlouvě o dílo ze dne 27.1.2009 uzavíraným mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 

276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 (objednatel) a Ing. arch. Ivanem Vavříkem, Jaselská 32 čp 542, 160 

00 Praha 6 - Dejvice (zhotovitel)

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem tohoto Dodatku ke Smlouvě o dílo ze dne 27.1.2009

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OŽPÚR splněno - dodatek 38/S/2017 podepsán 

13.3.2017

84/2017 Ploty přilehlé k veřejnému prostranství Usnesení č. R-84/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

zpracováním obecného záměru regulativu k plotům staveb na pozemcích, v části přilehlé k veřejným 

prostranstvím města Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OŽPÚR splněno - předloženo na jednání RM dnee 

5.9.2017 



85/2017 Smlouva o postoupení plánovací smlouvy - 

EXAFIN investiční fond na EXAFIN Úvaly 

s.r.o.

Usnesení č. R-85/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  souhlasit s uzavřením smlouvy o postoupení plánovací smlouvy uzavřené dne 19.8.2015 pro 

"„Lokalita Výpustek 2, Úvaly"” se společností EXAFIN investiční fond s proměnným základním 

kapitálem, a.s., IČ: 290 19 087, na společnost EXAFIN Úvaly, s.r.o., IČ: 04396782, jakož i s ručením 

fyzických osob Ing. Jiří Kadlec, nar. 23. 9. 1973, bytem Libovická 2159/10, Břevnov, 169 00 Praha 6, 

Ing. Milan Benda, nar. 1. 3. 1974, bytem Na Groši 1168/12, Hostivař, 102 00 Praha 10, Miroslav Rolc, 

nar. 10. 12. 1956, bytem V Kněžívce 268, 252 67 Tuchoměřice

II.  pověřuje

starostu města Úvaly k jejímu podpisu

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci usnesení

28.02.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne  21.9.2017 

86/2017 Mimořádná odměna ředitelce Technických 

služeb města Úvaly p.o.

Usnesení č. R-86/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyplacením mimořádné odměny ředitelce Technických služeb města Úvaly p.o. Mgr. Ing. Pavlíně 

Slavíkové ve výši 25.000,- Kč za přechod odpadového hospodářství a veřejného osvětlení

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 tajemnice splněno - Ing. Slavíková informována vnitřním 

sdělením 

87/2017 Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ - smlouvy o výpůjčce, darovací 

smlouva

Usnesení č. R-87/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o smlouvách o výpůjčce a darovací smlouvě, které uzavřela Základní škola Úvaly, okres 

Praha-východ:

- MDDM Úvaly, kroužek-mažoretky

- Mgr. Oxana Šťastná, výuka flétny

- Eva Chvalkovská, finanční dar účelově neurčený ve výši 9 226,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OSPR splněno - ředitel vyrozuměn 1.3.2017, č.j. 

MEUV 2770/2017

88/2017 Informace Mateřské školy Úvaly, Kollárova 

1260, okr. Praha-východ - smlouva o 

výpůjčce, darovací smlouva

Usnesení č. R-88/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o smlouvě o výpůjčce a darovací smlouvě, které uzavřela Mateřská škola Úvaly, Kollárova 

1260, okr. Praha-východ:

-  Mgr. Karel Novák, výuka jógy

-  Nadace ADRA, finanční dar účelově určený na vybavení organizace - rekonstrukce zahrady ve výši 

100 000,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OSPR splněno - ředitelka vyrozumněna 2.3.2017, č.j. 

MEUV 2911/2017

89/2017 Žádost o finanční příspěvek na sociální 

službu raná péče v roce 2017

Usnesení č. R-89/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku Oblastní charitě Kutná Hora, Středisko Na Sioně, Havířská 403, 284 

01 Kutná Hora, IČ 49543547 na sociální službu raná péče, která je poskytována v Úvalech ve výši 

10.000,- Kč

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

28.02.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 3.3.2017 č.j. 

MEUV 2926/2017, smlouva 31/S/2017 

podepsána 10.3.2017



90/2017 Roční souhrnná informace o přijatých a 

vyřízených stížnostech, ostatních podání, 

podnětů a peticí a podání ombudsmana 

směřujících k Městskému úřadu Úvaly za rok 

2016 a výroční zpráva o činnosti orgánů 

města Úvaly v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů za rok 2016.

Usnesení č. R-90/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

1.  roční souhrnnou informaci o přijatých a vyřízených stížnostech, ostatních podání,  podnětů a peticí a 

podání ombudsmana směřujících k Městskému úřadu Úvaly za rok 2016

2.  výroční zprávu o činnosti orgánů města Úvaly v oblasti poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2016

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 tajemnice splněno - založeno do šanonu stížností 2016

91/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-91/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.2/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.3/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

28.02.2017 OSPR splněno - zápisy zveřejněny 6.3.2017na webu 

města

92/2017  Kontrola plnění Programového prohlášení 

Rady města Úvaly pro volební období 2014-

2018

Usnesení č. R-92/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

kontrolu plnění Programového prohlášení Rady města Úvaly pro volební období 2014 – 2018

II.  ukládá

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi

1.  zajistit plnění programového prohlášení rady města pro volební období 2014 - 2018 v roce 2017 a 

provést kontrolu 

28.02.2017 starosta splněno - předloženo na RM dne 20.2.2018 

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

7.3.2017

93/2017 Plánovací smlouva - Radlická čtvrť Usnesení č. R-93/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit Plánovací smlouvu pro lokalitu "Radlická čtvrť" mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 

250 82 Úvaly, IČO 00240931 a panem Romanem Hlávkou, Nerudova 253/11, 118 00 Praha - Malá 

Strana a paní Radkou Veseckou, Nuselská 683/82, 140 00 Praha - Michle

2.  schválit darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 

IČO 00240 931 a panem Romanem Hlávkou, Nerudova 253/11, 118 00 Praha - Malá Strana

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.03.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 16.3.2017

94/2017 Kácení stromů na náměstí Usnesení č. R-94/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pokácení 11ks lip, 3ks hlohu, 2ks břízy a 3 ks javoru na parc. č. 174, 110 a 21/1 k.ú. Úvaly u Prahy

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.03.2017 OŽPÚR splněno - kácení proběhlo  18.-19.3.2017 



95/2017 Schválení nabídek úvěru a návrh úvěrové 

smlouvy-vyjádření hodnotící komise

Usnesení č. R-95/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

1.  informaci o průběhu jednání o financování dlouhodobých projektů města

2.  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komise

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  a) schválit přijetí revolvingového úvěru ve výši 110 000 000,- Kč ve variantě s úrokovou sazbou 6M 

PRIBOR + 0,21%p.a se splatností 30 měsíců od okamžiku podepsání smlouvy

 b) přefinancováni revolvingového úvěru dlouhodobým úvěrem v délce  210 měsíců v max. výši 90 mil. 

Kč  ve variantě splácení B s fixní sazbou 0,90% p.a. po celou dobu splatnosti

2.  schválit návrh smlouvy o revolvingovém úvěru s Komerční bankou a.s., se sídlem Praha 1, Na 

Příkopě 33 čp.969, PSČ 114 07, IČO 4531 7054  a městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly, IČO: 00240 931

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.03.2017 OE splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 16.3.2017

96/2017 Návrh rozpočtového opatření č. 1A/2017 a 

1B/2017

Usnesení č. R-96/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

navržení varianty rozpočtového opatření:

návrh RO č. 1A/2017 ve výši příjmy 153 207 503,- Kč, výdaje ve výši 153 207 503,- Kč

návrh RO č. 1B/2017 ve výši příjmy 263 207 503,- Kč, výdaje ve výši 263 207 503,- Kč

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit RO č. 1B/2017 ve výši příjmy 263 207 503,- Kč, výdaje ve výši 263 207 503,- Kč

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

07.03.2017 OE splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 16.3.2017

97/2017 Rekonstrukce náměstí Usnesení č. R-97/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

finální variantu rekonstrukce náměstí včetně zádlažby vozovek na náměstí a Husovy ulice

II.  souhlasí s

pokračováním v realizaci projektu ,,rekonstrukce náměstí"

07.03.2017 splněno

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

21.3.2017

98/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby "Vyhotovení ortofoto mapy a

digitálního modelu Úval"

Usnesení č. R-98/2017

Rada města Úvaly

I . s chvaluje

v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce

"Vyhotovení ortofoto mapy a digitálního modelu Úval" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné

zakázky společnosti GEOKA spol. s r.o. - geodet. kancelář, Rašínova 1239, 250 82 Úvaly, IČO 498 26 

433,

jejíž nabídková cena ve výši 168.000 Kč bez DPH (203.280 Kč vč.DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou

I I . pověřuje

1. Mgr. Petra Boreckého, starostu

1. podpisem objednávky na vyhotovení ortofotomapy a digitálního modelu Úval

I I I . uk ládá

1. Ing. Veronice Mackové

1. zajistit zpracování objednávky na vyhotovení ortofotomapy a digitálního modelu Úval u společnosti

GEOKA spol. s r.o. - geodet. kancelář, Rašínova 1239, 250 82 Úvaly, IČO 498 26 433 v souladu s

výsledky zadávacího řízení

2. zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 V. Macková                     

OID

splněno - smlouva 46/S/2017 podepsána 

21.4.2017



99/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby "Zpracování projektové dokumentace

na akci Horní Úvalák- pokračování ulice 

Kollárova, V. Špály, J. Lady, F. Šrámka, 

Erbenova, P.

Velikého, Maroldova"

Usnesení č. R-99/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Zpracování projektové dokumentace na akci Horní Úvalák- pokračování ulice Kollárova, V. Špály, 

J. Lady, F. Šrámka, Erbenova, P. Velikého, Maroldova" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 

zakázky společnosti Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, Praha 4, 140 00, IČO 264 75 081, jejíž 

nabídková cena ve výši  610.932 Kč bez DPH (739.228 Kč vč.DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, Praha 4, 140 00, 

IČO 264 75 081 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným účastníkem

III.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 V.Macková splněno - smlouva 76/S/2017 podepsána 

25.4.2017

100/2017 Prodej podílu 1/4 pozemku parc.č. 2984/3 

k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-100/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit prodej pozemku panu  Karlu Chotkovi, Tychonova 18/272, 160 00 Praha 6 (kupující)  a 

Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240 931 (prodávající) na podíl 1/4 

pozemku parc. č. 3590/3 k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku zahrada o celkové výměře 72 m2  za kupní 

cenu 18 000,- Kč tzn. 1 000 Kč/m2

II.  ukládá

1.  Petru Boreckému, starostovi

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR

21.03.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne12.12.2017 

101/2017 Prodej části pozemku parc. č. 3883/1 - 

zveřejnění záměru

Usnesení č. R-101/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. 3883/1 k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví 

města o výměře cca 390m2 jako dorovnání pozemku parc. č. 701 k.ú. Úvaly u Prahy

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017 

102/2017 Darovací smlouva - ul. Horova Usnesení č. R-102/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijmutí daru, kterým je pozemek parc. č. 3208/2 k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 9m2 druh 

pozemku zahrada, zapsaný na LV 1681 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem 

Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 (Obdarovaný) a paní Janou Tůmovou, Horova 1268, 250 82 

Úvaly, datum narození: 25.2.1950 (Dárce)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 20.4.2017

103/2017 Včelí stezka Usnesení č. R-103/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

realizací a vedením včelí stezky dle plánu pana Jaroslava Šimůnka za jeho finanční účasti

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OŽPÚR splněno - včelí stezka byla panem Šimůnkem 

zrealizována a je jím  průběžně udržována



104/2017 Vyhlášení záměru pronájmu části nebytových 

prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, 

Úvaly o celkové výměře 30,70 m2 za účelem 

provozování studia pro osobní rozvoj

Usnesení č. R-104/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru pronájmu nebytových prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové 

výměře 30,70m² za účelem provozování studia pro osobní rozvoj

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Dr.Vítězslav Pokorný, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Adriana Bednarčíková

Náhradní členové komise:

Marcela Benešová, Veronika Rytířová, Ing. Renata Stojecová, Ilona Hošková, Daniela Jahnová

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - záměr čj. 4091/17 vyvěšen dne 

28.3.2017

105/2017 Vyhlášení záměru pronájmu pozemku 

parc.č.3580 o výměře cca 200 m2, 

katastrální území Úvaly u Prahy za účelem 

umístění a chovu včelstva

Usnesení č. R-105/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru pronájmu pozemku parc.č.3580 o výměře cca 200 m² za účelem umístění chovu 

včelstva

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Marcela Benešová, Ing. Renata Stojecová, Dr. Vítězslav Pokorný, Daniela Jahnová

Náhradní členové komise:

Adriana Bednarčíková, Anežka Růžičková, Jitka Hamouzová, Veronika Rytířová

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - záměr čj.4094/17 vyvěšen dne 

28.3.2017

106/2017 Vyhlášení záměru pronájmu části nebytových 

prostor v části objektu č.p.1283, ulice Podhájí 

, Úvaly o celkové výměře 18m2 za účelem 

provozování zkušebny hudební skupiny

Usnesení č. R-106/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru pronájmu části nebytových prostor v části  objektu č.p. 1283, ulice Podhájí, Úvaly o 

celkové výměře 18m² za účelem provozování zkušebny hudební skupiny

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Jitka Hamouzová,  Dr.Vítězslav Pokorný, Eva Kopecká

Náhradní členové komise:

Adriana Bednarčíková, Veronika Rytířová, Anežka Růžičková

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - záměr čj.4156/17 vyvěšen dne 

29.3.2017

107/2017 Vyhlášení záměru pronájmu pozemku 

parc.č.2918/2 o výměře 552 m2, pozemku 

parc.č.2918/3 o výměře 30 m2 a pozemku 

parc.č.2918/1 o výměře 1 100 m2, katastrální 

území Úvaly u Prahy za účelem konání 

výstav drobného hospodářského zvířectva

Usnesení č. R-107/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru pronájmu pozemku parc.č.2918/2 o výměře 552 m², pozemku parc.č.2918/3 o 

výměře 30 m² a pozemku parc.č.2918/1 o výměře 1 100 m², katastrální území  Úvaly u Prahy za účelem 

konání výstav drobného hospodářského zvířectva

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Jitka Hamouzová, Adriana Bednarčíková, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Renata 

Stojecová

Náhradní členové komise:

Veronika Rytířová, Anežka Růžičková, Kamila Budilová

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - záměr čj.4095/17 vyvěšen dne 

28.3.2017



108/2017 Vyhlášení záměru pronájmu pozemku 

parc.č.3507 o výměře cca 100 m2 a část 

pozemku parc.č.3999/4 o celkové výměře 1 

000 m2, katastrální území Úvaly u Prahy za 

účelem umístění  a chovu včelstva

Usnesení č. R-108/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru pronájmu části pozemku parc.č.3507 o výměře cca 100 m² a části pozemku 

parc.č.3999/4 ocelkové výměře 1 000 m² za účelem umístění a chovu včelstva

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Dr. Vítězslav Pokorný, Marcela Benešová, Ing. Renata Stojecová, Daniela Jahnová

Náhradní členové komise:

Adriana Bednarčíková, Anežka Růžičková, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Veronika Rytířová

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - záměr čj.4097/17 vyvěšen dne 

28.3.2017

109/2017 Rozhodnutí o prodeji movitého majetku - 

nákladní vozidlo AVIA, registrační značka 

PHM 05-94 na základě vyhlášeného záměru

Usnesení č. R-109/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R-50/2017 ze dne 7.2.2017 (Rada města Úvaly: I. souhlasí s vyhlášením záměru prodeje 

movitého majetku konkrétně nákladního vozidla AVIA, registrační značka PHM O5-94 za minimální 

nabídkovou cenu 56 800,-Kč vč. DPH, II. jmenuje výběrovou komisi v tomto složení: Mgr. Ing. Pavlína 

Slavíková, Petr Prchal, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Markéta Řepková, III. ukládá 1.  vedoucímu 

odboru investic a dopravy OID zajistit realizaci tohoto usnesení

záměr prodeje movitého majetku konkrétně nákladního vozidla AVIA, registrační značka PHM O5-94

II.  schvaluje

vyhlášení záměru prodeje movitého majetku - nákladní vozidlo AVIA, registrační značka PHM 05-94 s 

předpokládanou cenou 25.000,- Kč

III.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení: Mgr. Ing. Pavlína Slavíková, Petr Prchal, Blanka Viktorová, Eva 

Kopecká, Markéta Řepková

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno

110/2017 Prodej movitého majetku - nakladač LOCUST 

750, výrobní číslo15594-97

Usnesení č. R-110/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

prodej movitého majetku konkrétně nakladače LOCUST 750, výrobní číslo 15594-97 panu Svatoslavovi 

Nováčkovi, bytem Tylova 568, 250 82, Úvaly, IČO:40079678 za kupní cenu 127 050,-Kč vč.DPH

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem kupní smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - smlouva  47/S/2017 podepsána dne 

3.4.2017

111/2017 Poskytnutí - zapůjčení služebního automobilu 

Technickým službám města Úvaly, p.o. - 

Renault Kangoo SPZ 2S54804

Usnesení č. R-111/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

poskytnutím - zapůjčením služebního automobilu Renault Kangoo SPZ 2S54804, který je v majetku 

města Úvaly Technickým službám města Úvaly p.o., Riegerova 12, Úvaly k užívání. Automobil bude 

předán TSÚ předávacím protokolem po schválení radou města

II.  pověřuje

1.  Jitku Hájkovou, vedoucí ekonomického odboru OE

1.  o zajištění změny (přesun automobilu) v evidenci majetku města z Městské Policie na Technické 

služby města Úvaly p.o., Riegerova 12, Úvaly

III.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - předáno protokolem dne 22.3.2017 

TSÚ



112/2017 Zápis č. 2/2017 z jednání komise pro 

prevenci kriminality konané dne 22.2.2017

Usnesení č. R-112/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 2/2017 z jednání komise pro prevenci kriminality konané dne 22.2.2017

II.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu města 

27.3.2017

113/2017 Zápis č.1/2017 z jednání Likvidační komise Usnesení č. R-113/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č.1/2017 z jednání Likvidační komise ze dne 24.2.2017

21.03.2017 splněno

114/2017 Dlužná částka - pronájem nebytových prostor 

v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly

Usnesení č. R-114/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

 prominutím dlužné částky ve výši 14 093,-Kč paní Skřičíkové Ivě, Úvaly, IČO:47042541 s ohledem na 

výjimečnou tíživou životní situaci

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - žadatelka informována dopisem čj. 

4299/17 dne 31.3.2017

115/2017 Odstoupení od provedení objednávky 

č.455/O/2016  na zhotovení inventarizace 

zemědělské půdy v majetku města Úvaly

Usnesení č. R-115/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

odstoupení od objednávky č.455/O/2016 na  zpracování inventarizace zemědělské půd ve vlastnictví 

města Úvaly a to porovnáním stavu na listu vlastnictví se stavem v terénu s rozlišením kultury panem 

Pavlem Pospíšilem, se sídlem Českobrodská 102, Mukařov, 251 62, IČO:67623662 ze zdravotních a 

časových důvodů

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - žadatel informován dopisem čj. 

4298/17 dne 31.3.2017

116/2017 Zrušení usnesení č. R - 524/2016 ze dne 

23.11.2016

Usnesení č. R-116/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R- 524/2016 ze dne 23.11.2016 ve znění:

Rada města Úvaly  

I. souhlasí s

uzavřením  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

parc.č.3955/7a 3955/5, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost Krutský, spol.s.r.o., se sídlem 

Škvorecká 871, Úvaly, 250 82, IČO:25653504, DIČ:CZ25653504 zastoupená panem Ing. Josefem 

Krutským

II. pověřuje 

starostu podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Krutský spol.s.r.o

III.ukládá

vedoucímu odboru investic a dopravy

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno



117/2017 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě - Krutský, 

spol.s.r.o. stavba: Nový STL plynovod + 

přípojka pro parcelu parc.č.3957/28 dle KN, v 

k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-117/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

parc.č.3955/7a 3955/5, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost Krutský, spol. s.r.o., se sídlem 

Škvorecká 871, Úvaly, 250 82, IČO:25653504, DIČ:CZ25653504 zastoupená panem Ing.Josefem 

Krutským

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - Krutský spol.s.r.o

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - smlouva  83/S/2017 podepsána dne 

4.4.2017

118/2017 Dodatek č.2 k pachtovní smlouvě č.1/2017 ve 

věci podnájmu pozemku parc.č.3972/1 o 

výměře cca 38 346 m2, k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-118/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dodatku č.2 se společností AGRO VYŠEHOŘOVICE zemědělská a obchodní a.s. , se sídlem 

Vyšehořovice č.p.164, 250 87, Mochov, IČO:25103458 ve věci změny odst V. bod 8 v pachtovní 

smlouvě a to, že Propachtovatel výslovně touto smlouvou souhlasí, aby v případě nedostatečného 

přístupu byl propachtovaný pozemek dán pachtýřem do pachtu třetí osobě tj.společnost ACHP Mstětice, 

a.s., IČO: 46356151 na dobu až do 31. 12. 2017

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Dodatku č.2 k pachtovní smlouvě č.1/2017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - smlouva č. 82/SS/2017 podepsána 

dne 24.4.2017

119/2017 Podnájemní smlouva mezi městem Úvaly a 

3.základní školou Heuréka s.r.o. o využívání 

sportovní haly

Usnesení č. R-119/2017

Rada města Úvaly

I.  nesouhlasí

s uzavřením Podnájemní smlouvy na podnájem sportovní haly mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 

č.p. 276, 250 82, Úvaly, zastoupené starostou Petrem Boreckým a  3.základní školou Heuréka, s.r.o., 

se sídlem Libochovičky 7, 273 42, Stehelčeves, IČO:04428901 zastoupená ředitelem Janem Kalou. 

Nájemné činí 908,-Kč do doby než budou odstraněny nedostatky v plnění nájemní smlouvy na budovu 

Smetanova čp. 203, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno -  žadatel vyrozuměn na jednání dne 

22.3.2017

120/2017 Informace o plnění smlouvy o nájmu 

nebytových prostor objekt č.p.203, 

Smetanova ulice, Úvaly

Usnesení č. R-120/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

situaci ohledně neplnění smlouvy o nájmu nebytových prostor objektu č.p.203, Smetanova ulice, Úvaly 

uzavřenou mezi městem Úvaly a 3.základní školou Heuréka, s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, 

Libochovičky, zastoupená Janem Kalou jednatel společnosti a situaci případů poškozování sousedních 

pozemků

II.  schvaluje

udělení výzvy k nápravě zjištěných závad 3. základní škole Heuréce, s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 

273 42, Libochovičky, zastoupená Janem Kalou jednatelem společnosti

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zhotovit ve spolupráci s právním zástupcem města výzvu k nápravě zjištěných závad a jeho doručení 

společnosti 3.Základní škole Heuréka s.r.o

21.03.2017 OID splněno - proběhlo jednání za přítomnosti 

pana Kaly. Výzva osobně předána dne 

22.3.2017



121/2017 Zpracování projektové dokumentace na 

realizaci víceúčelového hřiště Na Slovanech

Usnesení č. R-121/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

zpracováním projektové dokumentace na víceúčelové hřiště Na Slovanech u firmy Beniksport s.r.o., Na 

Petynce 424/154, Praha 6. Cenová nabídka činí 30.000,- Kč bez DPH (36.300,- Kč vč. DPH) a bude 

hrazena z kapitoly 3412-5169

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID dokumentace zpracována - splněno

122/2017 Zápis z jednání komise pro městské části ze 

dne 6.3.2017

Usnesení č. R-122/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis z jednání komise pro městské části ze dne 6.3.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - vyvěšeno na webu

123/2017 Žádost o převod pozemků parc.č.1764, 1765 

a části pozemku parc.č.1766, katastrální 

území Úvaly u Prahy do vlastnictví spolku 

Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka 

Úvaly,z.s.

Usnesení č. R-123/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

schválit převod pozemků parc.č.1764, 1765 a část pozemku parc.č.1766, katastrální území Úvaly u 

Prahy do vlastnictví spolku Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., se sídlem Pražská 

01. 250 82, Úvaly jakožto dar města

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zpracování oddělovacího geometrického plánu pro oddělení části pozemku parc. č. 1766 

nacházejícím se pod budovou skladu

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

21.03.2017 OID splněno - materiál předložen na jednánáí ZM 

dne 9.11.2017

124/2017 Zrušení Smlouvy o zřízení věcného břemene 

v právu chůze a jízdy a uložení přípojek 

inženýrských sítí na pozemku parc.č.3466/1, 

katastrální území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-124/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zrušení věcného břemene v právu chůze a jízdy a uložení přípojek inženýrských 

sítí na pozemek parc.č.3466/1, katastrální území Úvaly u Prahy uzavřené mezi Sportovním klubem 

Úvaly z.s., se sídlem Guth Jarkovského č.p.698, Úvaly, 250 82, IČO:43753787, zastoupeným 

předsedou Václavem Kopačem a městem Úvaly, se sídlem Pražská č.p.276, Úvaly, 250 82, zastoupené 

starostou města Petrem Boreckým

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zrušení věcného břemene

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OID splněno - smlouva č. 84/S/2017 podepsána 

dne 22.3.2017

125/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-125/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.3/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.2/2017 z jednání Komise pro školství

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OSPR splněno - zápisy zveřejněny na webu města



126/2017 Uzavření Mateřské školy Úvaly, Kollárova 

1260, okr. Praha-východ o letních 

prázdninách

Usnesení č. R-126/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ o letních prázdninách - od 

1.7.2017 do 6.8.2017

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OSPR splněno - ředitelka vyrozuměna 28.3.2017 č.j. 

MEUV 4141/2017, informace  zveřejněna na 

webu

127/2017 Návrh na přidělení bytů v DPS Úvaly Usnesení č. R-127/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 109 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadatelem p. Petrem Ćejkou, nar. 26.6.1961, trvale bytem Táboritská 1292, Úvaly

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 210 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadatelkou pí. Zdeňkou Černou, nar. 21.11.1934, trvale bytem Škvorecká 181, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  prověřit situaci uživatelů bytů v domě s pečovatelkou službou, kteří jsou dlouhodobě umístěny ve 

zdravotnických zařízen a informovat na radě města 

21.03.2017 OSPR splněno - smlouva s pí. Černou č.j. MEUV 

4836/2017 podepsána 3.4.2017, p. Čejka od 

podpisu smouvy odstoupil viz. usnesení R-

196/2017 ze dne 9.5.2017,  informace podána 

na jednání RM 4.4.2017

128/2017 Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ - smlouvy o výpůjčce

Usnesení č. R-128/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní škola Úvaly, okres Praha-východ:

- VĚDA NÁS BAVÍ, o.p.s., kroužek VĚDA NÁS BAVÍ

- Mgr. Jarmila Kratochvílová, kroužek sportovní tanec

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OSPR splněno - ředitel vyrozuměn 28.3.2017 č.j. 

MEUV 4142/2017

129/2017 Cenová kalkulace - Veřejné pohřebiště Úvaly Usnesení č. R-129/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění cenovou kalkulaci pro potvrzení 

stanovené ceny za služby poskytované správcem pohřebiště na veřejném pohřebišti  v Úvalech pro rok 

2017

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.03.2017 OSPR splněno - zaevidováno, založeno

130/2017 Revize všech pojistných smluv Usnesení č. R-130/2017

Rada města Úvaly

I.  požaduje

aby na zasedání rady města 9.5.2017 byl předložen seznam všech uzavřených pojistných smluv města 

a jím zřizovaných všech příspěvkových organizací včetně základních parametrů (cena pojištění, datum 

trvání smlouvy, výpovědní podmínky, základní parametry pojistného krytí)

II.  ukládá

1.  Mgr. Patrikovi Šebestovi

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucím OID

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit přípravu nového výběrového řízení na kompletní přepojištění města a jím zřizovaných 

příspěvkových organizací tak, aby výběrové řízení mohlo být nejpozději do 30.6.2017

21.03.2017 P. Šebesta, OID splněno - rada na jednání dne 9.5.2017 

informována o parametrech smlub, následně 

předáno nezávislému finančnímu makléři (p. 

Chuchvalec) k odborné analýze smluv, 

následně - výpovědi smluv předány zást. 

FEDS dne 25.1.2018 na základě usnesení R-

26/2018 ze dne 16.1.2018

Rada města  Úvaly 

4.4.2017



131/2017 Prodej části pozemku p.č. 3660/1 k.ú. Úvaly 

u Prahy - zveřejnění záměru

Usnesení č. R-131/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit zveřejnění záměru na prodej trojúhelníkové části pozemku parc. č. 3660/1 k.ú. Úvaly u Prahy 

ve vlastnictví města Úvaly o výměře cca 470m2, která přiléhá k soukromému pozemku parc.č. 3660/19

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OŽPÚR splněno - materiál projednán na jednání ZM 

dne 22.6.2017

132/2017 Nájemní smlouva - Park Úvaly - Vinice Usnesení č. R-132/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a 

spoluvlastníky pozemku parc. č. 3996/1 k.ú. Úvaly u Prahy

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem Nájemní smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OŽPÚR splněno - smlouva 194/S/2017 podepsána 

dne 23.11.2017 

133/2017 Výjimka ze stavební uzávěry Usnesení č. R-133/2017

Rada města Úvaly

I.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit projednání žádosti pana Petra Leina o výjimku ze stavební uzávěry pro pozemky parc. č. 

3348/22, 3348/24 a 3348/25 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy v komisi pro výstavbu

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OŽPÚR splněno - v komisi pro výstavbu  projednáno, 

výjimka ze stavební uzávěry v Horoušánkách 

udělena usnesením R- 298/2017  dne 

11.7.2017

134/2017 Účetní závěrka PO 2016 Usnesení č. R-134/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1. účetní závěrku za rok 2016 Základní škola Úvaly, okres Praha - východ,  IČO 00 874 717

2. účetní závěrku za rok 2016 Městský dům dětí a mládeže Úvaly,  IČO 43 754 791

3. účetní závěrku za rok 2016 Mateřská škola Úvaly,  Kollárova 1260, okr. Praha-východ,  IČO 70 994 

412

04.04.2017 splněno



135/2017 Návrh rozdělení hospodářských výsledků 

příspěvkových organizací zřizovaných 

městem za rok 2016

Usnesení č. R-135/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit návrh rozdělení hospodářských výsledků níže uvedených příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Úvaly takto:

Základní škola Úvaly, okres Praha-východ

hospodářský výsledek za rok 2016  77 612,18 Kč

-  do fondu odměn 40 000,- Kč,   

-  do rezervního fondu 37 612,18 Kč

Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ

hospodářský výsledek za rok 2016    -16 246,99 Kč

- úhrada ztráty  16 246, 99 Kč z  rezervního fondu

Městský dům dětí a mládeže Úvaly

hospodářský výsledek za rok 2016    298 267,34 Kč

-  do fondu reprodukce majetku a investic 158 267,34 Kč 

-  do fondu odměn  140 000,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 splněno - předloženo na jednání ZM dne 

20.4.2017

136/2017 Žádost o dotaci z IROP - Výzva 28 "Nové 

funkce informačního systému města Úvaly"

Usnesení č. R-136/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  studii proveditelnosti včetně rozpočtu na projekt z výzvy č.28 IROP "Nové funkce informačního 

systému města Úvaly"

2.  podání žádosti o dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

regionálního operačního programu v rámci výzvy č. 28 „Specifické informační a komunikační systémy a 

infrastruktura II.“ na projekt „Nové funkce informačního systému města Úvaly“

II.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

Termín: 30.4.2017

04.04.2017 V. Macková splněno - žádost o dotaci byla podána 

6.4.2017

137/2017 Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu 

sportu, volného času a primární prevence na 

projekt „Kompletní rekonstrukce tenisových 

kurtů Úvaly“

Usnesení č. R-137/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt 

„Kompletní rekonstrukce tenisových kurtů Úvaly“ a minimální spoluúčast žadatele ve výši 20%

II.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 V. Macková splněno - žádost podána 12.4.2017, 



138/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby "Zpracování PD pro ÚR a SP včetně 

inženýrské činnosti a oceněného rozpočtu na 

akci „MŠ Cukrovar pro Úvaly a okolí - 

přístavba“

Usnesení č. R-138/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce " Zpracování PD pro ÚR a SP včetně inženýrské činnosti a oceněného rozpočtu na akci „MŠ 

Cukrovar pro Úvaly a okolí - přístavba" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky 

společnosti Arden – SYS s.r.o., náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČO 247 04 717, jejíž 

nabídková cena ve výši  444.000 Kč bez DPH (537.240 Kč vč. DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností Arden – SYS s.r.o., náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 

5, IČO 247 04 717 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 V. Macková splněno - smlouva 90/S/2017 podepsána dne 

2.5.2017

139/2017 Schválení Výzvy k podání nabídky na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

"Instalatérské a topenářské práce v objektech 

v majetku města Úvaly"

Usnesení č. R-139/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

text Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Instalatérské a topenářské 

práce v objektech v majetku města Úvaly". Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky bude 

ekonomická výhodnost

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OID splněno - VŘ vyhlášeno  7.4.2017 výsledek 

předloženna jednání RM  9.5.2017

140/2017 Smlouva o zřízení služebnosti - Čeká 

telekomunikační infrastruktura, a.s.

stavba: podzemní komunikační vedení 

veřejné komunikační sítě

Usnesení č. R-140/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc.č.673/25 a pozemku parc.č.4358, katastrální 

území Újezd nad Lesy pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s se sídlem Olšanská 

2681/6, Praha 3 - Žižkov, 130 00. IČO: 04084063, DIČ:CZ04084063 zastoupena na základě plné moci 

společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15, 106 

00, IČO:25740253, DIČ:CZ25740253

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OID splněno - smlouva S/102/2017 podepsána 

7.6.2017

141/2017 Žádost o souhlas vlastníka nemovitosti s 

umístěním sídla spolku Oceloví Letci, z.s., 

IČO 27023354 na adrese v objektu, který je v 

majetku  města č.p.75, Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č. R-141/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

udělením souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku Oceloví Letci z.s., IČO 27023354 na 

adrese č.p.75, Škvorecká ul., Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OID splněno - souhlas odeslán dne 10.4.2017 čj. 

5003/2017

142/2017 Zápis č. 2/2017 ze dne 15.3.2017 z jednání 

Komise pro výstavbu, územní plánování a 

investice

Usnesení č. R-142/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 2/2017 ze dne 15.3.2017 z jednání Komise pro výstavbu, územní plánování a investice

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

04.04.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu města 

13.4.2017



143/2017 Zhotovení chodníků Úvaly  - ul. U Starého 

koupadla, U Výmoly a U Kaberny

Usnesení č. R-143/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Zhotovení chodníků Úvaly - ul. U Starého 

koupadla, U Výmoly a U Kaberny" firmě Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO:  

4511383. Cena zakázky činí  832.440,- Kč bez DPH (1.007.252,40 Kč vč. DPH)

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem smlouvy o dílo

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OID splněno - smlouva  81/S/2017 podepsána dne 

25.4.2017

144/2017 Schválení zpracovaného geometrického 

plánu v ulici Sovova

Usnesení č. R-144/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit návrh geometrického plánu ve věci rozdělení pozemku parc. č. 3016/2 v k. ú. Úvaly u Prahy

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

04.04.2017 OID splněno -   materiál předložen na jednání ZM 

20.4.2017

145/2017 Schválení objednávky na služby ve věci akce 

"III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2"

Usnesení č. R-145/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

objednání právních služeb ve věci zahájení vyhlášení výběrového řízení na stavební práce na akci 

"III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2" u advokátní kanceláře Mgr. Kláry Zábrodské, sídlem Rybná 

716/24, 110 00 Praha 1. Nabídková cena za výše uvedené práce činí 45.000 Kč bez DPH (54.450 Kč 

včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

II.  pověřuje

1.  tajemnici úřadu

1.  podepsáním objednávky právní služby ve věci zahájení vyhlášení výběrového řízení na stavební 

práce na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2" u advokátní kanceláře Mgr. Kláry Zábrodské, 

sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1. Nabídková cena za výše uvedené práce činí 45.000 Kč bez DPH 

(54.450 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

04.04.2017 OID splněno - objednávka 108/O/2017 ze dne 

6.4.2017

146/2017 Vyhlášení výběrového řízení na stavební 

práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova"

Usnesení č. R-146/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce na 

stavbu "Zateplení MŠ Kollárova". Předpokládaná hodnota zakázky činí 11.469.367,- Kč bez DPH 

(13.877.934,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3111/311 - 6121

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:

- členové: Ing. Roman Krásný, Bc. Petr Matura, Miloslav Kolařík, Ing. Michal Breda, Ing. Radek Netušil

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Anežka Růžičková, Jana Tesařová, Ing. Peter 

Kytlica

III.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a administraci celého průběhu 

výběrového řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

04.04.2017 OID splněno - VŘ vyhlášeno 30.4.2017



147/2017 Schválení přijetí finančních prostředků na 

akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 

3" - ISPROFOND 5217510187 od státního 

fondu dopravní infrastruktury

Usnesení č. R-147/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2017 

na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah úsek č. 3" - ISPROFOND 5217510187 v maximální celkové 

výši 767.162,26 Kč

2.  schválit spolufinancování z finančních prostředků města na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah 

úsek č. 3" - ISPROFOND 5217510187 v celkové výši 15% z uznatelných nákladů

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

04.04.2017 OID splněno -   materiál  předložen na jednání ZM 

dne 20.4.2017

148/2017 Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo na akci „Úvaly splašková kanalizace - 

II. etapa - rozšíření“

Usnesení č. R-148/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce akci „Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - 

rozšíření“ se společností POHL cz, a.s., sídlem Nádražní 25, 252 63 Roztoky, IČ: 25606468

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

04.04.2017 OID splněno - smlouva 52/S/2017 podepsáno dne 

18.4.2017

149/2017 Bezpečná sobota 2017 Usnesení č. R-149/2017

Rada města Úvaly

I.  rozhodla

o přidělení finančních prostředků ve výši 62.000,- Kč na pořádání akce Bezpečná sobota

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizace tohoto usnesení prostřednictvím EO upravit v rámci rozpočtového opatření

04.04.2017 EO splněno -bude hrazeno v rámci kapitoly 

6112/5139,5169 a 5175



150/2017 Rozdělení finančních prostředků v 

programových dotacích pro rok 2017

Usnesení č. R-150/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích 

pro rok 2017 do 50 tis. Kč takto:

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2017

SKST Úvaly z.s.  5 000,- Kč provozní náklady

TRIAL Úvaly z.s.  5 000,- Kč provozní náklady

SDH Úvaly  25 000,- Kč provozní náklady, 10 000,- Kč údržba

Obec baráčnická  5 000,- Kč provozní náklady

Klub důchodců o.s. 10 000,- Kč provozní náklady

Český rybářský svaz  10 000,- Kč provozní náklady

Junák- český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s.  15 000,- Kč provozní náklady

Český svaz včelařů  6 000,- Kč provozní náklady

Mámy v Úvalech z.s.  5 000,- Kč provozní náklady

Aikidó Úvaly z.s.  8 000,- Kč provozní náklady 

Divadelní spolek OUDIV z.s.  10 000,- Kč provozní náklady

Úvalský rarášek z.s.  5 000,- Kč  provozní náklady

Spolek Jonatan z.s.   7 000,- Kč  provozní náklady  

Czech Thunderstorm Research Association z.s.  2 000,- Kč provozní náklady

1.úvalský tenisový z.s.  příspěvek nepřidělen

Leteckomodelářský klub  příspěvek nepřidělen

           

Neinvestiční podpora - Pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2017

Cyklistický klub Úvaly z.s. 38 000,- Kč 11.ročník - Velká cena města Úvaly

Český rybářský svaz  28 000,- Kč  Rybářský ples

TJ Sokol Úvaly z.s.  14 000,- Kč  Maškarní ples sportovců (TJ+SK+TC)

TJ Sokol Úvaly z.s.  30 000,- Kč  Oslavy TJ Sokol (110/90/50)

Spolek Jonatan z.s.  27 000,- Kč Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní, Úvalský country bál, Highland 

Games

Junák- český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s.  7 000,- Kč  Bubáci v Úvalech, Betlémské světlo

Mámy v Úvalech z.s.  6 000,- Kč Kašparní 2018

II.  souhlasí

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem

III.  doporučuje

04.04.2017 OSPR splněno - žadatelé vyrozuměni 25.4.2017, 

smlouvy S/53/2017 až S/73/2017 podepsány, 

bod III - materiál předložen na jednání ZM 

dne 20.4.2017

151/2017  Zrušení usnesení R - 132/2016 ze dne 

22.3.2016 - Obecný obsah kroniky města

Usnesení č. R-151/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení R - 132/2016 ze dne 22.3.2016 ve znění:

Rada města Úvaly  

I. doporučuje Zastupitelstvu města Úvaly

    1.   schválit obecnou osnovu - obsah kronikářského zápisu do kroniky města

II. ukládá

    1. tajemnici úřadu zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 tajemnice splněno

152/2017 Žádost o finanční příspěvek na zřízení 

nového babyboxu v Kolíně

Usnesení č. R-152/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku spolku Babybox pro odložené děti - STATIM z.s., IČO 27006891, 

Pod Oborou 88, Hájek, Praha 10 na zřízení nového babyboxu v Kolíne ve výši 2.000,- Kč

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

04.04.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 6.4.2017 č.j. 

MEUV 4671/2017



153/2017 Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání pro zápis dětí na školní rok 

2017/2018

Usnesení č. R-153/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro zápis dětí na školní rok 2017/2018 do Mateřské 

školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

Termín: 30.4.2017

04.04.2017 OSPR splněno - ředitelka MŠ vyrozuměna 

19.4.2017, č.j. MEUV 5125/2017

154/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-154/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.1/2017 z jednání Komise pro sport

- zápis č.4/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

Termín: 30.4.2017

04.04.2017 OSPR splněno - zápisy zveřejněny na webu města

155/2017  Žádost o podporu akce Okresní soutěž 

mladých hasičů ve hře Plamen

Usnesení č. R-155/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

1.  s podporou Okresní soutěže mladých hasičů ve hře Plamen

2.  s přidělením finančních prostředků ve výši 44 000,- Kč na zajištění nákladů spojených s 

financováním této akce

3.  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s pořadatelem této akce

4.  se zajištěním a úhradou dalších nákladů spojených se zajištěním této akce:

-  zajištění 4 kusů mobilního sociálního zařízení (náklady do 5 000,- Kč)

-  zajištění přívodu elektrické energie z Tesko objektu na hřiště

-  zapůjčení popelnic a kontejnerů a následná likvidace odpadu Technickými službami Úvaly p.o.

-  úprava hřiště pomocí techniky Technických služeb Úvaly p.o

II.  pověřuje

1.  Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem veřejnoprávní smlouvy

04.04.2017 EO,OID splněno - smlouva 85/S/2017 podepsána 

26.4.2017



156/2017 Veřejná zakázka logo města Úvaly, 

koncepční vizuální identita města

Usnesení č. R-156/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

1.  usnesení č. R-331/2016 ze dne 19.7.2016 ve znění:

Rada města Úvaly souhlasí s vyhlášením soutěže o logo a identitu města Úvaly formou veřejné zakázky 

malého rozsahu s nákladem max. 50.000,- Kč, bere na vědomí informaci o umístění razítek týkající se 

rozhledny Na Vinici, souhlasí se zadáním grafického zpracování propagačních letáků a) rukověť 

(příručka) nového občana města Úvaly b) rukověť (příručka) pro turisty, ukládá Ing. Veronice Mackové 

zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucí úřadu

2.  usnesení č. R-428/2016 ze dne 11.10.2016 ve znění:

Rada města Úvaly souhlasí s vydáním těchto propagačních materiálů: Vycházka za úvalskými 

památkami a významnými místy ve městě - Vítejte v Úvalech - Skládačka velikosti A3 - 5000 ks, 

Příručka pro nového občana Úval  - Brožurka velikosti A5 - 2000 ks, Investiční prezentace města - 

Brožurka velikosti A5 určena pro investory města - 2000 ks, Úvaly v průběhu staletí - reedice publikace 

za období 2004 - 2020 s tím, že v těchto materiálech bude již pracováno s novým logem a identitou 

města Úvaly viz. usnesení č.  R- 331/2016 ze dne 19.7.2016, schvaluje navýšení nákladů spojených s 

projektem propagace města Úvaly na 150.000,- Kč,                                                             II: ukládá                                                                                

vedoucí odboru správního zajistit realizaci tohoto usnesení

04.04.2017 OSPR splněno

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

11.4.2017

157/2017 Žádost o schválení podnikatelského záměru a 

stavby areálu v Úvalech v Průmyslové zóně 

na pozemku 3957/1

Usnesení č. R-157/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

, že žádost p. Radomíra Klofáče - jednatele společnosti MORIS design s.r.o., se sídlem Pod Stárkou 

1462/33, 140 00 Praha 4 - Michle, IČ: 27218228 o schválení podnikatelského záměru a stavby areálu v 

Úvalech v průmyslové zóně na pozemku 3957/1 (t.č. ve vlastnictví Úvaly development) ze dne 

11.4.2017

II.  souhlasí s

tím, aby bylo v areálu průmyslové zóny na pozemku 3957/1 v k. ú. Úvaly u Prahy umístěno sídlo firmy 

MORIS design, s.r.o., které bude určeno pro vývojové středisko (design, technická řešení), testovací 

středisko (prototypování, showroom, testovací centrum), výrobu  - nehlučná výroba - truhlárna, 

kovovýroba, zpracování plastů (nikoli jeho prvovýroba, ale řezání, ohybání a tvarování - bez zápachu, 

výroba značení  (signmaking), montovna s expedicí, digitální tisk, grafický tisk, výroba světelných 

reklam, vedení firmy - administrativní budova s obchodní činností, sklady, školící středisko v souladu s 

územním plánem

III.  konstatuje, že

1.  plánovaný záměr je v souladu s územním plánem dané lokality, město nebude činit překážky k 

zajištění dopravní obslužnosti

2.  plánovaný záměr je v souladu s novým územním plánem dané lokality

11.04.2017 splněno - žadatel vyrozuměn přímo na 

jednání RM 11.4.2017



158/2017 Plán oprav komunikací a chodníků v letech 

od roku 2017 do roku 2019

Usnesení č. R-158/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

navržený rozsah oprav komunikací pro období 2017 až 2019

II.  pověřuje

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou

1.  určit, které části z rozsahu oprav jsou schopni zajistit vlastními silami

2.  Ing. Veroniku Mackovou

1.  projektovou manažerku zajištěním výběrového řízení na dodavatele staveb na zbývající části 

navržených ulic dle mapky

2.  Zajištěním poptávkového řízení na zpracovatele projektu u ulic, kde si oprava vyžádá změnu povrchu

3.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podáním informace radě města o rozděleném jmenovitého seznamu ulic, kde bude rozděleno, které 

ulice a co v nich zajišťují Technické služby města Úvaly p.o. a co je řešeno dodavatelsky vč. konečných 

nákladů

11.04.2017 OID, V. Macková                     

TS Úvaly

splněno – předloženo do RM 25.9.2018 – R- 

395/2018

159/2017 Darovací smlouva - osobní terénní automobil 

Jeep Cherokee pro JSDH Úvaly

Usnesení č. R-159/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s přijetím daru od Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, se sídlem Jana 

Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČO 70885371, který městu daruje osobní terénní automobil Jeep 

Cherokee JN8M 2,5 s příslušenstvím  k využití pro JSDH Úvaly

II.  schvaluje

uzavření darovací smlouvy ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejím podpisem

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.04.2017 OSPR splněno -  smlouva 75/S/2017 podepsána 

3.5.2017

160/2017 Úvalské rybníky - zadání biologického 

průzkumu

Usnesení č. R-160/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

provedení biologického průzkumu na rybnících Horní Úvalský a Lhoták ve výši 42.350,- Kč včetně DPH

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci usnesení

11.04.2017 OŽPUR splněno - objednávka 136/O/2017  odeslána 

9.5.2017 

161/2017 Odstranění graffitti v Úvalech Usnesení č. R-161/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

cenovou nabídkou na odstranění graffitti v Úvalech od společnosti Rubikon Centrum Servis s.r.o., se 

sídlem Korunní 101, 130 00  Praha 3 ve výši 97. 656,08 Kč

II.  ukládá

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím ředitelky pí Slavíkové Technických služeb města 

Úvaly p.o

11.04.2017 TSÚ  splněno - objednávka odeslána 12.4.2017

162/2017 Projekt "Stolpersteine - Kameny zmizelých" Usnesení č. R-162/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí, aby

se město Úvaly připojilo do projektu "Stolperstein - Kameny zmizelých"”

II.  pověřuje

1.  Petra Boreckého, starostu

1.  projednáním podmínek s nadací na projekt "Stolperstein - Kameny zmizelých" a jejich umístění

11.04.2017 starosta splněno - akce se konala 16.8.2018



163/2017 Úhrada dopravy - Highland Games Úvaly 

2017

Usnesení č. R-163/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

proplacením nákladů ve výši do 10.000,- Kč na autobusovou dopravu při pořádání akce Higland Games 

Úvaly 2017, která se bude konat dne 20.5.2017 na hřišti na Slovanech ,ulice Chorvatská , 25082 Úvaly 

od 12:30 hodin

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru

11.04.2017 OSPR splněno - faktura uhrazena 9.6.2017

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

24.4.2017

164/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na

akci "Realizace ozelenění Úval"

Usnesení č. R-164/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Realizace 

ozelenění Úval" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky společnosti Realizace zeleně 

Dřevčice s.r.o., Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO 02452901, jejíž nabídková cena 866 

217,04 Kč bez DPH (1 048 122,62 Kč vč.DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy "Realizace ozelenění Úval"

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

24.04.2017 OŽPUR splněno - smlouva 92/S/2017 podepsána 

19.5.2017

Rada města  Úvaly 

9.5.2017

165/2017 Žádost o dotaci z ITI - projekt MŠ Cukrovar 

pro Úvaly a okolí - přístavba

Usnesení č. R-165/2017

Rada města Úvaly

I . s chvaluje

1. podání žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu z výzvy č. 58

„Infrastruktura pro předškolní vzdělávání - integrované projekty ITI" na projekt "MŠ Cukrovar pro Úvaly 

a

okolí - přístavba"

2. jako zpracovatele Studie proveditelnosti Ing. Ivetu Holou, Školní 436, Průhonice, IČO 7433515 za 

cenu

do 60.000 Kč bez DPH (72.600 Kč s DPH)

I I . uk ládá

1. Ing. Veronice Mackové

09.05.2017 V. Macková splněno - žádost o dotaci byla podána 

30.6.2017



166/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby "Instalatérské a topenářské práce v

objektech v majetku města Úvaly"

Usnesení č. R-166/2017

Rada města Úvaly

I . s chvaluje

1. v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce

"Instalatérské a topenářské práce v objektech v majetku města Úvaly" výběr nejvhodnější nabídky a

přidělení veřejné zakázky dodavateli Libor Prchal, Pod Slovany 1008, Úvaly, IČO 458 77 548, jehož

nabídková cena ve výši 1.010 Kč bez DPH za všechna stanovená kritéria (1.222,10 Kč vč. DPH) byla

nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena se skládá z těchto položek: nabídková cena v Kč bez

DPH/hod všední den - 260 Kč bez DPH, nabídková cena v Kč bez DPH/hod. – havárie - 450 Kč bez

DPH, nabídková cena za dopravu v Kč bez DPH/za 1 výjezd - 300 Kč bez DPH

2. uzavření rámcové smlouvy se společností Libor Prchal, Pod Slovany 1008, Úvaly, IČO 458 77 548 v

souladu s výsledky zadávacího řízení

I I . pověřuje

1. Mgr. Petra Boreckého, starostu

1. podpisem rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem

I I I . uk ládá

1. Ing. Veronice Mackové

1. zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 V. Macková splněno - smlouva 100/S/2017 podepsána 

23.6.2017

167/2017 Vyhlášení výběrového řízení na služby na 

akci "Regenerace Nachlingerova parku v 

Úvalech"

Usnesení č. R-167/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu na služby na akci "Regenerace 

Nachlingerova parku v Úvalech". Předpokládaná hodnota zakázky činí 1 mil. Kč Kč bez DPH (1,21 mil. 

Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3749/5169

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:

- členové: Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Renata Stojecová, PhD., Petr Urban, Mgr. Petr Borecký, Bc. Petr 

Matura

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Anežka Růžičková, Jana Tesařová, Daniela 

Jahnová

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 V. Macková splněno - VŘ vyhlášeno 9.6.2017

168/2017 Vyhlášení výběrového řízení na akci 

"Dodávka dlažby včetně obrubníků, město 

Úvaly"

Usnesení č. R-168/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu na dodávky na akci "Dodávka 

dlažby včetně obrubníků, město Úvaly"

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Petr Borecký, Petr Matura, Anežka Růžičková

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 V. Macková splněno - VŘ vyhlášeno 21.6.2017



169/2017 Vyhlášení výběrového řízení na stavební 

práce na akci "Chodník podél silnice č. II/101 

v úseku ul. Klánovická - Purkyňova"

Usnesení č. R-169/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu na stavební práce na stavbu " 

Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - Purkyňova " . Předpokládaná hodnota zakázky 

činí cca 4, 4 mil. Kč vč DPH, hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (nutno navýšit rozpočet města)

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Petr Borecký, Ing. Radek Netušil, Miloslav Kolařík

náhradníci: Petr Matura, Adriana Bednarčíková, Anežka Růžičková, Ing. arch. Martina Bredová

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového 

řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 V. Macková                     

OID

splněno -  VŘ vyhlášeno 9.6.2017

170/2017 Souhlasné prohlášení Usnesení č. R-170/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

Souhlasné prohlášení stran, a to vstup města Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 

00240931 do práv a povinností Českého rybářského svazu, z.s. místní organizace Úvaly, se sídlem Pod 

Slovany 1960, 250 82 Úvaly, IČO: 00663271 v rámci řízení před stavebním úřadem sp.zn. 

K/3930/2012/SU/Bul Rekonstrukce rybníka Lhoták a sp.zn. K/3931/2012/SU/Bul Rekonstrukce Horního 

Úvalského rybníka

II.  pověřuje

starostu podpisem tohoto Souhlasného prohlášení stran

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OŽPUR souhlasné prohlášení podepsáno a  dne 

7.6.2017  předáno na Stavební úřad Ing. 

Bulíčkové

171/2017 Vyhlášení výběrového řízení na zakázku 

malého rozsahu - projektová dokumentace ke 

stavebnímu povolení na Rekonstrukci rybníků 

Lhoták a Horní Úvalský

Usnesení č. R-171/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  - projektová dokumentace ke stavebnímu 

povolení na rekonstrukci rybníků Lhoták a Horní Úvalský. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 500 

000 Kč včetně DPH

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Ing. Alexis Kimbembe, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Anežka Růžičková, Dr. Vítězslav 

Pokorný, Petr Matura

náhradníci: Daniela Jahnová, Blanka Viktorová, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Jana Tesařová

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

2.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového řízení

09.05.2017 OŽPUR                        

V. Macková

usnesení zrušeno  12.3.2019 usnesením R - 

76/2019

172/2017 Jednání komise životního prostředí a 

odpadového hospodářství rady města

Usnesení č. R-172/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 1/2017 z jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství

II.  souhlasí s

1.  oslovením Ing. Lukáše Štefla, Ph.D. na dodání cenové nabídky ke zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci třešňového sadu na Vinici

2.  iniciací p. Pokorného při svolání jednání starostů Přišimas, Hradešína a Škvorce za účelem dohody 

obnovení cest k soše sv. Donáta a samotné sochy sv. Donáta

III.  konstatuje, že

u zasakovacího pásu nepovažuje za reálné zalesnění lesa byť žádoucí

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OŽPUR splněno - žádost o cenovou nabídku odeslána  

dne 26.4.2017, jednání starostů svoláno



173/2017 Kupní smlouva na pozemek parc.č. 248/2 k.ú. 

Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-173/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit koupi pozemku parc.č. 248/2 k.ú.Úvaly u Prahy a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly 

se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a Ing. Janou Petrákovou a Janem 

Petrákem, oba bytem Pejevové 3124/3, 143 00 Praha - Modřany (Prodávající) druh pozemku ostatní 

plocha zaps. na LV č.2162 za celkovou kupní cenu 2 500,- (tj. 100,-Kč/m2)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OŽPUR splněno - rmateriál předložen na jednání ZM 

dne  22.6.2017

174/2017 Kupní smlouva na prodej pozemku - budoucí 

kruhový objezd v ul. Dobročovická

Usnesení č. R-174/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a panem Chýlou Miroslavem, S. K. Neumanna 1090, 43601 Litvínov - 

Horní Litvínov (Prodávající) na pozemky parc.č. 839/1(druh pozemku ostatní plocha, ostatní 

komunikace) a 3583/1(druh pozemku trvalý travní porost) oba v k.ú. Úvaly o celk. výměře147 m2, zaps. 

na LV č. 1951 za celkovou kupní cenu20 000,- (tj. 136,-Kč/m2)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OŽPUR splněno - rmateriál předložen na jednání ZM 

dne  22.6.2017

175/2017 Povolení rozdělávání ohně na lesním 

pozemku

Usnesení č. R-175/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

rozděláním a udržováním ohně a vjezd a stání motorového vozidla dne 13.5.2017 na pozemku parc.č. 

3212/1 k.ú. Úvaly u Prahy v lokalitě Stonehange, lesní pozemek, panem Petrem Voseckým na jeho 

zodpovědnost

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OŽPUR splněno - žadatel vyrozuměn 10.5.2017

176/2017 Kupní smlouva - pozemky v Radlické čtvrti Usnesení č. R-176/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit kupní smlouvu mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a 

společností Jaro Real, se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - Záběhlice, IČO: 27203786 na 

veřejnou infrastrukturu:- kanalizační řad splaškové kanalizace, vč. napojení na stávající kanalizace v 

obci;- vodovodní řad, vč. napojení na stávající vodovod v obci;- veřejné osvětlení;- komunikace, 

parkovací stání a terénní úpravy včetně chodníků

za cenu 40 000 Kč bez DPH (tzn.10 000Kč za jednu veřejnou infrastrukturu) včetně pozemků parc. č. 

3841/49, 3841/332, 3841/333, 3841/334, 3841/335, 3841/336, 3841/338, 3664/21, 3841/6, 3841/339, 

3664/32, 3848/3, 3664/19, 3841/48, 3841/341, 3847/1 a 3841/47 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy vedené 

na listu vlastnictví 3709 o celkové výměře 11 871 m2  za cenu 118 710 Kč bez DPH (tzn. 10Kč/m2). 

Celková cena činí 158 710 Kč bez DPH tzn. 192 039 včetně DPH

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OŽPUR splněno -  rmateriál předložen na jednání ZM 

dne  22.6.2017



177/2017 Plnění smluvních povinností Usnesení č. R-177/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

postupem města Úvaly navrhovaným ve výzvě ke splnění smluvní povinnosti a předžalobní výzva ze 

dne 5.5.2017 vůči společnosti NANETTE s.r.o., Slavníč 2, 582 55 Slavníč, IČO: 28207009

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR, vedoucímu odboru investic a 

dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OŽPUR, OID splněno -  výzva ke splnění smluvních 

povinností a předžalobní výzva  odeslána dne 

5.5.2017

178/2017 Přemístění autobusové zastávky v ulici 

Jiráskova před nádražní budovou

Usnesení č. R-178/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

přemístění autobusové zastávky v ulici Jiráskova před nádražní budovou Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - realizace v rámci rekonstrukce 

povrchů ul. Jiráskova

179/2017 Zápis č.3/2017 z jednání komise pro prevenci 

kriminality konané dne 29.3.2017

Usnesení č. R-179/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 3/2017 z jednání komise pro prevenci kriminality konané dne 29.3.2017

II.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu 14.5.2017

180/2017 Prodloužení nájemní smlouvy - Dodatek č.2 

na bytové prostory v objektu města č.p.1096, 

ul. Kollárova, Úvaly - byt č.3, V.V. a A.V.

Usnesení č. R-180/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dodatku č.2 nájemní smlouvy na byt č.3 s panem Vladimírem Varvařovským nar. 11.10.1952 a 

paní Alenou Varvařovskou nar. 29.4.1956, bytem Kollárova č.p.1096, Úvaly na dobu určitou a to do 

1.5.2018

II.  pověřuje

1.  Bc. Petra Maturu, vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem Dodatku č.2

III.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucím odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - smlouva 94/S/2017 podepsána  

10.5.2017



181/2017 Vyhlášení poptávkového řízení na služby na 

akci "Technický dozor investora a BOZP na 

akci - Náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 95, 

Úvaly"

Usnesení č. R-181/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Technický dozor investora a 

BOZP na akci - Náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 95, Úvaly", Předpokládaná hodnota zakázky činí  

220.000 Kč bez DPH (266.200 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3613 - 6121

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Petr Matura, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová

- náhradníci: Adriana Bednarčíková, Anežka Růžičková, Eva Kopecká

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou

IV.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a administraci celého průběhu 

poptávkového řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

09.05.2017 V. Macková                     

OID

splněno - VŘ vyhlášeno,   objednávka č. 

198/O//2017 ze dne 26.6.2017

182/2017  Vyhlášení výběrového řízení na služby na 

akci "Zpracování projektové dokumentace k 

povolení stavby: Rekonstrukce povrchu 

komunikací v Úvalech“

Usnesení č. R-182/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Zpracování projektové 

dokumentace k povolení stavby: Rekonstrukce povrchu komunikací v Úvalech", Předpokládaná hodnota 

zakázky činí 215.000 Kč bez DPH (260.150 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (nutno 

navýšit rozpočet města)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Petr Matura, Anežka Růžičková, Ing. Veronika Macková

- náhradníci: Adriana Bednarčíková, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou

IV.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a administraci celého průběhu 

poptávkového řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

09.05.2017 V. Macková                     

OID

usnesení zrušeno 17.10.2017 usnesením  R-

415/2017

183/2017 Klimatizace do technické místnosti 0.28 v 

budově C Základní školy náměstí Arnošta z 

Pardubic 8, Úvaly

Usnesení č. R-183/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním klimatizace do technické místnosti 0.28 v budově C Základní školy, Náměstí Arnošta z 

Pardubic 8, Úvaly u firmy AIR TECHNIC Clima s.r.o., Na Kocínce 210/3, 160 00 Praha 6, IČO: 

03908232. Cena činí 94.602,- Kč bez DPH (114.468,- Kč vč. DPH) a bude placena z kapitoly 3113-5169

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - objednávka  148/O/2017  zaslána 

zhotoviteli 10.5.2017, nainstalováno 

16.6.2017

184/2017 Žádost o navýšení cen u poptávkového řízení 

- "Kontroly plyn.kotlů, kotelen, tlakových 

nádob a revize plynového zařízení" v 

objektech města Úvaly

Usnesení č. R-184/2017

Rada města Úvaly

I.  nesouhlasí

s žádostí o navýšení cen od firmy Revize Plus s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČO 

03866173 z důvodu rozporu s podmínkami uvedenými v poptávkovém řízení na "Kontroly plyn.kotlů, 

kotelen, tlakových nádob a revize plynového zařízení" v objektech města Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - dopis čj.MEUV 6616/2017 odeslán 

19.5.2017 firmě Revize plus s.r.o.



185/2017 Pronájem části nebytového prostoru v části 

objektu č.p.1283, ulice Podhájí, Úvaly o 

celkové výměře 18m2 za účelem 

provozování zkušebny hudební skupiny

Usnesení č. R-185/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem části nebytového prostoru v části objektu č.p.1283, ulice Podhájí, Úvaly o celkové výměře 

18m2 panu Petrovi Holánkovi, bytem Nerudova 1196, 250 82, Úvaly za účelem provozování zkušebny 

hudební skupiny na dobu určitou a to do 31.7.2017. Nájemné činí 275,-Kč/měs

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem nájemní smlouvy na pronájem části nebytového prostoru v části objektu č.p.1283, ulice 

Podhájí, Úvaly o celkové výměře 18m² za účelem provozování zkušebny hudební skupiny

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - smlouva č. 103/S/2017 podepsána 

12.6.2017

186/2017 Pronájem části pozemku parc.č.3580 o 

výměře cca 200 m2 za účelem umístění a 

chovu včel

Usnesení č. R-186/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem části pozemku parc.č.3580 o výměře cca 200 m², k.ú.Úvaly u Prahy panu Jaroslavovi 

Váchalovi, bytem U obory 1 367, 250 82, Úvaly za účelem umístění a chovu včel . Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu 2 let a v případě, že výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena 

ve lhůtě 60 dnů před každým vypršením smlouvy, bude prodloužena automaticky o další 1 rok. Nájemné 

činí 200,-Kč/rok

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.3580, k.ú.Úvaly u Prahy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

09.05.2017 OID splněno - smlouva č. 104/S/2017 podepsána 

dne 12.6.2017

187/2017 Pronájem pozemku parc.č.2918/2 o výměře 

552 m2, pozemku parc.č.2918/3 o výměře 30 

m2 a pozemku parc.č.2918/1 o výměře 1100 

m2, katastrální území Úvaly u Prahy za 

účelem konání výstav drobného 

hospodářského zvířectva

Usnesení č. R-187/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

 pronájem pozemku parc.č.2918/2 o výměře 552 m2, pozemku parc.č.2918/3 o výměře 30 m2 a 

pozemku parc.č.2918/1 o výměře 1100 m2, katastrální území Úvaly u Prahy  základní organizaci Úvaly, 

Českému svazu chovatelů se sídlem Foersterova 1372, 250 82 Úvaly,IČO:75007509 za účelem konání 

výstav drobného hospodářského zvířectva. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let a v případě, 

že výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60 dnů před každým vypršením 

smlouvy, bude prodloužena automaticky o další 1 rok. Nájemné činí 168,20,-Kč/rok

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č.3580, k.ú. Úvaly u Prahy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

09.05.2017 OID splněno - smlouva č. 107/2017  podepsána 

dne 27.6.2017



188/2017 Informace o vyhlášení záměru pronájmu 

pozemku parc.č.3507 o výměře cca 100 m2 

a část pozemku parc.č.3999/4 o celkové 

výměře 1000 m2,, katastrální území Úvaly u 

Prahy za účelem umístění a chovu včelstva

Usnesení č. R-188/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

 informaci o vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3507 o výměře cca 100m² a části pozemku 

parc.č.3999/4 o celkové výměře 1 000 m², katastrální území Úvaly u Prahy za účelem umístění a chovu 

včelstva

II.  souhlasí s

vyhlášením záměru pronájmu části pozemku parc.č.3507 o výměře cca 100 m², katastrální území Úvaly 

u Prahy za účelem umístění a chovu včelstva

III.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Dr.Vítězslav Pokorný, Marcela Benešová, Ing.Renata Stojecová, Daniela Jahnová

Náhradní členové komise:

Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, Anežka Růžičková, Jitka Hamouzová, Veronika Rytířová

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - záměr vyvěšen dne 29.5.2017 čj. 

7077/2017

189/2017 Informace o vyhlášení záměru pronájmu části 

nebytových prostor v objektu č.p.527, 

Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 30,70 

m2 za účelem provozování studia pro osobní 

rozvoj

Usnesení č. R-189/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o 

celkové výměře 30,70m² za účelem provozování studia pro osobní rozvoj

09.05.2017 splněno

190/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

"Pořízení osobního výtahu do DPS, náměstí 

Svobody 1570, Úvaly"

Usnesení č. R-190/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Pořízení osobního výtahu do DPS, náměstí Svobody 

1570, Úvaly" se společností VÝTAHY ČELÁKOVICE s.r.o., Ruská 475, 250 88 Čelákovice, IČO: 

25709739

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - dodatek  98/S/2017 podepsán  dne 

15.5.2017

191/2017 Místní úprava provozu na komunikaci v ulici 

Palackého, žádost občanů - zaslepení ulice

Usnesení č. R-191/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

žádost občanů ulice Palackého ve věci změny úpravy provozu v ulici Palackého Úvaly

II.  souhlasí

se zaslepením této komunikace

III.  nesouhlasí

se zaslepením této komunikace z důvodu zimní údržby a zachování průjezdnosti IZS

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit prozatímní úpravu povrchu komunikace a následně opravit komunikaci dle plánu oprav 

schválený zastupitelstvem města

09.05.2017 OID splněno - TSÚ provedlo úpravu povrchu, 

občané vyrozuměni 28.5.2017,  čj.MEUV 

7249/2017



192/2017 Opravy šachet a dešťové kanalizace v ulici 

Jiráskova v Úvalech

Usnesení č. R-192/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

stav šachet dešťové kanalizace v ulici Jiráskova v Úvalech

II.  souhlasí s

objednáním stavebních prací na opravu šachet dešťové kanalizace v hodnotě 80 % z celkových nákladů 

v souladu se znaleckým posudkem č. 2864-194/2016, tj. 480.684,51 Kč bez DPH (581.628,26 Kč včetně 

DPH) u společnosti STRABAG Rail a. s., sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad 

Labem-Střekov, hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky na stavební práce u společnosti STRABAG Rail a. s., sídlem 

Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem-Střekov, hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

09.05.2017 OID splněno - objednávka 163/O/2017 odeslána  

dne 10.5.2017

193/2017 Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na 

stavební práce na akci "III/01214 Úvaly u 

Prahy, průtah - úsek 3"

Usnesení č. R-193/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - 

úsek č.3“ se společností Porr a.s., odštěpný závod - Čechy, sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 

00 Praha 10 ve věci prodloužení dokončení stavebních prací do 30.11.2017

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města Úvaly podepsáním dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci „III/01214 Úvaly 

u Prahy, průtah - úsek č.3“ se společností Porr a.s., odštěpný závod - Čechy, sídlem Dubečská 

3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

09.05.2017 OID splněno - dodatek 97/S/2017 podepsán dne 

10.5.2017 

194/2017 Smlouva o zajištění hudební produkce - XVIII. 

Městský ples

Usnesení č. R-194/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením smlouvy o zajištění hudební produkce na akci XVIII. Městský ples mezi městem Úvaly a 

Danielem Kozlem, Hollarovo nám. 9, 130 00 Praha 3, IČO 87145111

II.  pověřuje

pověřuje starostu jejím podpisem

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OSPR splněno - smlouva 88/S/2017 podepsána 

9.5.2017

195/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-195/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.4/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.5/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OSPR splěno - zápisy zveřejněny na webu města 

16.5.2017

196/2017 Informace - přidělení bytu č. 109 v DPS Úvaly Usnesení č. R-196/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci, že s p. Petrem Ćejkou, nar. 26.6.1961, trvale bytem Táboritská 1292, Úvaly nebyla uzavřena 

nájemní smlouvy na byt č. 109 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, 

Úvaly

09.05.2017 splněno



197/2017 Návrh na přidělení bytů v DPS Úvaly Usnesení č. R-197/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 109 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadatelkou pí. Márií Cibulkovou, nar. 18.2.1941, trvale bytem Prokopa Velikého 1157, 

Úvaly

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 207 o velikosti 2+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadateli manželi Janem a Evou Felixovými, nar. 8.6.1937 a 15.8.1940, trvale bytem V 

Obůrkách 223, Tuklaty

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OSPR splněno - smlouva č.j. MEUV 7050/2017 

podepsána 29.5.2017,  smlouva č.j. MEUV 

7053/2017 podepsána 29.5.2017,

198/2017 Žádost o finanční příspěvek Usnesení č. R-198/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku Leteckomodelářskému klubu Úvaly se sídlem Rašínova 1407, 

Úvaly, IČO 43751750 ve výši 5.000,- Kč, který bude využit na nákup modelářského materiálu pro 

kroužek mládeže

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

09.05.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 5.6.2017 č.j. 

MEUV 7447/2017, smlouva 95/S/2017 

podepsána

199/2017 Žádost města Kolín o finanční příspěvek na 

provoz protialkoholní záchytné stanice v roce 

2017

Usnesení č. R-199/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku městu Kolín ve výši 5.000,- Kč, který bude využit na zajištění 

provozu protialkoholní záchytné stanice v roce 2017

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly a městem Kolín ve smyslu tohoto usnesení

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 1.6.2017 č.j. 

MEUV 7858/2017, smlouva 96/S/2017 

podepsána

200/2017 Zakoupení klavíru do Centra volnočasových 

aktivit "Pětašedesátka"

Usnesení č. R-200/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

se zakoupením klavíru August Förster 183 cm, černý za cenu 160 020,- Kč od Michala Vovesa, Přední 

cesta 1, 326 00 Plzeň, IČO 72229276

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OSPR splněno - objednáno, faktura uhrazena 

31.5.2017

201/2017 Krátkodobý pronájem areálu úvalského 

koupaliště spolku Cyklistický klub Úvaly, z.s.

Usnesení č. R-201/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

krátkodobým pronájmem areálu úvalského koupaliště Cyklistickému klubu Úvaly, z.s., se sídlem 

Nerudova 1196, 250 82, Úvaly, zastoupeným předsedou Ing.Radkem Netušilem pro umístění stanoviště 

orientačního cyklistického závodu dvojic Mini Adventure 2017, který se bude konat dne 14.května 2017

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o krátkodobém nájmu pozemku

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

09.05.2017 OID splněno - smlouva S/99/2017 podepsána 

12.5.2017 



202/2017 Zhotovení zpevněné plochy na dvoře 

městského úřadu Úvaly čp. 276 v ulici 

Pražská

Usnesení č. R-202/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním stavebních prací ve věci zhotovení zpevněné plochy na dvoře městského úřadu Úvaly čp. 

276 v ulici Pražská z důvodu vybudování vzorové dlažby o ploše 150 m2, která bude využita pro 

výběrové řízení na stavební práce na akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2" jako podklad pro 

zpracování cenové nabídky pro uchazeče výběrového řízení

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky na stavební práce ve věci zemních prací na zhotovení zpevněné plochy 

na dvoře městského úřadu Úvaly čp. 276 v ulici Pražská u společnosti  Jiří Hovorka - autodoprava, 

sídlem Hradešín 145, 282 01 Český Brod za 70.440 Kč bez DPH (85.232,4 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu 2212 - 6121

2.  města podpisem objednávky na stavební práce ve věci pokládky kamene na dvoře městského úřadu 

Úvaly čp. 276 v ulici Pražská u společnosti  SATES ČECHY s.r.o., středisko Praha, sídlem K Lochkovu 

379/24, 154 00 Praha 5 - Slivenec za 135.600 Kč bez DPH (164.076 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu 2212 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

09.05.2017 OID splněno - objednávka 161/O/2017 ze dne 

10.5.2017 

Rada města  Úvaly 

6.6.2017

203/2017 Naučná městská stezka Usnesení č. R-203/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

se změnami v realizaci naučné městské stezky

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - v návaznosti na změny byla 

předložena následně RM smlouva s KČT 

(usn. R-205/2017), s Arcona Capital (usn.R-

206/2017) a s p. Psotou (R-204/2017)

204/207 Dodatek ke smlouvě o dílo - texty na 

informační tabule

Usnesení č. R-204/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením dodatku ke smlouvě mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 

00240931 (objednatel) a Janem Psotou, Hradešín 22, 282 01 Český Brod, nar. 30.8. 1983

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem tohoto dodatku ke smlouvě

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - dodatek 152/S/2017 podepsán 

20.8.2017

205/2017 Smlouva o dílo s Klubem českých turistů Usnesení č. R-205/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením smlouvy mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 

(objednatel) a Klubem českých turistů, oblast Praha, se sídle Fügnerovo náměstí 3, 120 00 Praha 2, 

IČO: 18630235 (zhotovitel) na vyznačení turistické trasy "Městská stezka Úvaly" v délce 8km, výrobu, 

dodání a instalaci 20ks turistických směrovek a značení a údržba značení dle ČSN 01 8025 a metodiky 

KČT za celkovou cenu 54 400 Kč včetně DPH

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem této Smlouvy o dílo

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - smlouva 118/S/2017 podepsána 

28.7.2017 



206/2017 Darovací smlouva na finanční dar Usnesení č. R-206/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Darovací smlouvy na finanční dar mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 

IČO 00240931 (obdarovaný) a společností Arcona Capital Czech Republic s.r.o., se sídlem Politických 

vězňů 912/10, 110 00 Praha 1, IČO: 24224979 (dárce) na poskytnutí finanční částky ve výši 100 000Kč

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem této darovací smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - smlouva 144/S/2017 podepsána 

10.8.2017

207/2017 Kupní smlouva na pozemek parc.č. 3591/3 

k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-207/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit kupní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 

(prodávající) a Lenkou Kliewer, U Starého Koupadla 1345, 250 82 Úvaly, nar. 27.2.1956 ( kupující) na 

prodej pozemku parc.č. 3591/3k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 46m2, druh pozemku zahrada zaps. na listu 

vlastnictví č.10001 za celkovou cenu 7 116 Kč včetně DPH

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017

208/2017 Směnná smlouva k pozemkům na Homolce Usnesení č. R-208/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit směnu pozemků a uzavřít Směnnou smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 

250 82 Úvaly, IČO: 00240931 jako vlastníkem pozemku parc. č. 1059/27 k.ú. Úvaly u Prahy o rozloze 

139m2, druh pozemku ostatní plocha zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č.10001 a Pavlínou Ženíškovou, 

Rašínova 1255, 250 82 Úvaly jako vlastníkem pozemku parc.č. 1059/61 k.ú. Úvaly u Prahy, o rozloze 

123m2, druh pozemku ostatní plocha, zeleň, zapsaný na listu vlastnictví č.2007 oba vzniklé dělením 

pozemků dle geometrického plánu č. 2837-1189/2016 a doplacení rozdílu v hodnotě 2 208 Kč paní 

Pavlínou Ženíškovou, Rašínova 1255, 250 82 Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

21.9.2017 a  následně 8.2.2018

209/2017 Závěrečný účet města za rok 2016 a zpráva 

auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2016

Usnesení č. R-209/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

závěrečný účet města Úvaly a zprávu auditora o výsledku hospodaření za rok 2016 se závěrem bez 

výhrad

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit závěrečný účet města a zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření bez výhrad za 

rok 2016

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OE splněno - materál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017



210/2017 Účetní závěrka 2016 Usnesení č. R-210/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

účetní závěrku za rok 2016

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit účetní závěrku města Úvaly za rok 2016

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OE splněno - materál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017

211/2017 Rozpočtové opatření č. 2/2017 Usnesení č. R-211/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

návrh rozpočtového opatření č. 2/2017

II.  doporučuje

Zastupitelstvu města Úvaly schválit rozpočtové opatření č. 2/2017 příjmy ve výši 266 027 303,- Kč a 

výdaje ve výši 266 027 303 Kč

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OE splněno - materál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017

212/2017 Platební rozkaz ve věci Český telefonní 

seznam

Usnesení č. R-212/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

předáním platebního rozkazu na společnost Český telefonní seznam , s.r.o., IČ 282 913 10, Pod 

Hrádkem 190/12, 674 01  Třebíč k vymáhání částky 9 672,- Kč a 1 000,- Kč sjednanému exekutorovi

06.06.2017 splněno

213/2017 Informace Základní školy Úvaly o využití 

finančních prostředků

Usnesení č. R-213/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informace o nakládání s finančními prostředky

II.  nesouhlasí

s rozsahem přesunu mzdových prostředků z nepedagogických pracovníků na pedagogické pracovníky

III.  ukládá

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi

1.  jednat s ředitelem ZŠ Úvaly p. Březkou a tajemníkem a informovat

06.06.2017 starosta, OE splněno - jednání s ředitelem ZŠ proběhlo 

12.6.2017

214/2017 Vyúčtování akce  Spolku Jonatán Usnesení č. R-214/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  přidělení dotace Spolku Jonatán na akci Highland Games Úvaly ve výši 17 500,- Kč

2.  uzavření veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit navýšení finančních prostředků v RO č. 2/2017 na 6112/5492 o 17 500,- Kč

06.06.2017 OE splněno - smlouva 125/S/2017 podepsána 

3.8.2017

215/2017 Návrh na přidělení bytu v DPS Úvaly Usnesení č. R-215/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 210 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadatelkou pí Hanou Černou, nar. 25.1.1949, trvale bytem Pražská 527, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OSPR splněno - smlouva MEUV 8076/2017 

podepsána 19.6.2017



216/2017 Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ - smlouva o výpůjčce, darovací 

smlouva

Usnesení č. R-216/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o smlouvě o výpůjčce a darovací smlouvě, které uzavřela Základní škola Úvaly, okres Praha-

východ:

- SH ČMS - OHS Praha-východ - konání Okresní soutěže hry Plamen 

- Synapsis Recruitment s.r.o. -  finanční dar účelově určený na školní akci pro třídu 2.A ve výši 2 000,- 

Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

06.06.2017 OSPR splněno - ředitel vyrozuměn 26.6.2017 č.j. 

MEUV 8359/2017

217/2017 Souhlas s podáním žádosti o dotaci - projekt 

Česká knihovna

Usnesení č. R-217/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s podáním žádosti o dotaci Moravské zemské knihovny na projekt Česká knihovna, výše požadované 

dotace 6.400,- Kč na zakoupení nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OSPR splněno - žádost o dotaci popdána 6.6.2017

218/2017 Oznámení Mateřské školy Úvaly, 

Kollárova 1260, okr. Praha-východ o 

konání burzy dětského oblečení a hraček

Usnesení č. R-218/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o konání burzy dětského oblečení a hraček v budově Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 

okr. Praha-východ v říjnu.2017 s tím, že veškerý výtěžek z prodeje bude věnován tomuto školskému 

zařízení a bude využit na dovybavení a hračky pro děti

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OSPR splněno - ředitelka vyrozuměna 14.6.2017 č.j. 

MEUV 7934/2017

219/2017 Žádost o finanční podporu Linky bezpečí z.s. Usnesení č. R-219/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku na provoz Lince bezpečí, z.s.  IČO: 61383198 se sídlem Ústavní 95, 

181 02 Praha 8  ve výši 2 000,- Kč

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OSPR splněno - smlouva 106/S/2017 podepsána 

28.6.2017

220/2017 Nákup vozidla Usnesení č. R-220/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o plánovaném zakoupení osobního automobilu v ceně do 400 000,- Kč

II.  pověřuje

1.  Starostu

1.  podpisem kupní smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OSPR splněna - objednávka 211/O/2017 podepsána 

3.7.2017, automobil zakoupen

221/2017 Informace o pronájmu pozemku 

parc.č.2901/2 o velikosti 1 808 m2 a 

pozemku 2937/1 o velikosti 3 641 m2, 

katastrální území Úvaly u Prahy - pozemky u 

bývalých uhelných skladů

Usnesení č. R-221/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zamítnutí pronájmu pozemků parcelní číslo 2901/2 o celkové výměře 1 808 m² a pozemku parc.č.2937/1 

o celkové výměře 35 m² od Správy železničních dopravních cest, se sídlem Partyzánská 24, 170 00, 

Praha 7, IČO:70994234 za účelem zřízení parkovacích plochy pro automobily cestujících

06.06.2017 splněno



222/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6003691/017- ČEZ

stavba: Úvaly - kNN ul.Alešova a Wolkerova

Usnesení č. R-222/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6003691/017 na pozemcích 

parc.č.2009, 2011, 2054/1, 2152/3, 2248/4 a 2248/13, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost 

ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV -Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném 

rejstříkových soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6003691/017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - smlouva č. 140/S/2017 podepsána 

dne 24.8.2017

223/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - České 

dráhy

stavba: " Úvaly u Prahy, zřízení odběrného 

místa"

Usnesení č. R-223/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č.276/8, katastrální území Úvaly u 

Prahy mezi městem Úvaly se sídlem Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly, IČO:240931 zastoupené starostou 

Petrem Boreckým a Českymi dráhami, a.s., se sídlem Nábřeží L.Svobody 1 222, Praha 1, 110 15, 

IČO:70994226 zastoupené Ing.Šárkou Cidlinskou, ředitelkou odboru správy a prodeje majetku

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit navýšení rozpočtu kapitoly 3631 položka 5169 o částku 12 100 ,-Kč v rozpočtovém opatření 

č.2 pro rok 2017 na nejbližším zasedání zastupitelstva města

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID, OE splněno - smlouva č, 218/S/2017 podepsána 

dne 15.11.2017

224/2017 Smlouva o zřízení služebnosti č. 2001C17/80 

na pozemek parc.č. 3088/3 v k.ú. Úvaly v 

rámci stavby veřejného osvětlení "Úvaly - ul. 

Horová a ul. Na Ztraceném korci - 

rekonstrukce VO"

Usnesení č. R-224/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti číslo 2001C17/80 mezi městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly, IČO: 

00240931 (oprávněný) a Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 

00 Praha 3 - Žižkov , IČO: 01312774 (povinný) ve věci uložení inženýrské sítě (kabelové vedení 

veřejného osvětlení) do pozemku parc.č. 3088/3 v k.ú. Úvaly. Služebnost se zřizuje za jednorázovou 

úplatu ve výši 2.560,- Kč

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem smlouvy o zřízení služebnosti č. 2001C17/80

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - smlouva č. 116/S/2017 podepsána  

dne 24.7.2017

225/2017 Smlouva o využití přeplatku z úhrady 

prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku - 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o.

Usnesení č. R-225/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o využití přeplatku z úhrady prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku veřejné 

služby mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, zastoupená panem starostou Petrem 

Boreckým (IČO 00240931) a Okresní autobusovou dopravou Kolín,s.r.o., se sídlem Polepská 837, 280 

02 Kolín, zastoupená výkonným ředitelem ing. Martinem Pípalem (IČO 25095251) ve výši 4 864,56 Kč k 

účelu obnovy vozového parku

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - čj. 8490/17  dne 22.6.2017 

odesláno vyjádření rady města



226/2017 Zápočet o využití přeplatku z úhrady 

prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku - 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o.

Usnesení č. R-226/2017

Rada města Úvaly

I.  požaduje

, aby přeplatek z úhrady prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku veřejné služby mezi městem 

Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, zastoupená panem starostou Petrem Boreckým (IČO 

00240931) a Okresní autobusovou dopravou Kolín,s.r.o., se sídlem Polepská 837, 280 02 Kolín, 

zastoupená výkonným ředitelem ing. Martinem Pípalem (IČO 25095251) ve výši 4 864,56 Kč byl použit 

k zaočtení oproti příspěvku města Úvaly za rok 2017/

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - přeplatek započten

227/2017 Smlouva na dodávku elektrické energie do 

objektů města Úvaly od 2.7.2017 do 1.7.2019

Usnesení č. R-227/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

smlouvu na dodávku  včetně dodatku č.1 elektrické energie pro tato odběrná místa: Škvorecká 

1116/Ch11, Chorvatská 826/Ch826, Klánovická 918, Kollárova 1095, Kollárova 1096, nám.Arnošta z 

Pardubic 8, nám. Arnošta z Pardubic 95, Prokopa Velikého 1346, Prokopa Velikého 1347, Riegerova 65, 

Pražská 527, Škvorecká 75, Škvorecká 181, Riegerova 897, Smetanova 203, Škvorecká 105, nám. 

Svobody 1570, Husova 98, Podhájí 1283, Pražská 276 uzavřená se společností X Energie, s.r.o., se 

sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním 

ředitelem , IČO:24817872, DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

podpisem Smlouvy včetně Dodatku č.1 na dodávku elektrické energie do objektů města Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID usnesení zrušeno 5.9.2017 usnesením R-

373/2017

228/2017 Návrh na přejmenování autobusové zastávky 

v ul.Škvorecká, Úvaly-Rozc.Slovany

Usnesení č. R-228/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

návrh společnosti LIBERTAS a.s. na přejmenování názvu autobusové zastávky v ul.Škvorecká, Úvaly

II.  souhlasí s

přejmenováním současné zastávky Úvaly-Rozc.Slovany na zastávku U Pivovaru

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - vyřešeno R- 480/2017 ze dne 

21.11.2017, vyrozuměn ROPID čj. 12/2018

229/2017 Zrušení usnesení č.R-558/2016 ze dne 

20.12.2016

Usnesení č. R-229/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č.R--558/2016 ze dne 20.12.2016 ve znění:

I.souhlasí se 

žádostí 3.záklaadní školy Heuréka s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, Stehelčeves, IČO:04428901 

o poskytnutí prostoru sportovní haly TJ Sokol Úvaly za podmínek:

a) bude doložen souhlas s pronájmem vlastníka objektu tj.p.Dráb

b) bude doložen souhlas nájemce objektu tj.Základní škola Úvaly

c) 3.základní škola Heuréka, s.r.o. se zaváže platit alikvotní část nájmu a nákladech na energie 

připadající na dobu po kterou si bude prostory sportovní haly podnajímat

II.ukládá

vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno



230/2017 Zrušení usnesení č. R-75/2017 ze dne 

28.2.2017

Usnesení č. R-230/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č.R-75/2017 ze dne 28.2.2017 ve znění :

I. souhlasí s

podnájmem sportovní haly 3.základní škole Heuréka s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, 

Stehelčeves, IČO:04428901 zastoupená ředitelem Janem Kalou každé pondělí v měsíci únor a březen 

roku 2017 od 13:30 hod. do  14:30 hod. Nájemné činí 1 816,-Kč.

II.ukládá

zajistit dodržení podmínky podnájmu, že veškeré organizační a případné finanční záležitosti spojené s 

podnájmem půjdou k tíži podnájemce 3.základní školy Heuréka s.r.o.

III.ukládá

vedoucímu odboru investic a dopravy

zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno

231/2017 Zápis č.4/2017 z jednání komise pro prevenci 

kriminality konané dne 26.4.2017

Usnesení č. R-231/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 4/2017 z jednání komise pro prevenci kriminality konané dne 26.4.2017

II.  souhlasí s

doporučením komise pro prevenci kriminality, aby v rámci Dne seniorů, který se uskuteční 1.10.2017 v 

sálku DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly, byla uskutečněna přednáška o podomních prodejcích s názvem 

"Bezpečí za dveřmi - rizika pro seniory". Přednášku bude prezentovat Městská policie

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s městskou policií

06.06.2017 OSPR splněno -  zápis zveřejněn na webu města, 

přednáška uspořádána

232/2017 Zápis z jednání dopravní komise ze dne 

26.4.2017

Usnesení č. R-232/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis z jednání dopravní komise ze dne 26.4.2017

II.  konstatuje, že

s ohledem na veškeré aspekty prozatím odkládá zavedení regulace parkování v okolí nádraží

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

2.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  jednat s vlastníkem pozemku bývalých uhelných skladů o podmínkách případného odprodeje nebo 

dlouhodobého pronájmu

06.06.2017 OID splněno - zápisy zveřejněny na webu, jednání 

s vlastníkem proběhla

233/2017  Návrh na přidělení služebního bytu v objektu 

města Hasičárna, Klánovická č.p.918, Úvaly 

pro správce hasičské zbrojnice

Usnesení č. R-233/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přidělení služebního bytu č.1, který je v objektu města Hasičárna, Klánovická č.p.918, Úvaly a je určen 

pro potřeby JSDH Úvaly, panu Janu Borovičkovi trvale bytem Husova 73, 250 82 Úvaly, nar. 8.6.1987

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na služební byt v objektu Hasičárna, Klánovická č.p.918, Úvaly, který je 

určen pro potřeby JSDH Úvaly s panem Janem Borovičkou bytem Husova 73, 250 82 Úvaly, nar. 

8.6.1987, který bude vykonávat správce uvedeného objektu, na dobu 1 roku s možností prodloužení na 

další období

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - nájemní smlouva čj. 109/S/17 

podepsána dne 1.7.2017



234/2017 Informace o rekonstrukci bytu č.2 v objektu 

města č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č. R-234/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o rekonstrukci bytu č.2 v objektu č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly. Předpokládaná cena činí cca 

140.500,- Kč včetně DPH

II.  souhlasí s

rekonstrukcí bytu č.2 v objektu č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly. Bude provedena rekonstrukce koupelny, 

WC, elektroinstalace, výměna podlahové krytiny atd. Předpokládaná cena rekonstrukce činí cca 

140.500,- Kč včetně DPH

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - na RM dne 25.10.2017 byl 

předložen materiál

235/2017 Prodloužení nájemních smluv (dodatkem) na 

bytové prostory v objektech města na dobu 

určitou

Usnesení č. R-235/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

- uzavření dodatku č.1 na byt č.2 s paní Zuzanou Gatyásovou, bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.3 s panem Karlem Dvořákem, bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.5 s paní Vladěnou Stehlíkovou, bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly na dobu 

určitou a to do 1.9.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.6 s paní Marcelou Chudou, bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.7 s paní Alenou Šindlerovou, bytem Škvorecká č.p.75, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.1 s paní Monikou Bajerovou, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.7 s paní Evou Baginovou, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.1 s panem Bohumilem Smítkou, bytem Kollárova č.p.1260, Úvaly na 

dobu určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.1 s paní Marcelou Průžkovou, bytem Nám.A. z Pardubic č.p.7, Úvaly na 

dobu určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.4 se slečnou Lenkou Královou, bytem Nám.A. z Pardubic č.p.7, Úvaly na 

dobu určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.2 s paní Miroslavou Malečkovou, bytem Nám.A z Pardubic č.p.7, Úvaly 

na dobu určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.2 s paní Ivetou Vejmělkovou, bytem Kollárova č.p.1096, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.3 s paní Jitkou Šmejkalovou, bytem Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly 

na dobu určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.8 s panem Radislavem Geruthem, bytem Prokopa Velikého č.p.1346, 

Úvaly na dobu určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.4 s paní Pavlou Konůpkovou, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly 

na dobu určitou a to do 15.8.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.16 s paní Květou Pagáčovou, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly 

na dobu určitou a to do 30.6.2018 - 1 rok

06.06.2017 OID splněno - dodatky podepsány, čj.8027/17 dne 

14.6. vyrozumění o neprodloužení náj. 

smlouvy odesláno

236/2017 Prodloužení smlouvy o poskytnutí přístřeší v 

objektu města č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly 

panu V.K. - Dodatek č.2

Usnesení č. R-236/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku č.2 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s panem Viliamem Karvayem, nar. 23.2.1956, 

trvale bytem V předpolí 4, 100 00 Praha 10 v objektu č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to 

do 30.6.2018

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem dodatku č.2

III.  pověřuje se

1.  Mgr. Ing. Pavlína Slavíková

1.  podpisem dodatku č.2

06.06.2017 OID usnesení zrušeno  11.7.2017 usnesením R-

280/2017



237/2017 Prodloužení smlouvy o poskytnutí přístřeší v 

objektu města č.p.105, ul. Škvorecká, Úvaly 

panu R.R. - Dodatek č.8

Usnesení č. R-237/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku č.8 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, 

trvale bytem 17. listopadu 807/29, Karviná v objektu č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to 

do 30.6.2018

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem dodatku č.8

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID usnesení zrušeno 8.8.2017 usnesením   R-

340/2017 

238/2017 Prodloužení nájemních smluv (dodatkem) na 

bytové prostory v objektu města č.p.527, 

Pražská ul., Úvaly na dobu určitou

Usnesení č. R-238/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

- uzavření dodatku č.2 na byty č.1+2 s paní Šárkou Skřivanovou, bytem Pražská č.p.527, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018

- uzavření dodatku č.2 na byt č.3 s paní Hanou Černou, bytem Pražská č.p.527, Úvaly na dobu určitou a 

to do 31.7.2017

- uzavření dodatku č.2 na byt č.4 s panem Ladislavem Snětinou, bytem Pražská č.p.527, Úvaly na dobu 

určitou a to do 30.6.2018

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem dodatků

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - dodatky 108/S/2018 podepsány

239/2017 Výměna kabeláže veřejného osvětlení v ulici 

Jiráskova, Úvaly

Usnesení č. R-239/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

provedením nové kabeláže veřejného osvětlení v ulici Jiráskova, Úvaly. Rozsah bude činit cca 250 m

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem dodatku ke smlouvě o dílo se zhotovitelem RAISA spol.s.r.o., Havlíčkova 822, 280 

02 Kolín. Cenová nabídka činí 115.373,37 Kč vč. DPH

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - objednávka 178/O/2017 ze dne 

8.6.2017

240/2017 Sazebník náhrad za umístění inženýrských 

sítí a jiných podzemních vedení všeho druhu 

a zřízení věcného břemene v pozemcích 

místních komunikací ve vlastnictví města 

Úvaly v katastrálním území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-240/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

sazebník náhrad za umístění inženýrských sítí a jiných podzemních vedení všeho druhu a zřízení 

věcného břemene v pozemcích místních komunikací ve vlastnictví města Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení, jeho zveřejnění a realizaci do praxe

06.06.2017 OID splněno - sazebník podepsán



241/2017 Schválení nápisu "pětašedesátka" Usnesení č. R-241/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

umístěním nápisu na budovu dle návrhu společnosti A.LT ARCHITEKTI v.o.s., tj.  těsně pod oknem ze 

dvou stran objektu

II.  souhlasí

s realizací nápisu "pětašedesátka" na objekt čp. 65 v ulici Riegerova dle předloženého návrhu od 

společnosti A.LT ARCHITEKTI v.o.s., sídlem Závěrka 398/3, 169 00  Praha 6 - Břevnov

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení po natření fasády po dokončení rekonstrukce III. etapy Průtahu 01214 

Riegerova

06.06.2017 OID trvá - cenová nabídka zajištěna, bude 

provedeno na jaře 2019

242/2017 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 

služby ve věci akce "Objekt TESKO dům v 

Úvalech“

Usnesení č. R-242/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ve věci zpracování projektové dokumentace pro provedené 

stavby v celkové ceně 145.000 Kč bez DPH (175.450 Kč včetně DPH) u společnosti Arden - SYS s.r.o., 

sídlem náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, hrazeno z rozpočtu 3113 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podepsáním dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ve věci zpracování projektové dokumentace pro 

provedené stavby v celkové ceně 145.000 Kč bez DPH (175.450 Kč včetně DPH) u společnosti Arden - 

SYS s.r.o., sídlem náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

06.06.2017 OID splněno - dodatek č. 1 podepsán dne 

21.6.2017 čj. 127/S/2017

243/2017 Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení na stavební práce na 

stavbu "Stavební úpravy objektu TESKO dům 

pro základní školu v Úvalech"

Usnesení č. R-243/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce na 

stavbu "Stavební úpravy objektu TESKO dům pro základní školu v Úvalech". Předpokládaná hodnota 

zakázky činí 15.000.000 Kč bez DPH (18.150.000 Kč vč. DPH)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Petr Borecký, Ing. arch. Martina Bredová, Ing. Ivan Černý, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. arch. 

Miroslav Hofman, Ing. Josef Martinovský

- Náhradníci: Ing. Veronika Macková, B. Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana Bednarčíková, Jana 

Tesařová, Dr. Vítězslav Pokorný

III.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového 

řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID, V. Macková splněno - smlouva 164/S/2017 podepsána 

dne 2.10.2017

244/2017 Poptávkové řízení na zakázku malého 

rozsahu na stavební práce "Oprava ulice Na 

Ztraceném korci"

Usnesení č. R-244/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním stavebních prací na opravu ulice Na Ztraceném korci, Úvaly u zhotovitele Jiří Hovorka, 

Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 45113831. Cenová nabídka činí 251.767,12 Kč vč. DPH a bude 

placena z kapitoly 2212-5171

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno -  objedbávka 177/O/2017 ze dne  

8.6.2017



245/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 

"Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - 

rozšíření" - výše dotace

Usnesení č. R-245/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

finální stav žádosti o dotaci z MZe na akci "Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření"

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit přijetí dotace ve výši 44% z uznatelných nákladů na akci "Úvaly splašková kanalizace - II. 

etapa - rozšíření"”

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

2.  zajistit u společnosti VRV a.s., která pro město tuto činnost vykonává, zdůvodnění rozdílu výše 

přiznané dotace, které bude předloženo na jednání zastupitelstva města

06.06.2017 OID splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017

246/2017             

usnesení nebylo 

přijato

Žádost o umístění mobilní stavební buňky na 

pronajatý pozemek parc.č.3580, katastrální 

území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-246/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s tím, že

pan Jaroslav Váchal , bytem U obory 1 367, Úvaly, 250 82 umístí mobilní stavební buňku na pozemek 

parc.č.3580, katastrální území Úvaly u Prahy , který má od města Úvaly pronajatý za účelem umístění 

úlů a chovu včel. Buňka bude sloužit jako včelařské zázemí a při ukončení smlouvy bude z pozemku 

nájemcem odstraněna

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID usnesení nebylo přijato - žadatel informován 

dopisem čj. 8147/17 20.6.2017

247/2017 Schválení uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene - 

služebnosti s Ředitelstvím silnic a dálnic ve 

věci akce „II/101 Úvaly, průtah - SO 442 

Veřejné osvětlení - ul. Škvorecká a SO 443 

Světelná signalizace

Usnesení č. R-247/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s podepsáním smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s Ředitelstvím 

silnic a dálnic, sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle ve věci akce „II/101 Úvaly, průtah – 

SO 442 Veřejné osvětlení - ul. Škvorecká a SO 443 Světelná signalizace

II.  pověřuje

1.  starostu

města podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s Ředitelstvím 

silnic a dálnic, sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle ve věci akce „II/101 Úvaly, průtah – 

SO 442 Veřejné osvětlení - ul. Škvorecká a SO 443 Světelná signalizace

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - smlouva podepsána dne 19.7.2017 

č.j. 105/S/2017 

248/2017 Žádost o odkup trafostanice č.PY_1156 na 

pozemku parc.č.186/2 a 187/3, katastrální 

území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-248/2017

Rada města Úvaly

I.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  vyvolat jednání o přeložení trafostanice s technickým vybavením č.PY_1156, na pozemku 

parc.č.186/2 a 187/3, katastrální území Úvaly u Prahy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Zalužanská 1289/III, 293 01, Mladá Boleslav

zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno -  jednání proběhlo, přeložení nelze 

provést z důvodu nedořešených majetkových 

vztahů k pozemku



249/2017 Výstavba veřejného osvětlení  "Lokalita U 

Horoušánek, Úvaly - veřejné osvětlení"

Usnesení č. R-249/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

realizací výstavby veřejného osvětlení "Lokalita U Horoušánek, Úvaly - veřejné osvětlení" u 

Technických služeb města Úvaly p.o., Riegerova 12, Úvaly, IČO: 04441869. Cenová nabídka činí cca 

1.319.419,- Kč vč. DPH

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - realizace proběhla, v roce 2018 

250/2017 Vyhlášení výběrového řízení na zakázku 

malého rozsahu na stavební práce na stavbu 

"Výstavba chodníku v ulici Bulharská"

Usnesení č. R-250/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

poptávkové řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu  na staební práce na stavbu 

"Výstavba chodníku v ulici Bulharská". Předpokládaná hodnota zakázky činí 800.000 Kč bez DPH 

(968.000 Kč vč. DPH)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Ing. Alexis Kimbembe, Petr Matura, A. Růžičková

- náhradníci: Ing. Veronika Macková, Adriana Bednarčíková, Jana Tesařová

III.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu poptávkového 

řízení

06.06.2017 V. Macková splněno - VŘ proběhlo, zakázka přidělena 

usnesením R-283/2017 

251/2017 Výběrové řízení na zpracování projektové 

dokumentace na akci "Obnova úvalského 

koupaliště- obnova bazénových van a 

úpravny vody"

Usnesení č. R-251/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení malého rozsahu na veřejnou zakázku na akci "Obnova úvalského koupaliště- obnova 

bazénových van a úpravny vody"

II.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Ing. Josef Martinovský, Ing. Jan Černý, Ing. Peter Kytlica, Josef Polák, Miloslav Kolařík

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Petr Vosecký,  Ing. Ludmila Milerová, Mgr. 

Dana Poláková

III.  schvaluje

objednání právních služeb ve věci zajištění výběrového řízení na nákup služeb na akci "Obnova 

úvalského koupaliště- obnova bazénových van a úpravny vody" u advokátní kanceláře Mgr. Kláry 

Zábrodské, sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1. Nabídková cena za výše uvedené práce činí 40.000,- 

Kč bez DPH (48.400,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu 3412 - 6121

IV.  pověřuje

1.  tajemnici úřadu

1.  podepsáním objednávky právní služby ve věci zajištění výběrového řízení na nákup služeb na akci 

"Obnova úvalského koupaliště"

V.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OID splněno - objednávka 194/O/2017 odeslána 

23.6.2017



252/2017 Výběr dodavatele na stavební práce na akci 

"Náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 95, Úvaly"

Usnesení č. R-252/2017

Rada města Úvaly

I.  rozhodla

1.  v souladu s doporučením Komise o výběru nejvhodnější nabídky ohledně veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem "Náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 95, Úvaly" o pořadí nabídek:

1. DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové - nabídková cena 6.977.528 Kč 

bez DPH (8.442.809 Kč včetně DPH)

2. MOZIS s.r.o., sídlem Slezská 856/74, 130 00 Praha 3 - nabídková cena 7.182.866 Kč bez DPH 

(8.691.268 Kč včetně DPH)

3. PP-servis Plzeň s.r.o., sídlem U Velkého rybníka 688/35, 301 00 Plzeň - nabídková cena 7.333.083 

Kč bez DPH (8.873.030 Kč včetně DPH)

4. SARK engineering, s.r.o., sídlem Za Jalovým dvorem 1949/7a, 142 00 Praha 4 - nabídková cena 

7.508.161 Kč bez DPH (9.084.875 Kč včetně DPH)

5. STAVOS Benešov s.r.o., sídlem Přestavlky u Čerčan 77, 257 23 

6. KAZIKO a.s., sídlem Pod Turnovskou tratí 182/18, 190 00 Praha 9 - nabídková cena 8.715.586 Kč 

bez DPH (10.545.859 Kč včetně DPH)

2.  v souladu s doporučením Komise o výběru nejvhodnější nabídky ohledně veřejné zakázky na 

stavební práce s názvem "Náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 95, Úvaly" uchazeči č. 6, společnosti 

DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové, jehož nabídková cena ve výši 

6.977.528 Kč bez DPH (8.442.809 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou, hrazeno z položky 

3613 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem 

Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

06.06.2017 OID splněno - smlouva 114/S/2017 podepsána 

dne 7.7.2017 

253/2017 Zpracování analýzy bezbariérovosti tras a 

objektů v Úvalech

Usnesení č. R-253/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

objednání zpracování Analýzy přístupnosti páteřních komunikací a mapování přístupnosti vybraných 

objektů od dodavatele Pražská organizace vozíčkářů, z.s., Benediktská 688//5, Praha 1, IČO 00676098 

na základě předložené nabídky ze dne 17.5.2017

II.  pověřuje

1.  Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem objednávky pro dodavatele Pražská organizace vozíčkářů z.s

III.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 V. Macková splněno - objednávka 184/O/2017 

podepsána.14.6.2017

254/2017 Vyhlášení výběrového řízení na zakázku 

malého rozsahu na dodávky na akci 

"Navýšení výrobní kapacity školní kuchyně 

ZŠ Úvaly"

Usnesení č. R-254/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu  na dodávky na akci "Navýšení 

výrobní kapacity školní kuchyně ZŠ Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky činí 2.000.000 Kč bez DPH 

(2.420.000 Kč vč. DPH)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Petr Borecký, Ing. arch. Martina Bredová, Ing. Ivan Černý, Ing. Alexis Kimbembe, Ing. arch. 

Miroslav Hofman

- Náhradníci: Ing. Veronika Macková, B. Petr Matura, Anežka Růžičková, Adriana Bednarčíková, Jana 

Tesařová

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a celého průběhu výběrového 

řízení

06.06.2017 V. Macková splněno - VŘ proběhlo, zakázka přidělena 

vybranému uchazeči usnesením R-323/2017



255/2017 Dodatek ke smlouvě o nájmu služebního bytu Usnesení č. R-255/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

návrhem dodatku ke smlouvě o nájmu služebního bytu pro pí Olgu Pavlovou na dobu určitou, a to do 

31. července 2017

II.  pověřuje

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou

1.  podpisem dodatku ke smlouvě s paní Olgou Pavlovou

06.06.2017 P.Slavíková splněno - splněno - dodatek podepsán 

10.6.2017

256/2017 Úprava zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Technické služby města Úvaly

Usnesení č. R-256/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit aktualizovanou Zřizovací listinu Technických služeb města Úvaly p.o

II.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  předložit návrh aktualizované Zřizovací listiny Technických služeb města Úvaly na následující jednání 

Zastupitelstva

06.06.2017 P.Slavíková splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017

257/2017 Výroční zprávy příspěvkové organizace 

Technické služby města Úvaly, p.o.

Usnesení č. R-257/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  ke schválení výroční zprávy Technických služeb města Úvaly, p.o

II.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  předložení výročních zpráv technických služeb města Úval na následující jednání Zastupitelstva

06.06.2017 P.Slavíková splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017

258/2017 Rozdělení hospodářského výsledku 

příspěvkové organizace Technické služby 

města Úvaly, p.o. za rok 2016

Usnesení č. R-258/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  ke schválení rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Technické služby města 

Úvaly za rok 2016

II.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 P.Slavíková splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 22.6.2017

259/2017 Schválení roční závěrky příspěvkové 

organizace Technické služby města Úvaly za 

rok 2016

Usnesení č. R-259/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

roční závěrku příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly za rok 2016

06.06.2017 splněno

260/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-260/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.5/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.3/2017 z jednání Komise pro školství 

- zápis č.6/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OSPR splněno - zápisy zveřejněny na webu 

12.6.2017



261/2017 Finanční dar - p. Petr Urban Usnesení č. R-261/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

vyplacení finančního daru p. Petrovi Urbanovi,  bytem Pražská 142, Úvaly ve výši  8 000,- Kč za 

mimořádný přínos v oblasti životního prostředí - oprava naučné stezky v oblasti Králičiny a zajištění její 

schůdnosti v květnu 2017

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OE splněno - finanční částka vyplacena v 

hotovosti p. Urbanovi dne 17.5.2017

262/2017 Rezignace na funkci předsedy Komise pro 

prevenci kriminality a člena Komise pro 

městské části

Usnesení č. R-262/2017

Rada města Úvaly

I.  odvolává

p. Petra Voseckého na jeho vlastní žádost:

- z funkce předsedy Komise pro prevenci kriminality ke dni 25.6.2017 

- z funkce člena Komise pro městské části

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

III.  vyslovuje

poděkování p. Petru Voseckému za práci předsedy komise pro prevenci kriminality

06.06.2017 tajemnice splněno - p. Vosecký vyrozuměn 7.6.2017 č.j. 

MEUV 7539/2017

263/2017 Úvaly - Návrh programu oslav 100. výročí 

vzniku ČSR

Usnesení č. R-263/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

práci pracovní skupiny pro oslavy 100 let ČSR pod vedením místostarosty Vítězslava Pokorného

II.  schvaluje

organizační výbor pro oslavy 100. Výročí vzniku ČSR ve složení:

                  Vítězslav Pokorný – předseda 

                  Jana Tesařová – zástupkyně předsedy 

Lenka Foučková

                  Jitka Hamouzová

                   Zdenka Havránková

       Simona Mašatová

Vladislav Procházka 

Josef Štěpánovský

III.  ukládá

1.  Dr. Vítězslavu Pokornému, neuvolněnému místostarostovi

1.  předložit kontrolní materiál do rady města do 31. 12. 2017

2.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi

1.  zajistit potřebné finanční prostředky v rozpočtu města na rok 2018 

06.06.2017 V. Pokorný                      

A. Kimbembe

splněno - materiál projednán na jednání RM 

20.2.2018

264/2017 Dodatek ke smlouvě Český rybářský svaz, z. 

s., místní organizace Úvaly, IČO: 006 63 271

Usnesení č. R-264/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku číslo 1 Smlouvy o nájmu pozemku a o podnájmu pozemků s Českým rybářským 

svazem, z. s., místní organizace Úvaly, IČO: 006 63 271

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  k podpisu tohoto dodatku smlouvy

Termín: 11.7.2017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - dodatek 112/S/2017  podepsán 

10.7.2017



267/2017 Smlouva o výpůjčce Usnesení č. R-267/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly IČO: 

00240931 (půjčitel) a společností Úvaly Development s.r.o., se sídlem Politických vězňů 912, 110 00 

Praha 1, IČO 62966308 (vypůjčitel)

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem této smlouvy o výpůjčce

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - smlouva 113/S/2017 podepsána 

dne 7.7.2017

268/2017  Dodatek ke smlouvě - ozelenění Úval Usnesení č. R-268/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č. 1 mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:00240931 

(objednatel) a Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO: 

02452901(zhotovitel)

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem tohoto dodatku

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

06.06.2017 OŽPUR splněno - dodatek 110/S/2017 podepsán 

25.6.2017

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

12.6.2017
265/2017 Výběr dodavatele na stavební práce na akci 

"Zateplení MŠ Kollárova"

Usnesení č. R-265/2017

Rada města Úvaly

I.  rozhodla

1.  v souladu s doporučením Hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky ohledně veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem "Zateplení MŠ Kollárova" o pořadí nabídek:

1. BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199, nabídková cena 9.780.951 Kč 

bez DPH

2. ACG-Real s.r.o., Radimova 622/38, 169 00 Praha 6, IČO 27094359, nabídková cena 11.922.584 Kč 

bez DPH

3. Vexta a.s., Hovorčovická 137, 250 65 Bořanovice, IČO 26196662, nabídková cena 12.293.618 Kč bez 

DPH

4. CALIPSUM s.r.o., Tyršova 390, 691 23 Pohořelice, IČO 29307163, nabídková cena 12.490.000 Kč 

bez DPH

2.  v souladu s doporučením Hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem "Zateplení MŠ Kollárova" a přidělení zakázky uchazeči BBP Stavby s.r.o., 

Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199, nabídková cena 9.780.951 Kč bez DPH

II.  pověřuje

města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 

103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199

III.  ukládá

12.06.2017 OID smlouva 111/S/017 podepsána 30.6.2017



266/2017 Vyhlášení poptávkového řízení na služby na 

akci "Technický dozor investora a BOZP na 

akci - Zateplení MŠ Kollárova"

Usnesení č. R-266/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Technický dozor investora a 

BOZP na akci - Zateplení MŠ Kollárova", Předpokládaná hodnota zakázky činí  220.000 Kč bez DPH 

(266.200 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3111/311 - 6121

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Anežka Růžičková, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová

- náhradníci: Adriana Bednarčíková, Petr Matura, Eva Kopecká

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou

IV.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a administraci celého průběhu 

poptávkového řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

12.06.2017 V. Macková             

OID

splněno - VŘ proběhlo, objednávka č. 

197/O/2017 ze dne 26.6.2017

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

22.6.2017
269/2017 Výběrové řízení na zakázku „Zemní práce, 

živičářské práce běžné údržby komunikací, 

výkopové práce pro opravu vodovodů a 

kanalizací a veřejného osvětlení ve správě 

města Úvaly pro období 8/2017 - 8/2019“

Usnesení č. R-269/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

1.  vypsáním výběrového řízení na akci „Zemní práce, živičářské práce běžné údržby komunikací, 

výkopové práce pro opravu vodovodů a kanalizací a veřejného osvětlení ve správě města Úvaly pro 

období 8/2017 – 8/2020"

2.  objednáním výběrového řízení u advokátní kanceláře J&M Solutions, s.r.o. se sídlem Malá 

Štěpánská 1932/3, 120 00 Praha 2, IČ: 03080153

II.  pověřuje

1.  Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou

1.  vyhlášením výběrového řízení na akci „Zemní práce, živičářské práce běžné údržby komunikací, 

výkopové práce pro opravu vodovodů a kanalizací a veřejného osvětlení ve správě města Úvaly pro 

období 8/2017 – 8/2020“

22.06.2017 P.Slavíková splněno -  smlouva podepsána 24.6.2017, 

výběrové řízení dokončeno 

Rada města  Úvaly 

11.7.2017



270/2017 Zápis z jednání dopravní komise ze dne 

14.6.2017

Usnesení č. R-270/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis z jednání dopravní komise ze dne 14.6.2017

II.  nesouhlasí

1. s doporučením úpravy dopravního značení - ul.Dobročovická označena jako hlavní komunikace, z 

důvodu, že pravidlo pravé ruky je pro řízení v této lokalitě dostačující

2. s doporučením instalovat dopravní značku dej přednost v jízdě u vjezdu z ul.Havlíčkova

III.  souhlasí

1. s doporučením obnovit přechod pro chodce na I/12 - Dobročovická

2. s doporučením zlepšit  informovanost občanů na stránkách města ohledně uzavírek a objízdných tras 

ve městě

3. s doporučením ponechat parkovací plochu na nám.Svobody jako záchytné parkoviště vzhledem k 

nedostačující parkovací kapacitě u nádraží

4. s doporučením zvážit jiné možnosti ve věci vybudování modrých zón v okolí nádraží, např. výstavba 

parkovacího domu na místě současného parkoviště, rozšířit parkování pro cyklisty a nespouštět akci 

modrých zón současně s rekonstrukcí nám. A. z Pardubic

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zpracovat přebudování úseku v ulici Havlíčkova a Pražská při výjezdu na parkoviště a návrh předložit 

na další radě města

11.07.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu, materíál 

týkající se parkování v ul. Pražská předložen 

na jednání RM 8.8.2017

271/2017 Zápis č.5/2017 z jednání komise pro prevenci 

kriminality konané dne 24.5.2017

Usnesení č. R-271/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 5/2017 z jednání komise pro prevenci kriminality konané dne 24.5.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - zápis je zveřejněn na webu 

města…31.7.2017

272/2017 Vyhlášení záměru pronájmu pozemku 

parc.č.3999/4 o celkové výměře 240 m2, 

katastrální území Úvaly u Prahy za účelem 

umístění a chovu včelstva

Usnesení č. R-272/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením záměru pronájmu části pozemku parc.č.3999/4 o výměře cca 240 m² a části pozemku 

parc.č.3999/4 ocelkové výměře 1 000 m² za účelem umístění a chovu včelstva

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Dr.Vítězslav Pokorný, Marcela Benešová, Ing.Renata Stojecová, Daniela Jahnová

Náhradní členové komise:

Adriana Bednarčíková, Anežka Růžičková, Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Veronika Rytířová

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - záměr čj. 9438/17 vyvěšen dne 

24.7.2017

273/2017 Pronájem části pozemku parc.č.3507 o 

výměře cca 100 m2,  katastrální území Úvaly 

u Prahy za účelem umístění a chovu včelstva

Usnesení č. R-273/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

pronájem pozemku parc.č.3507 o výměře 100 m², k.ú.Úvaly u Prahy panu Jaroslavovi Šimůnkovi, bytem 

Valská 1 311, Praha 9, 190 16  za účelem umístění a chovu včel na dobu určitou a to do 31.12.2018 s 

tím, že v případě, že výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60 dnů před 

každým vypršením smlouvy bude prodloužena automaticky o další 1 rok. Nájemné činí 500,-Kč/rok

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem smlouvy nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č.3507, k.ú.Úvaly u Prahy

2.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - smlouva 157/S/2017 podepsána 

dne 21.9.2017



274/2017 Žádost o umístění včelína na včelí stezku 

Škvorecká obora, pozemek parc.č.3507, 

k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-274/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s tím, že

pan Jaroslav Šimůnek, bytem Valská 1 311, 19016, Praha 9, umístí včelín na část pozemku 

parc.č.3507, k.ú. Úvaly u Prahy

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - žadatel informován dne 21.7.2017 

čj. 9470/17

275/2017 Záměr prodeje pozemku parc.č.663 o výměře 

989 m2, katastrální území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-275/2017

Rada města Úvaly

I.  nedoporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.663, katastrální území Úvaly u Prahy o celkové 

výměře 989m²

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - materiál projednán na jednání ZM 

dne  21.9.2017 

276/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12- 6019512/VB/001 - ČEZ

stavba: Úvaly, Jeronýmova kNN pro 

p.č.3841/136

Usnesení č. R-276/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019512/VB/001 na pozemcích 

parc.č.3845/1, 3845/4 a 3845/5, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., 

Děčín, Děčín IV -Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkových soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě plné 

moci společnosti  ELEKTROŠTIKA, s.r.o., se sídlem U Družstva Ideál 13, 140 00, Praha 4, 

IČO:48041122, DIČ: CZ48041122

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019512/VB/001

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - smlouva č. 139/S/2017 podepsána 

dne 24.8.2017

277/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IE-12-6001354/001 - ČEZ 

stavba: Úvaly, kVN, kTS, kNN, Mánesova - 

Jiráskova

Usnesení č. R-277/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6001354/VB/001 na pozemcích 

parc.č.parc.č.3088/2, 3088/4, 3089, 3187/1, 3187/3, 3187/4, 1889, 1902/1, 1902/2, 1902/8, 1902/9, 

1902/10, 1902/11, 1902/18,1902/20,1902/21, 1902/22, 1902/25, 1902/26, 2009, 2099, 2122, 2934/1, 

2935, 2936, 3017/1, 3072/2, 3073/1, 3073/2 a 3074, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost 

ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV -Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném 

rejstříkových soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 

zastoupená na základě plné moci společností AZ Elektrostav,a.s., se sídlem Bobnická ulice 2020, 288 

01, Nymburk, IČO:45149909, DIČ:CZ45149909

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6001354/001

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - smlouva č.138/S/2017 podepsána 

dne 24.8.2017



278/2017 Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby "Servis, 

pneuservis, technické kontroly a údržba 

služebních automobilů v majetku města 

Úvaly"

Usnesení č. R-278/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Servis, pneuservis, technické kontroly 

a údržba služebních automobilů v majetku města Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky činí 150.000,- 

Kč za 3 roky bez DPH (181.500,- Kč včetně DPH). Rámcová smlouva bude uzavřena na 3 roky. 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky bude ekonomická výhodnost

II.  schvaluje

text Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Servis, pneuservis, 

technické kontroly a údržba služebních automobilů v majetku města Úvaly"

III.  jmenuje

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

členové: Mgr. Petr Borecký, Jana Tesařová, Bc. Petr Matura, Josef Polák, Adriana Bednarčíková

náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hamouzová, Ing. Ludmila Milerová, Anežka Růžičková, Eva 

Kopecká

IV.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - výzva odeslána dne 19.7.2017 čj. 

9523/17

279/2017 Návrh na přidělení bytu č.3 v objektu města 

č.p.527, Pražská ul., Úvaly paní O.P.

Usnesení č. R-279/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přidělení bytu č.3 v objektu města č.p.527, Pražská ul., Úvaly paní Olze Pavlové nar.10.2.1954 trvale 

bytem Riegerova 12, Úvaly

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na byt č.3 v objektu města č.p.527, Pražská ul., Úvaly paní Olze Pavlové, 

bytem Riegerova 12, Úvaly, nar. 10.2.1954 od 1.8.2017 do 1.8.2018 tzn. na 1 rok s možností 

prodloužení na další období

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy

IV.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno -  smouva 119/S/2017 podepsána 

1.8.2017

280/2017 Zrušení usnesení č. R-236/2017 ze dne 

6.6.2017 - Prodloužení smlouvy o poskytnutí 

přístřeší v objektu města č.p.105, Škvorecká 

ul., Úvaly panu V.K. - Dodatek č.2

Usnesení č. R-280/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R-236/2017 ze dne 6.6.2017 ve znění

I. schvaluje

uzavření dodatku č.2 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s panem Viliamem Karvayem, nar. 23.2.1956, 

trvale bytem V Předpolí 4, 100 00 Praha 10 v objektu č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to 

do 30.6.2018

II. pověřuje

podpisem dodatku č.2 vedoucí odboru investic a dopravy

III. pověřuje se Mgr. Ing. Pavlína Slavíková

podpisem dodatku č.2

IV. ukládá vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno



281/2017 Smlouva o právu provést stavbu s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ve věci akce 

„II/101 Úvaly, průtah"

Usnesení č. R-281/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

podepsáním smlouvy o právu provést stavbu s Ředitelstvím silnic a dálnic, sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00  Praha 4-Nusle ve věci akce „II/101 Úvaly, průtah"

II.  pověřuje

1.  Starostu

1.  města Úvaly podpisem smlouvy o právu provést stavbu s Ředitelstvím silnic a dálnic, sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle ve věci akce „II/101 Úvaly, průtah"

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

11.07.2017 OID splněno - smlouva 133/S/2017 podepsána 

dne 25.9.2017 

282/2017 Schválení objednávky ve věci návrhu fasády 

objektu č.p.18, náměstí Arnošta z Pardubic, 

Úvaly -  budoucí knihovna

Usnesení č. R-282/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním alternativního řešení fasád vítězného soutěžního návrhu budoucí knihovny v objektu č.p.18, 

náměstí Arnošta z Pardubic, Úvaly od společnosti A.LTARCHITEKTI v.o.s., se sídlem Závěrka 398/3, 

169 00, Praha 6 - Břevnov, IČO:27213056, DIČ:CZ27213056

II.  pověřuje

1.  Starostu

podpisem objednávky

2.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

11.07.2017 OID splněno - objednávka  221/O/2017 odeslána 

dne 14.7.2017

283/2017 Přidělení zakázky na akci "Výstavba chodníku 

v ulici Bulharská - oprava přilehlých ploch"

Usnesení č. R-283/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výstavba chodníku v ulici Bulharská - 

oprava přilehlých ploch" společnosti Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 45113831, 

jejíž nabídková cena ve výši 622.225,- Kč bez DPH (752.892,- Kč vč. DPH) byla nejnižší nabídkovou 

cenou

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01 Český Brod, IČO: 

45113831v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - smlouva 134/S/2017 podepsána 

12.7.2017

284/2017 Žádost o přehodnocení zániku nájemní 

smlouvy k datu 30.6.2017 v bytě č. 15, 

Prokopa Velikého č.p. 1346

Usnesení č. R-284/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

žádost paní Renáty Chabrové a paní Zuzany Kovandové o přehodnocení rozhodnutí o neprodloužení 

nájemní smlouvy paní Chabrové

II.  nesouhlasí

s přehodnocením usnesení č. R - 235/2017 ze dne 6.6.2017 ve věci prodloužení nájemní smlouvy na 

byt č. 15 s paní Renátou Chabrovou, bytem Prokopa Velikého č.p. 1346, Úvaly na dobu určitou a to do 

30.6.2018 - 1 rok. Uzavřená nájemní smlouva musí splňovat všechny podmínky dotace SFRB

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

2.  zajistit prodloužení termínu vyklizení bytu do 31.8.2017

11.07.2017 OID splněno -   19.7.2017 odesláno vyjádření  čj. 

9400/2017



285/2017 Žádost o přehodnocení usnesení Rady města 

ze dne 6.6.2017 ve věci umístění mobilní 

stavební buňky na pronajatý pozemek 

parc.č.3580, katastrální území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-285/2017

Rada města Úvaly

I.  revokuje

usnesení č. R-246/2017 ze dne 6.6.2017

II.  souhlasí s tím, že

pan Jaroslav Váchal, bytem U obory 1 367, Úvaly, 250 82 umístí mobilní stavební buňku na pozemek 

parc.č.3580, katastrální území Úvaly u Prahy, který má od města Úvaly pronajatý za účelem umístění 

úlů a chovu včel. Buňka bude sloužit jako včelařské zázemí a při ukončení smlouvy bude z pozemku 

nájemcem odstraněna

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OID splněno - nájemce informován dopisem č.j. 

9588/2017 dne 25.7.2017

286/2017 Smlouva o zajištění jistoty (kauce) za řádné 

provedení díla „Rekonstrukce objektu č.p. 95, 

Úvaly“

Usnesení č. R-286/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění jistoty (kauce) ve věci akce "Náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 95, Úvaly" se 

společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem Smlouvy o zajištění jistoty (kauce) ve věci akce "Náměstí Arnošta z Pardubic č.p. 

95, Úvaly" se společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

11.07.2017 OID splněno - smlouva 122/S/2017 podepsána 

dne 12.7.2017 

287/2017 Zápis č. 3/2017 z jednání Komise pro 

výstavbu, územního plánování a investice ze 

dne 17.5.2017

Usnesení č. R-287/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 3/2017 z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a investice konaného dne 17.5.2017 

s tím, že komise se nesešla v dostatečném počtu členů a nebyla usnášeníschopná

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  projednat pravidelnou docházku a zájem o práci v komisi pro výstavbu, územní plánování a investice

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

11.07.2017 OID splněno -   zápis zveřejněn na webu města 

24.7.2017

288/2017 Žádost o dotaci z IROP - projekt "Energetické 

úspory v bytových domech"

Usnesení č. R-288/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  podání žádosti o dotaci z IROP na projekt "Energetické úspory v bytových domech"

2.  jako zpracovatele Studie proveditelnosti Ing.Ivanu Bernatovou, Vysoká Pec 237, 262 41 Bohutín, 

IČO 71705392, nabídková cena 120.000 Kč bez DPH (145.200 Kč včetně DPH)

II.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 V. Macková splněno - objednávka 231/O/2017 odeslána, 

žádosti o dotaci byly podány



289/2017  Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 

na dodávky na akci "Dodávka dlažby včetně 

obrubníků, město Úvaly"

Usnesení č. R-289/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Dodávka dlažby včetně obrubníků, město Úvaly" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné 

zakázky společnosti Krutský spol. s r.o., Škvorecká 871, 250 82 Úvaly, IČO 256 53 504, jejíž nabídková 

cena 734.355 Kč bez DPH (888.569 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností Krutský spol. s r.o., Škvorecká 871, 250 82 Úvaly, IČO 256 

53 504 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu, Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 V. Macková splněno - smlouva 153/S/2017 podepsána 

27.9.2017

290/2017 Žádost o dotaci na kompletní rekonstrukci 

tenisových kurtů - TC ÚVALY, z.s.

Usnesení č. R-290/2017

Rada města Úvaly

I.  konstatuje, že

v současné době nejsou městem Úvaly vypsány žádné programové investiční dotace. Rada města 

nedoporučuje zastupitelstvu schválit finanční doatace na kompletní rekonstrukci tenisových kurtů pro TC 

Úvaly, z.s., Guth-Jarkovského 698, 250 82 Úvaly, IČO 437 542 10

II.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 V. Macková splněno - materiál předložen na jednání ZM  

21.9.2017 

291/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky na akci "Dodávka mobiliáře pro 

město Úvaly"

Usnesení č. R-291/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  výběr dodavatele městského mobiliáře společnost mmcité1 a.s., Bílovice 519 , 687 12 Bílovice, IČO 

276 70 864 s nabídkovou cenou 1.055.504 Kč bez DPH (1.277.160,- Kč s DPH) včetně dopravy a 

montáže

2.  podpis smlouvy s vybraný dodavatelem, společností mmcité1 a.s., Bílovice 519 , 687 12 Bílovice, 

IČO 276 70 864

II.  pověřuje

1.  Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

11.07.2017 V. Macková splněno - objednávka 225/O/2017 odeslána 

vybranému dodavateli 18.7.2017

292/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby na akci "Regenerace Nachlingerova 

parku"

Usnesení č. R-292/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Regenerace Nachlingerova parku" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky 

společnosti JIB  s.r.o., U Parku 2242, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO 289 69 472, jejíž nabídková 

cena ve výši 507.531,40 Kč bez DPH (614.113 Kč včetně DPH) byla nejnižší nabídkovou cenou

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností JIB  s.r.o., U Parku 2242, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO 

289 69 472 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 V. Macková splněno - smlouva 123/S/2017 podepsána 

26.7.2017



293/2017 Jednání komise životního prostředí a 

odpadového hospodářství rady města

Usnesení č. R-293/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 2/2017 z jednání komise životního prostředí a odpadového hospodářství

II.  souhlasí s

usnesením komise životního prostředí a odpadového hospodářství ve znění: komise životního prostředí 

a odpadového hospodářství souhlasí s návrhem plánu odpadového hospodářství města Úvaly včetně 

připomínek členů komise

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OŽPUR splněno - plán odpad. hosp. byl 21.7.2017 

zaslán na KÚ Stč. Kraje

294/2017 Darovací smlouva na finanční dar Usnesení č. R-294/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením darovací smlouvy na finanční dar v hodnotě 10 000,- Kč mezi městem Úvaly, Pražská 276, 

250 82 Úvaly, IČO: 00240931 (obdarovaný) a panem Martinem Futerou, Pražská 336, 250 82 Úvaly, 

IČO: 470 47 381 (dárce)

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem darovací smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OŽPUR splněno - smlouva 144/S/2017 podepsána 

11.9.2017

295/2017 Kupní smlouva - pozemky v Horoušánkách Usnesení č. R-295/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit koupi pozemků parc.č. 3292/7 a 3270/6 oba k.ú.Úvaly u Prahy a uzavřít Kupní smlouvu mezi 

Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a Ivanem Knytlem, bytem 

Hvozdnice 145, 252 05 Hvozdnice a Zdeňkou Knytlovou, bytem K Lesu 48, 250 90 Jirny (Prodávající) 

druh pozemků ostatní plocha a vodní plocha zaps. na LV č.2105 za celkovou kupní cenu 5 330,- (tj. 33,5 

Kč/m2)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM  

21.9.2017 

296/2017 Biologický průzkum Usnesení č. R-296/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

Biologický průzkum lokalit Horní Úvalský rybník a Lhoták, zpracovaný v červnu 2017 RNDr. Jiřím 

Veselým, autorizovanou osobou pro hodnocení podle § 67, § 45i zákona č 114/1992 Sb., jako 

podkladový materiál k podání žádosti o dotaci na rekonstrukci rybníků Horní Úvalský a Lhoták

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OŽPUR splněno - biologický průzkum předložen jako 

k podklad k žádosti na rekonstrukci rybníků



297/2017 Revokace usnesení č. R- 25/2017 ze dne 

7.2.2017

Usnesení č. R-297/2017

Rada města Úvaly

I.  revokuje

usnesení rady města č. R-25/2017 ze dne 7.2.2017 ve znění: rada města neschvaluje žádost o povolení 

výjimky ze zákazu a omezení stavební činnosti nařízeného opatřením obecné povahy č. 1/2015 ( územní 

opatření o stavební uzávěře lokalita "U Horoušánek"”) na pozemcích v k.ú. Úvaly u Prahy parc.č. 

3348/24 ve vlastnictví Petra Leina, Bezinková 981, 25092 Šestajovice a Ditrychové Terezy, Bezinková 

981, 25092 Šestajovice, parc. č. 3348/25 ve vlastnictví Petra Leina, Bezinková 981, 25092 Šestajovice a 

parc. č. 3348/22 ve vlastnictví Ditrychové Terezy, Bezinková 981, 25092 Šestajovice

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OŽPUR splněno

298/2017 Žádost o povolení výjimky - stavební uzávěra 

"U Horoušánek"

Usnesení č. R-298/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

žádost o povolení výjimky ze zákazu a omezení stavební činnosti nařízeného opatřením obecné povahy 

č. 1/2015 ( územní opatření o stavební uzávěře lokalita "U Horoušánek"”) na pozemcích v k.ú. Úvaly u 

Prahy parc.č. 3348/24 ve vlastnictví Petra Leina, Bezinková 981, 25092 Šestajovice a Ditrychové 

Terezy, Bezinková 981, 25092 Šestajovice, parc. č. 3348/25 ve vlastnictví Petra Leina, Bezinková 981, 

25092 Šestajovice a parc. č. 3348/22 ve vlastnictví Ditrychové Terezy, Bezinková 981, 25092 

Šestajovice pro výstavbu dvou rodinných domů

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OŽPUR splněno - usnesení o povolení výjimky ze 

stavební uzávěry v lokalitě u Horoušánek bylo 

předáno panu Leinovi osobně dne 25.7.2017

299/2017 Souhlas s navýšením kapacity školní družiny 

Základní školy Úvaly, okres Praha-východ

Usnesení č. R-299/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s navýšením kapacity  Základní školy Úvaly, okres  Praha-východ s účinností od 1.9.2017:

- školní družina ze stávajících 330 žáků o 56 na nejvyšší povolený počet 386 žáků

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OSPR splněno - ředitel vyrozuměn 18.7.2017, č.j. 

MEUV 9258/2017

300/2017 Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ - darovací smlouva

Usnesení č. R-300/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o darovací smlouvě, kterou uzavřela Základní škola Úvaly, okres Praha-východ:

- Petr Zámostný -  věcný dar (pastelky pro ŠD) v ceně 3 000,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OSPR splněno - ředitel vyrozuměn 18.7.2017, č.j. 

MEUV 9252/2017

301/2017 Žádost o finanční příspěvek - Diakonie ČCE Usnesení č. R-301/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku na poskytování sociální služby raná péče Diakonii ČCE - středisko 

Praha, IČO: 62931270 se sídlem Vlachova 1502/20, 155 00 Praha 5  ve výši 5.000,- Kč

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn č.j. MEUV 

9605/2017, smlouva 117/S/2017podepsána 

25.7.2017



302/2017 Žádost o finanční příspěvek - CENTRUM NA 

VERANDĚ BEROUN, zú. Domov pro seniory

Usnesení č. R-302/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku na pokrytí provozních nákladů na další vybavení domova nebo na 

volnočasové aktivity našich klientů CENTRU NA VERANDĚ BEROUN, zú. Domov pro seniory, 

Wagnerovo nám. 1541, 266 01 Beroun, IČO: 031 87 276

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OSPR usnesení nebylo přijato

303/2017 Žádost o povolení krátkodobého záboru Usnesení č. R-303/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

s uzavíráním nájemních smluv a s užíváním veřejného prostranství na reklamní zařízení v rámci 

předvolební kampaně pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České rebubliky konané ve 

dnech 20. a 21. října 2017

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 31.7.2017 č.j. 

MEUV 9907/2017

304/2017 Koncepční řešení - předvolební bannery ve 

městě Úvaly

Usnesení č. R-304/2017

Rada města Úvaly

I.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit zpracování zásad umístění předvolebních bannerů a propagace ve městě Úvaly

11.07.2017 tajemnice splněno - materiál předložen na jednání RM 

dne 8.8.2017

305/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-305/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č. 7-8/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

- zápis č.6/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.1/2017 z jednání Letopisecké komise

II.  doporučuje

zastupitelstvu schválit pojmenování nových ulic v lokalitě Výpustek - Skácelova, Vaculíkova

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 OSPR splněno - zápisy zveřejněny na webu 

31.7.2017

306/2017 Odměny ředitelům školských zařízení Usnesení č. R-306/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

odměny ředitelům školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město Úvaly dle přílohy, která není 

veřejnou součástí tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

11.07.2017 tajemnice splněno - ředitelé vyrozuměni 17.7.2017 č.j. 

MEUV 9208/2017



307/2017 Mimořádný peněžitý dar fyzické osobě Usnesení č. R-307/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

v souladu s § 85 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů poskytnutí peněžitého daru 

ve výši 20.000,- Kč p. Miloslavu Kolaříkovi, zastupiteli města, bytem Purkyňova 1152, Úvaly, nar. 

22.3.1949  za mimořádný přínos spojený s převzetím a spuštěním vodovodu a kanalizace ve městě 

Úvaly, svým přístupem ušetřil městu nemalé finanční prostředky

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci usnesení

11.07.2017 OE splněno - odměna byla vyplacena

Rada města  Úvaly 

8.8.2017

308/2017 Řešení mimořádné situace - zajištění provozu 

MŠ, budova Kollárova od 1.9.2017

Usnesení č. R-308/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

mimořádnou situaci, týkající se omezeného provozu MŠ Kollárova od 1.9.2017 z důvodu rekonstrukce 

původní budovy

II.  souhlasí

1.  s navýšením nákladů spojených se zajištěním náhradního provozu části MŠ Kollárova t.j. umístění 

125 dětí v náhradních prostorech a zajištění náhradního stravování pro 170 dětí (prostory 3,6 mil Kč, 

stravování cca 50 000 Kč měsíčně)

2.  s uzavřením nájemní smlouvy  na část pozemku p.č. 3475/1 k.ú. Úvaly u Prahy o velikosti 3 000 m2 

za 1 Kč + DPH mezi městem Úvaly, Mateřskou školou Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ  a 

Exafin Úvaly s.r.o., IČO04396782 se sídlem Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1 za účelem umístění 

dočasné stavby MŠ

III.  pověřuje

starostu podpisem smluv

IV.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 tajemnice splněno - smlouva 128/S/2017 podepsána 

16.8.2017

309/2017 Řešení mimořádné situace - zajištění provozu 

MŠ - Vyhlášení jednacího řízení bez 

uveřejnění

Usnesení č. R-309/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek na dodání stavby provizorní mateřské školy pro 125 dětí z kontejnerů včetně jejich 

uvedení do provozu za účelem zřízení náhradního provozu Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. 

Praha-východ, příspěvková organizace, IČO: 70994412 na dobu opravy objektu mateřské školy, nejdéle 

na školní rok 2017/2018. Oslovena bude společnost ALGECO s.r.o., IČO 25520334, se sídlem 

Spytihněv, Olšík 586, PSČ 763 64

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

III.  pověřuje

1.  starostu (v jeho nepřítomnosti uvolněného místostarostu) ke stanovení podmínek jednacího řízení 

bez uveřejnění v rozsahu zajištění náhradního provozu poskytování služeb mateřské školy a zajištění 

náhradního provozu zařízení školního stravování formou nájmu sestavitelných kontejnerů pro děti 

zapsané v Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ, příspěvková organizace, IČO: 

70994412 a personál mateřské školy; nájem kontejnerů je včetně dopravy a montáže na místo nájmu, 

demontáže a dopravy z místa nájmu. Připravená stavba musí být dodána nejpozději tak, aby provoz 

mateřské školy řádně započal dne 4.9.2017. Práva a povinnosti nájemce včetně úhrady nájmu provede 

město Úvaly. Práva a povinnosti nájemce související s faktickým provozem mateřské školy a školského 

zařízení vykonává Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ, příspěvková organizace, 

IČO: 70994412

2.  starostu (v jeho nepřítomnosti uvolněného místostarostu) k oslovení firmy se stanovenými 

podmínkami jednacího řízení bez uveřejnění a jednání s touto firmou po podání její nabídky

IV.  doporučuje

08.08.2017 OSPR splněno - jednání s firmou ALGECO s.r.o. 

proběhla, smlouva podepsána 132/S/2017 

podepsána 24.8.2017



310/2017 Zajištění náhradního stravování pro část dětí 

z MŠ Kollárova

Usnesení č. R-310/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

1.  s řešením mimořádné situace - zajištění náhradního stravování pro 170 dětí z MŠ Kollárova  z 

důvodu rekonstrukce formou uzavření smlouvy Mezi Mateřskou školou Úvaly, Kollárova 1260, okr. 

Praha-východ a společností Česká jídelna - zařízení školního stravování s.r.o

2.  s úhradou rozdílu v ceně stravného náhradního stravování dětí v MŠ, předpokládané náklady cca 50 

000 Kč měsíčně

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit zapracování částky 200 000 Kč do RO č.3/2017

Termín: 31.8.2017

08.08.2017 OE splněno - zapracováno do návrhu RO 

č.3/2017

311/2017 Změna zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení - MŠ Kollárova

Usnesení č. R-311/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. 

Praha-východ:

- zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Šafaříkova ul., 

pozemek p.č.3475/1, Úvaly

- výmaz školní jídelny na adrese Kollárova 1260, Úvaly

- zápis školní jídelny - výdejny na adrese Kollárova 1260, Úvaly

- zápis školní jídelny - výdejny na adrese Šafaříkova ul., pozemek p.č.3475/1, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OSPR splněno - žádost č.j. MEUV 10408/2017 

odeslána 10.8.2017

312/2017 Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ o finanční příspěvek na přednášky 

primární prevence

Usnesení č. R-312/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s navýšením příspěvku Základní škole Úvaly, okres Praha-východ ve výši 23 000,- Kč, částka bude 

využita na pokrytí nákladů spojených s přednáškami primární prevence, které proběhnou v ZŠ Úvaly ve 

školním roce 2017/2018

II.  doporučuje

řediteli ZŠ aby pro další roky zapracoval částku určenou na přednášky primární prevence do návrhu 

rozpočtu této příspěvkové organizace na daný rok

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zapracovat navýšení příspěvku do návrhu RO č.3/2017

08.08.2017 OE splněno - zapracováno do návrhu RO 

č.3/2017

313/2017 Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ o předchozí souhlas  zřizovatele s 

přijetím finančního daru

Usnesení č. R-313/2017

Rada města Úvaly

I.  uděluje

Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

účelově určeného od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu Obědy pro děti ve 

výši  53 268,- Kč. Tento finanční dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně 

pro celkem 10 žáků ve školním roce 2017/2018

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

08.08.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn č.j. MEUV 

10281/2017 dne 8.8.2017

314/2017 Žádost o stanovisko k udělení výjimky k 

nabytí vlastnictví a držení zbraně kategorie A

Usnesení č. R-314/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s udělením výjimky k nabytí vlastnictví a držení zbraně kategorie A pro žadatele p. Karla Kašičku, nar. 

7.8.1974, trvale bytem Vojanova 257, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 8.8.2017 č.j. 

MEUV 8520/2017



315/2017 Žádost o mimořádný finanční příspěvek - 

koncert kapely OKREJ

Usnesení č. R-315/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s navýšením rozpočtu na kapitole 3399 kultura o 30 000,- Kč na zajištění akce - koncert skupiny OKREJ 

s hostem Davidem Kollerem

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zapracovat navýšení do návrhu RO č.3/2017

08.08.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 11.8.2017 č.j. 

MEUV 10461/2017, zapracováno do RO 

č.3/2017

316/2017 Žádost Českého rybářského svazu, MO Úvaly 

o mimořádný finanční příspěvek

Usnesení č. R-316/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit přidělení mimořádné dotace Českému rybářskému svazu, MO Úvaly ve výši 100 000,- Kč na 

stavbu:  Udržovací práce v areálu sádek ČRS MO Úvaly - I. etapa (odbahnění sádek)

Termín: 21.9.2017

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OSPR splněno - materiál předožen na jednání ZM 

21.9.2017

317/2017 Žádost Českého rybářského svazu Usnesení č. R-317/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

žádost Českého rybářského svazu z.s., místní organizace Úvaly, se sídlem Pod Slovany 1960, 250 82 

Úvaly, IČO: 00663271 o příspěvek 91.143,-Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  proplacení tohoto příspěvku na účet Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Úvaly

Termín: 5.9.2017

2.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OŽPUR splněno - úhrada dle smlouvy 195/S/2016, 

příspěvek odeslán na účet ČRS

318/2017 Žádost o spolupráci - finanční příspěvek na 

IV. ročník akce Den české historie 2017                                          

Usnesení nebylo přijato

Usnesení č. R-318/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2 000,- Kč Centru české historie, o.p.s., IČO 02522250, se 

sídlem Banskobystrická 2080/11, 160 00 Praha 6 na podporu IV. ročníku akce Den české historie 2017, 

která se bude konat 26.8.2017 v prostoru sokolovny městyse Křivsoudov, okr. Benešov

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OSPR usnesení nebylo přijato, žadatel vyrozuměn 

11.8.2017 č.j. MEUV 10471/2017

319/2017 Kupní smlouva - prodej havarovaného vozidla 

Dacia Dokker

Usnesení č. R-319/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi městem Úvaly a Alvil cars s.r.o., IČO 28812123 se sídlem 

Královohradecká 976, Ústí nad Orlicí na prodej havarovaného vozidla Dacia Dokker v ceně 83 500 Kč

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OSPR splněno - smlouva 126/S/2017 podepsána 

10.8.2017



320/2017 Jmenování předsedy Komise pro bezpečnost 

a prevenci kriminality

Usnesení č. R-320/2017

Rada města Úvaly

I.  jmenuje

předsedou Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality p. Tomáše Ziembu, strážníka MP Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OSPR splněno - předseda vyrozuměn č.j. MEUV 

11381/2017

321/2017 Pravidla pro umísťování reklamy  v rámci 

reklamní kampaně pro volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR

Usnesení č. R-321/2017

Rada města Úvaly

I.  stanovuje

pravidla pro umísťování reklamy v rámci reklamní kampaně pro volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR 2017:

-   Reklama místěná na sloupech veřejného osvětlení a na pozemcích v majetku města podléhá 

předchozímu schválení orgánů města a SÚS v případě umístění v ochranném pásmu silnic.

-    Reklamu je dovoleno umísťovat pouze na vlastní nosiče v majetku žadatele nebo ve vztahu 

obdobném  majetkovému či nájemnímu vztahu. Není dovoleno umisťovat reklamy přímo na zařízení v 

majetku města Úvaly.  

-    Reklama na sloupech veřejného osvětlení smí být umístěná pouze na sololitových nebo jiných 

deskách maximálně ve velikosti 50 x 100 cm, není dovoleno vylepovat reklamu na tělesa sloupů.

-    Velikost reklamy musí být taková, aby umožňovala proporcionální využití ostatním politickým 

stranám, odpovídající zásadě rovnosti

08.08.2017 splněno, umístění reklamy povolováno v 

souladu s tímto usnesením

322/2017 Výběr dodavatele veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce na akci "Chodník 

podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - 

Purkyňova"

Usnesení č. R-322/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - Purkyňova" vyloučení uchazeče Zeta 

Benátky s.r.o., Letní stadion 660, Benátky nad Jizerou, IČO 281 78 408 z důvodu nedodání vysvětlení 

nejasností v nabídce

2.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - Purkyňova" výběr nejvhodnější nabídky a 

přidělení veřejné zakázky společnosti HES STAVEBNÍ s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, IČO 

281 43 213. Vybraný dodavatel splnil požadovanou kvalifikaci, předložil pro zadavatele nejvýhodnější 

nabídku z hlediska nabídkové ceny a doby dokončení díla a získal tak nejvyšší bodové hodnocení

3.  uzavření smlouvy o dílo se společností HES STAVEBNÍ s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, 

IČO 281 43 213 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi, Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 V. Macková                        

P. Borecký

splněno - smlouva 143/S/2017  podepsána 

27.9.2017



323/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky na akci Navýšení výrobní kapacity 

školní kuchyně ZŠ Úvaly

Usnesení č. R-323/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky na 

realizaci akce "Navýšení výrobní kapacity školní kuchyně ZŠ Úvaly" výběr nejvhodnější nabídky a 

přidělení veřejné zakázky společnosti  Intergast a.s., Na Vinobraní 1792/55, 106 00 Praha 10, IČO 629 

17 153 s nabídkovou cenou 1.729.312,08 Kč bez DPH (2.092.467,62 Kč včetně DPH)

2.  podpis smlouvy s vybraným dodavatelem, společností  Intergast a.s., Na Vinobraní 1792/55, 106 00 

Praha 10, IČO 629 17 153

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 V. Macková splněno - smlouva 160/S/2017 podepsána 

2.10.2017

324/2017 Návrh územního plánu Usnesení č. R-324/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

návrh nového územního plánu

08.08.2017 spněno

325/2017 Smlouva o spolupráci - architekt městské 

zeleně

Usnesení č. R-325/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením smlouvy o spolupráci - architekt městské zeleně mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 

250 82 Úvaly, IČO: 00240 931 a Ing. Lukášem Šteflem, Ph.D., Nerudova 747/6, 691 45 Podivín, IČO: 

878 04 565 za cenu 400Kč/hod

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem této smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OŽPUR splněno - smlouva 142/S/2017 podepsána 

31.8.2017

326/2017 Dendrologický průzkum lip v ulici Pražská Usnesení č. R-326/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

v souvislosti s pádem lípy při bouřce na ulici Pražská a v rámci prevence předcházejícím těmto 

událostem se zpracováním odborného dendrologického posudku na zdravotní stav lip ve stromořadí 

podél ulice Pražská Ing. Lukášem Štefle Ph.D. Cena bude stanovena po jednání pana starosty a pana 

Štefla v týdnu od  8.8.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OŽPUR usnesení zrušeno 5.9.2017 usnesením R- 

359/2017

327/2017 Dodatek k plánovací smlouvě společnosti 

Nanette s.r.o.

Usnesení č. R-327/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit Dodatek č.1 mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a 

Nanette s.r.o., se sídlem Slavníč2, 582 55 Slavníč, IČO: 282 07 009

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017 



328/2017 Kupní smlouva - ulice Lesní Usnesení č. R-328/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit koupi podílu 1/4 pozemku parc.č. 3238/1 k.ú.Úvaly u Prahy a uzavřít Kupní smlouvu mezi 

Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a Mgr. Danou 

Semrádovou, Janovského 994/50, 170 00 Praha - Holešovice (Prodávající) druh pozemku orná půda 

zaps. na LV č.2086 za celkovou kupní cenu56 925,-Kč (tj. 100 Kč/m2)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017 

329/2017 Cyklistický závod "Velká cena města Úval 

2017"

Usnesení č. R-329/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o konání cyklistického závodu "Velká cena města Úval", který se koná pod záštitou starosty 

města

II.  souhlasí s

konáním a trasou cyklistického závodu "Velká cena města Úvaly"

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení v koordinaci s Technickými službami Úvaly p.o

08.08.2017 OŽPUR splněno - trasa zajištěna prostřednictvím TS 

Úvaly

330/2017 Darovací smlouvy - pozemek parc.č. 3398/3 

k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-330/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijmutí daru, kterým je podíl 1/4 pozemku parc. č. 3398/3 k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 

výměře 67m2 druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaný na LV 2155 a uzavření 

Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 

(Obdarovaný) a panem Martinem Kuchařem, Zálesí 1245, 250 82 Úvaly, narozen: 28.12.1949 (Dárce)

2.  schválit přijmutí daru, kterým je podíl 1/4 ve společném jmění manželů pozemku parc. č. 3398/3 

k.ú.Úvaly u Prahy o  celkové výměře 67m2 druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaný 

na LV 2155 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 

IČO:240931 (Obdarovaný) a paní Janou Charvátovou, V Třešňovce 223/4, 190 00 Praha - Hrdlořezy, 

datum narození: 13.5.1949 (Dárce 1) a RNDr. Josefem Charvátem, Zálesí 1246, 250 82 Úvaly, datum 

narození: 11.9.1949 (Dárce 2)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017 

331/2017 Prodej pozemku p.č. 1718/3 k.ú. Úvaly u 

Prahy - zveřejnění záměru

Usnesení č. R-331/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 1718/3 k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví 

města Úvaly o výměře cca 125m2, která přiléhá k soukromému pozemku parc.č. 1718/1k.ú. Úvaly u 

Prahy

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017 



332/2017 Prohlášení města Úvaly k převzetí dopravní 

infrastruktury - spol. Hostín Development 

s.r.o.

Usnesení č. R-332/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vydáním prohlášení města Úvaly, že že převezme do svého vlastnictví dopravní infrastrukturu a místní 

komunikace, na základě plánovací smlouvy uzavřené mezi městem Úvaly a společností Hostín 

Development, s.r.o., které budou vybudovány v rámci projektu „Úvaly – Hostín – etapa 1B – bytové 

domy č. 1101, 1102, 1103, 1104 a 1105“

II.  pověřuje

starostu k podpisu prohlášení

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  realizaci tohoto prohlášení

08.08.2017 OŽPUR splněno - dne 11.8.2017  prohlášení 

podepsáno a předáno osobně zástupci 

žadatele 

333/2017 Žádost o příspěvek na údržbu pozemků 

Usnesení nebylo přijato

Usnesení č. R-333/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

II.  žádost o příspěvek na údržbu pozemků města od Společenství vlastníků pro dům, U Hostína 1764, 

250 82 Úvaly, IČO: 282 34 774

III.  souhlasí s

IV.  poskytnutím příspěvku ve výši 31 500 Kč/rok z rozpočtu města Úvaly Společenství vlastníků pro 

dům, U Hostína 1764, 250 82 Úvaly, IČO: 282 34 774 na údržbu pozemků parc.č. 3929/14, 3929/15, 

3229/97, 3929/102 a 3929/17 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku města Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly

08.08.2017 OŽPUR  usnesení nebylo přijato, žadatel vyrozuměn 

11.8.2017 č.j. MEUV 10480/2017

334/2017 Prodloužení smlouvy o poskytnutí přístřeší v 

objektu města č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly 

panu R.R. - Dodatek č.8

Usnesení č. R-334/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku č.8 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, 

trvale bytem 17.listopadu 807/29, Karviná v objektu č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to 

do 31.12.2017 po dobu trvání pracovního poměru u Technických služeb města Úvaly,p.o

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem dodatku č.8

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno dodatek S/129/2017 podepsán 

31.8.2017

335/2017 Vybudování chodníčku na hřbitově v úseku 

od brány k rozptylové loučce

Usnesení č. R-335/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vybudováním přístupového chodníčku (konečný povrch - mlat) na hřbitově v úseku od brány k 

rozptylové loučce

II.  souhlasí se

zajištěním poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci 

„Vybudování chodníčku na hřbitově v úseku od brány k rozptylové loučce". Předpokládaná hodnota 

zakázky cca do 180.000,- Kč vč. DPH

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem objednávky s dodavatelem, který podá nejnižší cenovou nabídku na akci „Vybudování 

chodníčku na 

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zpracování projektu celkové rekonstrukce hřbitova (vstupní portál, zeď, parkoviště, hygienické 

zázemí)

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno - projednáno na RM 17.7.2018 

usnesení R- 315/2018, chodníček vybudován



336/2017 Přidělení veřejné zakázky na akci "Město 

Úvaly - Zhotovení projektové dokumentace 

Obnova úvalského koupaliště - obnova 

bazénových van a úpravny vody"

Usnesení č. R-336/2017

Rada města Úvaly

I.  rozhodla

1.  na základě posouzení komise týkajícím se hodnocení podaných nabídek a splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Město Úvaly - Zhotovení projektové 

dokumentace Obnova úvalského koupaliště - obnova bazénových van a úpravny vody", o následujícím 

pořadí nabídek:

1. CENTROPROJEKT GROUP a.s., sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO: 01643541 - nabídková 

cena 1.021.240,- Kč vč. DPH

2. ATELIER11 s.r.o., sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČO: 47450347 - nabídková cena 

1.127.720,- včetně DPH

3. BAZÉNY a WELLNESS, s.r.o., sídlem Nad Šutkou 41E, 182 00 Praha 8, IČO: 27941931 - nabídková 

cena 1.570.580,- Kč vč. DPH

3. KTS - AME s.r.o., sídlem Karla Čapka 60, 500 02 Hradec Králové, IČO: 42194407 - nabídková cena 

1.570.580,- Kč vč. DPH

2.  o výběru dodavatele na plnění veřejné zakázky s názvem "Město Úvaly - Zhotovení projektové 

dokumentace Obnova úvalského koupaliště - obnova bazénových van a úpravny vody", a to účastníka 

zadávacího řízení č. 2, společnosti CENTROPROJEKT GROUP a.s., sídlem Štefánikova 167, 760 01 

Zlín, IČO: 0164354, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, a jehož 

nabídková cena ve výši 1.021.240,- Kč vč. DPH byla nejnižší nabídkovou cenou, hrazeno z položky 

3412-6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, společností CENTROPROJEKT GROUP 

a.s., sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO: 0164354

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno - smlouva 135/S/2017 podepsána 

30.8.2017 

337/2017 Informace ve věci výměny plynového kotle v 

kotelně v objektu č.p.1346, Prokopa Velikého, 

Úvaly

Usnesení č. R-337/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o současném stavu kotlů v plynové kotelně bytového domu č.p.1346, Prokopa Velikého, Úvaly

II.  souhlasí s

objednáním realizačního projektu - Výměna zdroje tepla v plynové kotelně bytového domu č.p.1346, 

Prokopa Velikého, Úvaly u firmy AKVATERM PROJEKT s.r.o., se sídlem Karla Křížka 984, 190 14 

Praha 9, IČO 26762404, cena za zpracování projektu činí 35.500,- Kč bez DPH (42.955,- Kč včetně 

DPH)

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno - objednávka č. 234/O/2017 ze dne 

24.7.2017 

338/2017 Návrh na přidělení bytu č.15 v objektu města 

č.p.1346, Prokopa Velikého, Úvaly - B.S.

Usnesení č. R-338/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přidělení bytu č.15, Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly panu Bohumilovi Smítkovi, nar. 5.12.1971, bytem 

Kollárova č.p.1260, Úvaly za mimořádně vzniklé situace po dobu rekonstrukce MŠ Kollárova č.p.1260 a 

to od 9.8.2017 do 31.12.2017

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na byt č.15 v objektu města Prokopa Velikého č.p.1346, Úvaly s panem 

Bohumilem Smítkou, nar. 5.12.1971, bytem Kollárova č.p.1260 po dobu rekonstrukce MŠ Kollárova 

č.p.1260 a to od 9.8.2017 do 31.12.2017

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno -dodatek 137/S/2017 podepsán  

9.8.2017



339/2017 Návrh na přidělení služebního bytu ZŠ Úvaly 

v objektu města č.p.7, Nám. A. z Pardubic, 

Úvaly pro pedagogického pracovníka ZŠ 

Úvaly - D.V.

Usnesení č. R-339/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přidělení služebního bytu, který je určen pro potřeby ZŠ Úvaly, v objektu města č.p.7, Nám. A. z 

Pardubic, Úvaly pedagogickému pracovníkovi paní Daně Váňové nar. 13.2.1983, bytem Maroldova 

č.p.1321, 250 82 Úvaly

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na služební byt č.3, který je určen pro potřeby ZŠ Úvaly, v objektu města      

Nám. A. z Pardubic č.p.7, Úvaly s pedagogickým pracovníkem paní Danou Váňovou, nar. 13.2.1983, 

bytem Maroldova č.p.1321, Úvaly na dobu stanovenou ve smyslu ust. § 2297-99 občanského zákoníku 

od 9.8.2017 do 30.6.2018 s možností prodloužení, po dobu trvání pracovního poměru v ZŠ Úvaly

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno -smlouva 136/S/2017 podepsána  

9.8.2017 

340/2017 Zrušení usnesení č. R-237/2017 ze dne 

6.6.2017 - Prodloužení smlouvy o poskytnutí 

přístřeší v objektu města č.p.105, Škvorecká 

ul., Úvaly panu R.R. - Dodatek č.8

Usnesení č. R-340/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R-237/2017 ze dne 6.6.2017 ve znění

I.schvaluje

uzavření dodatku č.8 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, 

trvale bytem 17.listopadu 807/29, Karviná v objektu č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to 

do 30.6.2018

II.pověřuje 

podpisem dodatku č.8 vedoucího odboru investic a dopravy

III.ukládá vedoucímu odboru investic a dopravy

zajistit realizaci tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno

341/2017 Žádost o pronájem nebytových prostor v 

objektu Pražská č.p.527, Úvaly o celkové 

výměře 30,70 m2

Usnesení č. R-341/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o výměře 30,70 

m² za účelem výroba a oprava obuvi, brašnářského a sedlářského zboží

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Anežka Růžičková, Dr.Vítězslav Pokorný

Náhradníci členů výběrové komise:

Eva Kopecká, Veronika Rytířová, Adriana Bednarčíková, Kamila Budilová, Marie Černá

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno - záměr č. 10628/17 vyvěšen  dne 

16.8.2017



342/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene a 

služebnosti - Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. - Radlická čtvrť stavba: 

podzemní komunikační vedení veřejné 

komunikační sítě

Usnesení č. R-342/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  na pozemcích parc.č.3841/129, 3841/132 

a 3841/135, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 

se sídlem Olšanská2681/6, Praha 3 - Žižkov, 130 00, IČO:01084063, DIČ: CZ04084063 zastoupená na 

základě plné moci ze dne 28.4.2017 společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., se sídlem U 

Záběhlického zámku 233/15, Praha 10, 106 00, IČO:257 40 253, DIČ:CZ25740253

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno - smlouva 156/S/2017 podepsána 

dne 21.9.2017

343/2017 Návrh na správní řízení podle § 170 

stavebního zákona

Usnesení č. R-343/2017

Rada města Úvaly

I.  rozhodla

o podání návrhu na správní řízení podle § 170 stavebního zákona a zákona 184/2006 Sb. k Městskému 

úřadu Brandýs n/L. St. Boleslav, k pozemkům parc.č. uvedených v návrhu na správní řízení, druh 

pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, pro město Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze,

II.  pověřuje

starostu města k jejímu podpisu

III.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 tajemnice splněno - návrh odeslán 20.9.2017

344/2017 Zřízení parkovacích stání v ulici Pražská II, 

Úvaly

Usnesení č. R-344/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s objednáním projektové dokumentace "Zřízení parkovacích stání v ulici Pražská II v Úvalech" u firmy 

PPU spol.s.r.o., Vyžlovská 2243/36, 100 00 Praha 10, jednatel společnosti Petr Vejražka. Celková 

nabídková cena za projektovou dokumentaci činí 28 000,-Kč bez DPH (včetně DPH 33 880,-Kč)

II.  souhlasí s

variantou podélného parkování

variantou šikmého parkování

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno bod I.objednávka 252/O/2017 

podepsána,  PD zpracována a udělen souhlas 

s provedením, trvá  II-III. – realizace nebyla 

prozatím provedena, záleží na finančních 

prostředcích města

345/2017 Cenová nabídka - prohlídky mostů v Úvalech Usnesení č. R-345/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním prohlídky mostních objektů v majetku města v Úvalech u firmy Ing. Václav Pánek, Nad 

Úvozem 929, 267 51 Zdice, IČO: 43114202 ve variantě  č. 2 ve výši 50.500,- Kč hrazeno z rozpočtu 

města z kapitoly 2212-5171

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

08.08.2017 OID splněno - objednávka 169/O/2017 odeslána 

21.8.2017



346/2017 Storno náklady za objednanou 

vzduchotechniku v rámci akce "Zateplení MŠ 

Kollárova"

Usnesení č. R-346/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ve věci provádění stavebních prací na akci "Zateplení MŠ Kollárova" a storno poplatku ve věci 

objednání vzduchotechniky ve výši 158.607 Kč bez DPH (191.914,47 Kč včetně DPH), který vznikl 

zhotoviteli stavby společnosti BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199

II.  souhlasí s

proplacením storno poplatku ve věci objednání vzduchotechniky ve výši 158.607 Kč bez DPH 

(191.914,47 Kč včetně DPH) společnosti BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 

03875199

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

08.08.2017 OID splněno - faktura na storno poplatek uhrazena 

14.8.2017

347/2017 Schválení přijetí finančních prostředků na 

akci "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku 

ul. Klánovická - Purkyňova" - ISPROFOND 

5217510226, č.j. 

4936/SFDI/220130/8258/2017 od státního 

fondu dopravní infrastruktury

Usnesení č. R-347/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2017 

na akci "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - Purkyňova" - ISPROFOND 

5217510226, č.j. 4936/SFDI/220130/8258/2017 v maximální celkové výši 3.433.000 Kč

2.  schválit spolufinancování z finančních prostředků města na akci "Chodník podél silnice č. II/101 v 

úseku ul. Klánovická - Purkyňova" - ISPROFOND 5217510226, č.j. 4936/SFDI/220130/8258/2017 v 

celkové výši 15,01 % z uznatelných nákladů a na neuznatelných nákladech v celkové výši 231.224,68 

Kč

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

08.08.2017 OID splněno - materiál předložen na jednání ZM 

21.9.2017

348/2017 Informace ve věci vývoje zadávacího řízení 

metodou "design and build" na akci "Lávka 

pro pěší přes I/12"

Usnesení č. R-348/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ve věci vývoje zadávacího řízení metodou "design and build" na akci  "Lávka pro pěší přes 

I/12"

II.  souhlasí

1.  dále nepokračovat v zadávacím řízení metodou "design and build" na akci  "Lávka pro pěší přes I/12"

2.  ukončit spolupráci se společností Ing. Zdeněk Zabilanský, sídlem Sušilova 1506/15, 104 00 Praha - 

Uhříněves,  IČ: 75190401 ve věci přípravy zadávacího řízení metodou "design and build" včetně 

finančních nákladů na jeho realizaci na akci  "Lávka pro pěší přes I/12"

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

08.08.2017 OID splněno -  informace předána Ing. 

Zabilánskému 21.8.2017



349/2017 Autorský dozor na akci "III/01214, Úvaly u 

Prahy, průtah - úsek č. 3"

Usnesení č. R-349/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ve věci služeb autorského dozoru na akci "III/01214, Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 3" 

společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

II.  souhlasí s

1.  finančním podílem města na spolufinancování služeb autorského dozoru v celkové maximální výši 

69.192 Kč bez DPH (83.722,32 Kč včetně DPH)

2.  objednáním služeb autorského dozoru na akci "III/01214, Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 3" u 

společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 dle předložené cenové 

nabídky v celkové maximální výši 69.192 Kč bez DPH (83.722,32 Kč včetně DPH) s tím, že služby 

budou probíhat do 12/2017

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky ve věci služeb autorského dozoru na akci "III/01214, Úvaly u Prahy, 

průtah - úsek č. 3" u společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 dle 

předložené cenové nabídky v celkové maximální výši 69.192 Kč bez DPH (83.722,32 Kč včetně DPH) s 

tím, že služby budou probíhat do 12/2017

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

08.08.2017 OID splněno - objednávka č. 350/2017  ze dne 

30.10.2017

350/2017 Poptávkové řízení na služby na akci 

"Technický dozor investora na akci: III/01214 

Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2"

Usnesení č. R-350/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení v souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2016 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na 

služby na akci "Technický dozor investora na akci: III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2". 

Předpokládaná hodnota zakázky je 900.000 Kč bez DPH (1.089.000 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu 2212 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky na služby na akci "Technický dozor investora na akci: III/01214 Úvaly u 

Prahy, průtah - úsek č. 2" s uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

08.08.2017 OID splněno - smlouva 166/S/2017 podepsána 

dne 10.10.2017

351/2017 Schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 

o dílo v rámci akce "III/01214 Úvaly u Prahy, 

průtah - úsek 3"

Usnesení č. R-351/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ve věci změn prací v rámci akce „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č.3“ dle rozsahu 

předložených ZBV č. 1, ZBV č. 2, ZBV č. 3, ZBV č. 4, ZBV č. 5, ZBV č. 6

II.  souhlasí s

podepsáním dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo v rámci akce „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č.3“ 

dle rozsahu předložených ZBV č. 1, ZBV č. 2, ZBV č. 3, ZBV č. 4, ZBV č. 5, ZBV č. 6 se společností 

Porr a.s., odštěpný závod - Čechy, sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 s celkovým 

finančním podílem města Úvaly ve výši 1.942.349,57 Kč včetně DPH

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podepsáním dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo v rámci akce „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - 

úsek č.3“ dle rozsahu předložených ZBV č. 1, ZBV č. 2, ZBV č. 3, ZBV č. 4, ZBV č. 5, ZBV č. 6 se 

společností Porr a.s., odštěpný závod - Čechy, sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 s 

celkovým finančním podílem města Úvaly ve výši 1.942.349,57 Kč včetně DPH

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

08.08.2017 OID splněno - dodatek 148/S/2017 podepsán dne 

27.9.2017 



352/2017 Zpracování znaleckého posudku ve věci 

reklamace nerovnosti povrchu v rámci akce 

"Přeložka dešťové kanalizace v ul. 

Smetanova"

Usnesení č. R-352/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

průběh ohlášené reklamace společnosti VOKA CL s.r.o., IČ: 01544322, se sídlem č.p. 88, 471 01 

Zahrádky v rámci akce „Přeložka dešťové kanalizace v ul. Smetanova“

II.  schvaluje

zpracování znaleckého posudku ve věci nerovnosti povrchu komunikace v ulici Smetanova v místě 

provedené přeložky dešťové kanalizace na dvě části dle předložené cenové nabídky od Ing. Jana 

Hradila, Ph.D., soudní znalec v oboru stavebnictví, odvětví stavby dopravní, specializace silniční stavby, 

sídlem Dřetovice 85, 273 42 Stehelčeves, IČO: 76409490 v celkové ceně DPH (jedná se o cenu 

konečnou), hrazeno z rozpočtu 3633 - 5169 následovně:

1. část bude obsahovat stanovení/nestanovení havarijního stavu + kompletní pasportizace a video 

dokumentace včetně zaměření stávajícího stavu, zpracování digitálních modelů do terénu a zaměření 

příčných profilů 

2. část bude obsahovat laboratorní vzorky a zkoušky včetně kompletního zpracování znaleckého 

posudku a odhadu stavebních prací

III.  souhlasí s

objednáním znaleckého posudku ve věci nerovnost povrchu komunikace v ulici Smetanova v místě 

provedené přeložky dešťové kanalizace u Ing. Jana Hradila, Ph.D., soudní znalec v oboru stavebnictví, 

odvětví stavby dopravní, specializace silniční stavby, sídlem Dřetovice 85, 273 42 Stehelčeves, IČO: 

76409490 v hodnotě 241 800,- bez DPH (jedná se o cenu konečnou), hrazeno z rozpočtu města 3633 - 

5169

IV.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem objednávky ve věci zpracování znaleckého posudku ve věci nerovnost povrchu 

komunikace v ulici Smetanova v místě provedené přeložky dešťové kanalizace u u Ing. Jana Hradila, 

Ph.D., soudní znalec v oboru stavebnictví, odvětví stavby dopravní, specializace silniční stavby, sídlem 

Dřetovice 85, 273 42 Stehelčeves, IČO: 76409490 v hodnotě 241 800,- bez DPH (jedná se o cenu 

konečnou), hrazeno z rozpočtu města 3633 - 5169

08.08.2017 OID splněno - objednávka č. 258/O/2017 ze dne 

16.8.2017 

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

17.8.2017

353/2017 Dodávka přenosného průmyslového plotu ve 

věci oplocení provizorní mateřské školy

Usnesení č. R-353/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním dodávky přenosného průmyslového plotu o délce cca 50 m u společnosti PLOTY 

VAMBERK - WIRE METAL, s.r.o., sídlem Tyršova 927, 517 54 Vamberk dle katalogové ceny, tj. 

30.353,81 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 5137

II.  pověřuje

1.  tajemnici úřadu

1.  podpisem objednávky na dodávku přenosného průmyslového plotu o délce cca 50 m u společnosti 

PLOTY VAMBERK - WIRE METAL, s.r.o., sídlem Tyršova 927, 517 54 Vamberk dle katalogové ceny, tj. 

30.353,81 Kč včetně DPH, hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 5137

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.08.2017 tajemnice splněno - objednávka č. 270/O/2017 

podepsána 24.8.2018



354/2017  Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 

stavební práce na akci "Zateplení MŠ 

Kollárova"

Usnesení č. R-354/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ve věci víceprací, méněprací a změny dokončení termínu stavebních prací na akci "Zateplení 

MŠ Kollárova"

II.  souhlasí s

uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova" se 

společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 ve věci víceprací, 

méněprací a změny dokončení termínu stavebních prací do 31.12.2017. Celková cena po přičtení 

víceprací a odečtení méněprací je 1.625.970,67 Kč bez DPH (1.967.424,51 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu města 3111/311 - 6121

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova" 

se společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 ve věci víceprací, 

méněprací a změny dokončení termínu stavebních prací do 31.12.2017. Celková cena po přičtení 

víceprací a odečtení méněprací je 1.625.970,67 Kč bez DPH (1.967.424,51 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu města 3111/311 - 6121

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.08.2017 OID splněno - dodatek č. 141/S/2017 ze dne 

30.8.2017

355/2017 Smlouva o nájmu věcí movitých - zajištění 

provozu MŠ

Usnesení č. R-355/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu věcí movitých mezi městem Úvaly, Mateřskou školou Úvaly, Kollárova 1260, 

okr. Praha-východ  a společností ALGECO s.r.o., IČO 25520334, se sídlem Olšík 583, 764 64 

Spytihněv za účelem zajištění náhradního provozu mateřské školy pro 125 dětí minimálně na  4 měsíce 

za cenu  3.862.197.7,- Kč včetně DPH

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zapracovat změnu  do RO č. 3/2017

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s vedoucím OID

IV.  pověřuje

1.  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněného místostarostu

1.  podpisem smlouvy

17.08.2017 OSPR splněno - smlouva S/132/2017 podepsána 

21.8.2017

Rada města  Úvaly 

5.9.2017

356/2017 Žádost o navýšení rozpočtu pro JSDH Úvaly Usnesení č. R-356/2017

Rada města Úvaly

I.  nesouhlasí

s navýšením rozpočtu o  200 000,- Kč na nákup prefabrikované montované zateplené garáže pro vozidlo 

Jeep Cheroke, které město získalo bezúplatným převodem od HZS Středočeského kraje s tím, že město 

stále počítá s rekonstrukcí hasičské zbrojnice

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 6.9.2017



357/2017 Návrh rozpočtového opatření č. 3/2017 Usnesení č. R-357/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit návrh rozpočtového opatření č. 3/2017 ve výši příjmy a výdaje 278 652 658,- Kč

Termín: 21.9.2017

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  předložit návrh rozpočtového opatření č. 3/2017 zastupitelstvu města Úvaly ke schválení

05.09.2017 OE splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017

358/2017 Inventarizace stromů města Úvaly a návrh 

pěstebních opatření

Usnesení č. R-358/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

zpracováním inventarizace stromů města Úvaly a návrh pěstebních opatření dle cenové nabídky Ing. 

Lukáše Štefla, Nerudova 747/6, 691 45 Podivín, IČO: 87804565 za celkovou cenu 190 000 Kč

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajištění realizace tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR splněno - objednávka 264/O/2017 podepsána 

17.9.2017

359/2017 Revokace usnesení č. R-326/2017 - 

Dendrologický průzkum lip v ulici Pražská

Usnesení č. R-359/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R- 326/2017 ve znění:

"rada města souhlasí v souvislosti s pádem lípy při bouřce na ulici Pražská a v rámci prevence 

předcházejícím těmto událostem se zpracováním odborného dendrologického posudku na zdravotní 

stav lip ve stromořadí podél ulice Pražská Ing. Lukášem Štefle Ph.D. Cena bude stanovena po jednání 

pana starosty a pana Štefla v týdnu od  8.8.2017"

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR splněno 

360/2017 Směnná smlouva na pozemky pod 

komunikacemi

Usnesení č. R-360/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit směnnou smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 

00240931 a panem Karlem Chotkem, Tychonova 272/18, 160 00 Praha - Hradčany, nar. 13.9. 1949, a 

to na směnu podílů města Úvaly panu Chotkovi pozemků parc.č. 2984/3 a 3016/5 oba v k.ú. Úvaly u 

Prahy za celkovou cenu 21.440 Kč a podílů pana Chotka městu Úvaly pozemků parc.č. 248/3, 2941/3, 

3016/2, 3016/3, 3017/2, 3068, 3069 a 3984/3 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 70.040 Kč

Termín: 21.9.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR usnesení zrušeno dne 21.11.2017 usnesením 

R-495/2017  

361/2017 Žádost rybářů o odprodání pozemku - 

zveřejnění záměru

Usnesení č. R-361/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit zveřejnění záměru na prodej 10,5 m2 pozemku parc. č. 3883/1 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku 

města Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931

Termín: 21.9.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

21.9.2017



362/2017 Opatření obecné povahy - ploty Usnesení č. R-362/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

opatření obecné povahy „Regulace výšky a průhlednosti oplocení v zastavitelném území města Úvaly“

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem tohoto opatření obecné povahy

Termín: 30.9.2017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR splněno - opatření obecné povahy bylo 

vydáno 5.9.2017 jako OOP č. 1/2017

363/2017 Smlouva se společností Asekol Usnesení č. R-363/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 

úvaly, ´ČO: 00240931 a společností Asekol a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, 

PSČ 143 00, IČO: 27373231

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem této smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR splněno - smlouva 170/S/2017 uzavřena dne 

20.10.2017

364/2017 Darovací smlouva - pozemek parc.č. 3398/3 

k.ú. Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-364/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijmutí daru, kterým je podíl 1/4 pozemku parc. č. 3398/3 k.ú.Úvaly u Prahy o celkové 

výměře 67m2 druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaný na LV 2155 a uzavření 

Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 

(Obdarovaný) a panem Alešem Kebortem, Zálesí 1247, 250 82 Úvaly, narozen: 11.11.1980 (Dárce)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017

365/2017 Výsadba stromu republiky 28.10.2018 Usnesení č. R-365/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

výsadbou stromu republiky ke 100. výročí vzniku samostatného československého státu u památníku 

legionářů dle návrhu Ing. Lukáše Štefla, Ph.D

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OŽPÚR splněno - strom republiky - lípa byla společně 

s platany vysazena na náměstí spol. SATES 

Čechy s.r.o



366/2017 Vyhlášení výběrového řízení na zakázku 

malého rozsahu na akci "Rozšíření 

elektronizace agend Městské policie Úvaly"

Usnesení č. R-366/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu na akci "Rozšíření elektronizace 

agend Městské policie Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky činí 600 tis. Kč bez DPH (726 tis. Kč vč. 

DPH)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Ing. Alexis Kimbembe, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová

- náhradníci: Veronika Rytířová, Monika Šimáňová, Blanka Viktorová

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 V. Macková splněno - RM schválila výběr dodavatele 

usnesením R-191/2018 dne 2.5.2018

367/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby "Servis, pneuservis, technické kontroly 

a údržba služebních automobilů v majetku 

města Úvaly"

Usnesení č. R-367/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Servis, pneuservis, technické kontroly a údržba služebních automobilů v majetku města Úvaly" 

výběr nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky dodavateli Štěpán Netík autoservis, 

Jeronýmova 1623, 250 82 Úvaly, IČO 71735402, jehož nabídka je ekonomicky nejvýhodnější. 

Nabídková cena se skládá z těchto položek: mechanické a jiné práce - nabídková cena v Kč bez 

DPH/normohod. - 300 Kč, kompletní přezutí pneu - nabídková cena v Kč bez DPH - 450 Kč, kompletní 

výměna kol na disku - nabídková cena v Kč bez DPH - 248 Kč, pravidelné technické kontroly - 

nabídková cena v Kč bez DPH - 2 100 Kč, pravidelný roční servis - nabídková cena v Kč bez DPH - 300 

Kč

2.  uzavření rámcové smlouvy se společností Štěpán Netík autoservis, Jeronýmova 1623, 250 82 Úvaly, 

IČO 71735402 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 V. Macková splněno - smlouva 198/S/2018  podepsána 

dne 31.10.2017

368/2017 Vyhlášení výběrového řízení na zakázku 

malého rozsahu na akci "Elektronizace 

správy požadavků, město Úvaly"

Usnesení č. R-368/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku v režimu zakázky malého rozsahu na akci "Elektronizace správy 

požadavků, město Úvaly". Předpokládaná hodnota zakázky činí 100 tis. Kč bez DPH (121 tis. Kč vč. 

DPH)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Ing. Alexis Kimbembe, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová

- náhradníci: Veronika Rytířová, Monika Šimáňová, Blanka Viktorová

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 V. Macková splněno - RM schválila výběr dodavatele 

usnesením R-146/2018 dne 17.4.2018



369/2017 Přijetí dotace z OPŽP na realizaci projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_033/0002752 

"Regenerace Nachlingerova parku v Úvalech"

Usnesení č. R-369/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijetí finančních prostředků z Operačního programu Životní prostředí v rámci Specifického 

cíle 4.4 - Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech na realizaci projektu č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_033/0002752 

„Regenerace Nachlingerova parku v Úvalech“ v maximální celkové výši 543.507,66 Kč

2.  schválit spolufinancování z finančních prostředků města na realizaci projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_033/0002752  „Regenerace Nachlingerova parku v Úvalech“ ve výši 40% 

způsobilých výdajů v maximální výši 362.338,45 Kč

II.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 V. Macková splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017

370/2017 Přijetí dotace z Ministerstva financí na 

realizaci projektu č. 298D213000096 "Město 

Úvaly - stavební úpravy objektu TESKO dům 

pro základní školu v Úvalech"

Usnesení č. R-370/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijetí finančních prostředků z Ministerstva financí ze státního rozpočtu na rok 2017 z 

podprogramu 298213 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v 

okolí velkých měst na realizaci projektu č.298D213000096 "Město Úvaly - stavební úpravy objektu 

TESKO dům pro základní školu v Úvalech" v maximální celkové výši 14.917.000 Kč

2.  schválit spolufinancování z finančních prostředků města na realizaci projektu č. 298D213000096 

"Město Úvaly - stavební úpravy objektu TESKO dům pro základní školu v Úvalech"  v maximální výši 

7.758.000 Kč

II.  ukládá

1.  Veronice Mackové

05.09.2017 V. Macková splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017

371/2017 Žádost o souhlas se studií dopravy v klidu a 

umístění jurty 3.základní škole Heuréka s.r.o. 

v souvislosti rozšíření kapacity ZŠ i do 

druhého patra domu č.p.203

Usnesení č. R-371/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s tím, že

nájemce objektu č.p.203, Smetanova ulice, Úvaly umístí jurtu na pozemku parc.č.1913, katastrální 

území Úvaly u Prahy. Jurta bude sloužit pro vzdělávací účely a pro potřeby školy. Náklady na stavbu 

jurty ponese nájemce 3.základní škola Heuréka, s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, Libochovičky, 

IČO:04428901 zastoupená jednatelem Janem Kalou

II.  požaduje

, aby si 3. základní škola Heuréka s.r.o. vyžádala souhlas na odboru investic a dopravy k odsouhlasení 

definitivního umístění jurty na pozemku par. č. 1913

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajisti realizaci tohoto usnesení

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - žadatel informován o rozhodnutí 

rady emailem dne 29.9.2017

372/2017 Žádost o souhlas se studií dopravy v klidu a 

umístění jurty 3.základní škole Heuréka s.r.o. 

v souvislosti rozšíření kapacity ZŠ i do 

druhého patra domu č.p.203

Usnesení č. R-372/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

předloženou studií dopravy v klidu 3.základní školy Heuréka s.r.o. zpracované v souvislosti s 

rekonstrukcí II.NP  nájemcem  objektu č.p.203, Smetanova ulice, Úvaly 3.základní školou Heuréka, 

s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, Libochovičky, IČO:04428901 a plánovaným navýšením 

kapacity školy pouze za podmínky  předchozí realizace 4 parkovacích stání na části pozemku 

parc.č.3048/1, k.ú.Úvaly u Prahy

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajisti realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - žadatel informován o rozhodnutí 

rady emailem dne 29.9.2017



373/2017 Zrušení usnesení č.R-227/2017 ze dne 

6.6.2017

Usnesení č. R-373/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č.R-227/2017 ze dne 6.6.2017 ve znění:

I.schvaluje

smlouvu na dodávku  včetně dodatku č.1 elektrické energie pro tato odběrná místa: Škvorecká 

1116/Ch11, Chorvatská 826/Ch826, Klánovická 918, Kollárova 1095, Kollárova 1096, nám.Arnošta z 

Pardubic 8, nám.Arnošta z Pardubic 95, Prokopa Velikého 1346, Prokopa Velikého 1347, Riegerova 65, 

Pražská 527, Škvorecká 75, Škvorecká 181, Riegerova 897, Smetanova 203, Škvorecká 105, nám. 

Svobody 1570, Husova 98, Podhájí 1283, Pražská 276 uzavřená se společností X Energie, s.r.o., se 

sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním 

ředitelem , IČO:24817872, DIČ:CZ24817872 na dobu určitou do 1.7.2019

II.pověřuje

vedoucího odboru investic a dopravy 

podpisem Smlouvy včetně Dodatku č.1 na dodávku elektrické energie do objektů města Úvaly

III.ukládá

vedoucímu odboru investic a dopravy

zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno

374/2017 Informace o výběrovém řízení a podpis 

smlouvy o dílo na stavební práce na akci 

"III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2“

Usnesení č. R-374/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

v souladu s článkem 2 smlouvy o postoupení smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č. 

1069/DOP/2011 ze dne 13. 7. 2011, kde je KSÚS pověřena zajistit realizaci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku na provedení stavebních prací pro akci "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah" výsledek 

výběrového řízení na stavební práce na akci "Průtah městem III/01214 - úsek č. 2“ s tím, že vybraným 

dodavatelem je společnost SATES ČECHY s.r.o., sídlem Radkovská 252, 588 56 Telč

II.  souhlasí s

finančním podílem města na spolufinancování investiční akce "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 

2“ v celkové výši 36.762.615,245 Kč vč. DPH (2212-6121)

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem smlouvy na stavební práce "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2“ s vybraným 

dodavatelem společností SATES ČECHY s.r.o., sídlem Radkovská 252, 588 56 Telč

Termín: 17.10.2017

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

05.09.2017 OID splněno - smlouva 150/S/2017 podepsána 

dne 13.9.2017 

375/2017 Výpověď Smlouvy o umístění laviček AD-Net Usnesení č. R-375/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

odstoupení, od Smlouvy o umístění laviček AD-Net ve věci umístění  laviček v ulici Jiráskova, Pražská a 

náměstí Arnošta z Pardubic uzavřenou mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly 

(pronajímatel) a společností AS-Net, spol.s.r.o., se sídlem Opletalova 19/1441, 110 00, Praha 1, 

IČO:26162695 (nájemce). Výpovědní lhůta dle smlouvy počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi a činí 3 měsíce

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - výpověď odeslána dne 5.9.2017 čj. 

11598/2017

376/2017 Zápis č.2/2017 z jednání Likvidační komise Usnesení č. R-376/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č.2/2017 z jednání Likvidační komise ze dne 23.8.2017

05.09.2017 OID splněno



377/2017 Žádost o povolení pomalování trafostanice v 

Riegerově ulici výtvarníkem

Usnesení č. R-377/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

pomalováním trafostanice v Riegerově ulici výtvarníkem za podmínky doložení písemného souhlasu 

provozovatele tohoto zařízení společnosti ČEZ Distribuce

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - žadatel informován emailem dne 

18.9.2017

378/2017 Navýšení za provoz autobusové linky 484 

Úvaly - Horoušany - Úvaly od 3.9.2017

Usnesení č. R-378/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

navýšením dohodnuté částky 950,- Kč za provoz autobusové linky 484 Úvaly-Horoušany-Úvaly od 

3.9.2017. Celková částka za autobusovou linku bude zálohově 3 898,60 Kč měsíčně

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - od III.čtvrtletí 2017 hrazena 

poukazem navýšená částka

379/2017 Návrh koncepce a technologické výpočty 

etapového rozšíření ČOV Úvaly

Usnesení č. R-379/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

blížící se naplnění kapacity ČOV Úvaly

II.  souhlasí se

zpracováním návrhu koncepce a technologických výpočtů etapovitého rozšíření ČOV Úvaly u 

společnosti Aqua Contact Praha v.o.s., Mařákova 8, 160 00 Praha 6. Cenová nabídka za zpracování 

činí 65.460,- Kč bez DPH (79.206,60 Kč vč. DPH)

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - objednávka  308/O/2017 odeslána 

22.9.2017

380/2017 Pronájem části pozemku parc.č.3999/4 o 

výměře cca 240 m2,  katastrální území Úvaly 

u Prahy za účelem umístění a chovu včelstva

Usnesení č. R-380/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

pronájem pozemku parc.č.3999/4 o výměře 240 m², k.ú.Úvaly u Prahy panu Jaroslavovi Šimůnkovi, 

bytem Valská 1 311, Praha 9, 190 16  za účelem umístění a chovu včel na dobu určitou a to do 

31.12.2018 s tím, že v případě, že výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena ve lhůtě 

60 dnů před každým vypršením smlouvy bude prodloužena automaticky o další 1 rok. Nájemné činí 1 

200,-Kč/rok

II.  souhlasí s tím, že

nájemce části pozemku parc.č.3999/4, katastrální území Úvaly u Prahy si na vlastní náklady poseče 

výše uvedený pozemek včetně příjezdové cesty, pozemek oplotí lesnickým pletivem, které bude 

připevněno na dřevěných sloupcích usazených bez betonu a umístí stavební buňku, která bude sloužit 

nájemci jako zázemí a sklad

III.  pověřuje

1.  starostu

podpisem smlouvy nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č.3999/4, k.ú.Úvaly u Prahy

2.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - smlouva 158/S/2017 podepsána 

21.9.2017



381/2017 Smlouvy včetně dodatků na dodávku 

elektrické energie do objektů města Úvaly od 

2.7.2017 do 1.7.2019

Usnesení č. R-381/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1) smlouvu č.XTA 60000432 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

náměstí Svobody 1570  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 

00, Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

2) smlouvu č.XTA 60000433 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

Škvorecká 105  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, 

Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

3) smlouvu č.XTA 60000434 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

Riegerova 897  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, 

Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

4) smlouvu č.XTA 60000435 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

Škvorecká 105  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, 

Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

5) smlouvu č.XTA 60000436 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

Škvorecká 105  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, 

Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

6) smlouvu č.XTA 60000437 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

Smetanova 203  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, 

Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

7) smlouvu č.XTA 60000438 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

Škvorecká  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, Praha 1- 

Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

8) smlouvu č.XTA 60000439 včetně dodatku č.1  na dodávku elektrické energie na odběrné místo 

Smetanova 203  uzavřenou se společností X Energie, s.r.o., se sídlem Hybernská 1009/24, 110 00, 

Praha 1- Nové Město, zastoupena Zdeňkem Mrázem - obchodním ředitelem , IČO:24817872, 

DIČ:CZ24817872na dobu určitou do 1.7.2019

05.09.2017 OID splněno - dodatky podepsány 5.10.2017 čj. 

165/S/2017

382/2017 Souhlas s úhradou sociálního pohřbu Usnesení č. R-382/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s úhradou sociálního pohřbu pí Věry Beránkové městu Říčany v částce 5 750,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OSPR splněno - faktura uhrazena 3.10.2017

383/2017 Schválení financování akce "Chodník podél 

silnice č. III/10164 od ul. Diamantová po ul. 

Zahradní" z rozpočtu města Úvaly

Usnesení č. R-383/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s tím, že

před realizací bude převedena finanční částka na stavební práce na akci "Chodník podél silnice č. 

III/10164 od ul. Diamantová po ul. Zahradní" z rozpočtu města Úvaly (2212 - 6121) s předpokladem 

nákladů na stavební práce 500.000 Kč bez DPH (605.000 Kč včetně DPH) do rozpočtu Svazku obcí

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

05.09.2017 OID trvá - akce odložena, bude realizováno cca r. 

2020



384/2017 Schválení objednávky na služby na 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v rámci akce "III/01214 Úvaly u Prahy, 

průtah - úsek č. 2“

Usnesení č. R-384/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

objednání koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v rámci akce "III/01214 Úvaly u Prahy, 

průtah - úsek č. 2“ u Ing. Karla Pánka, sídlem Frýdlantská 1302/14, 182 00 Praha 8 - Kobylisy s 

cenovou nabídkou ve výši 6.000 Kč bez DPH za jeden měsíc, tj. cena celkem 72.000 Kč bez DPH, 

částka bude hrazena z rozpočtu města 2212 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky na služby na koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

rámci akce "III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2“ u Ing. Karla Pánka, sídlem Frýdlantská 

1302/14, 182 00 Praha 8 - Kobylisy s cenovou nabídkou ve výši 6.000 Kč bez DPH za jeden měsíc, tj. 

cena celkem 72.000 Kč bez DPH, částka bude hrazena z rozpočtu města 2212 - 6121

Termín: 17.10.2017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

05.09.2017 OID splněno - objednávka č. 294/O/2017 

podepsána 13.9.2017

385/2017 Pronájem části nebytového prostoru v objektu 

č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové 

výměře 93,87m2 za účelem provozování 

výroby a opravy obuvi, brašnářského a 

sedlářského zboží

Usnesení č. R-385/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 30,70 m2  

paní Sylvě Brožíčkové, bytem Havlíčkova 262, Úvaly, 250 82  za účelem provozování výroby a opravy 

obuvi, brašnářského a sedlářského zboží na dobu určitou a to do 31.12.2019 s tím,  že nájemce je 

výslovně srozuměn, že pronajímatel může v období nájmu se rozhodnout o demolici objektu, a v 

takovém případě výslovně souhlasí, že výpovědním bodem je odstranění (demolice) nebo přestavění 

nemovitosti tak, že to brání dalšímu užívání prostoru. Pro takový případ strany sjednávají dvouměsíční 

výpovědní dobu, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi z tohoto 

důvodu druhé straně. Nájemné činí 2 200,-Kč/měs

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o podnikatelském prostoru na pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, 

Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 30,70 m² za účelem provozování výroby a opravy obuvi, 

brašnářského a sedlářského zboží

III.  ukládá

1. vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - smlouva 155/S/2017 podepsaná 

21.9.2017

386/2017 Úprava přechodů pro chodce na komunikaci  

I/12 v Úvalech

Usnesení č. R-386/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním projektové dokumentace na úpravu přechodů s ostrůvkem pro chodce na komunikaci I/12  s 

křížení místní komunikací Pod Slovany a ve staničení km 2,18 křížení ulice Bulharská (s ochranným 

ostůvkem v Úvalech  u firmy PPU spol. s.r.o., Vyžlovská 2243/36, 100 00 Praha 10, jednatel Ing. Petr 

Vejražka. Celková nabídková cena za projektovou dokumentaci činí 114.000,- Kč bez DPH (137.940,- 

Kč vč. DPH). Placeno z rozpočtu města 2212 - 6121

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - objednávka 298/O/2017 podepsána 

dne 18.9.2017



387/2017 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci 

"Pořízení osobního výtahu do DPS, náměstí 

Svobody 1570, Úvaly"

Usnesení č. R-387/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Pořízení osobního výtahu do DPS, náměstí Svobody 

1570, Úvaly" se společností VÝTAHY ČELÁKOVICE s.r.o., Ruská 475, 250 88 Čelákovice, IČO: 

25709739

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - dodatek 151/S/2017 podepsán dne 

22.9.2017

388/2017  Obnova Úvalského koupaliště Usnesení č. R-388/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

zastupitelstvu města Úvaly schválit návrh řešení bazénové plochy a úpravny vody

II.  souhlasí se

zahájením přípravných - bouracích prací dle návrhu společnosti Centroprojekt Group a.s. ve znění:

- Betony bazénů lze po celém obvodu odřezat cca 650 mm pod horní hranu bazénového kanálku.

- Příčné stěny budou ubourány na tuto úroveň též

- Demolice dětského brouzdaliště

- Demolice základových konstrukcí a desek po objektech u vstupu do areálu

- Demolice domků  - WC a úpravny vody v zadní části koupaliště, včetně základových konstrukci

- Demolice základových konstrukcí atrakcí

- Demolice schodišťových stupňů do bazénu

- Demolice objektů u dětského brouzdaliště 

- Demolice dětských kolotočů a houpaček

- Demolice stávajícího oplocení na hranicích pozemku

- Demolice areálového osvětlení

- Rozebrání stávajících betonových chodníků

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OID splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017

390/2017 Dohoda o užívání věci s Městským domem 

dětí a mládeže Úvaly - vybavení volební 

místnosti

Usnesení č. R-390/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením dohody o užívání věci s Městským domem dětí a mládeže Úvaly - vybavení volební 

místnosti pro zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 20.10. - 21.10.2017 za 

cenu 4500,- Kč

II.  pověřuje

starostu města podpisem dohody

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OSPR splměno - dohoda S/146/2017 podepsána 

21.9.2017

391/2017 Dohoda o užívání věci se Základní školou 

Úvaly,  okres Praha-východ - vybavení 

volební místnosti

Usnesení č. R-391/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením dohody o užívání věci se Základní školou Úvaly,  okres Praha-východ - vybavení volební 

místnosti pro zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 20.10. - 21.10.2017 za 

cenu 4500,- Kč

II.  pověřuje

starostu města podpisem dohody

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OSPR splněno - dohoda S147/2017 podepsána 

21.9.2017



392/2017 Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci 

na poskytování sociální služby na rok 2017

Usnesení č. R-392/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby na rok 2017 

mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 a městem Úvaly, 

IČO 00240931, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly

II.  pověřuje

1.  Starostu

1.  podpisem dodatku č.1

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OSPR splněno - dodatek 173/S/2017 podepsán 

14.9.2017

393/2017 Uzavření dohody o plnění ve splátkách - 

připojení na kanalizaci

Usnesení č. R-393/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dohody o splátkách na dlužnou částku 50.909,- Kč mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a pí 

Ladislavou Doubravovou, nar. 1.8.1982, bytem Poděbradova 793, Úvaly s rozvazovací podmínkou, že 

pokud nebude nejpozději do 31.12.2017  nemovitost na kanalizaci napojena dohoda zaniká

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

05.09.2017 OSPR splněno - dohoda 145/S/2017 podepsána 

12.10.2017

394/2017 Pečovatelská služba města Úvaly Usnesení č. R-394/2017

Rada města Úvaly

souhlasí

s navýšením počtu pracovníků správního odboru - pečovatelské služby úvaly o 0,5 úvazku na dobu 6 

měsíců

ukládá

tajemnici úřadu

zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 tajemnice, OSPR splněno - navýšení úpočtu pracovníků 

zapracováno do organizačního řádu

395/2017 Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ o předchozí souhlas  zřizovatele s 

přijetím finančního daru

Usnesení č. R-395/2017

Rada města Úvaly

I.  uděluje

Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

účelově určeného od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu Obědy pro děti ve 

výši  10 152,- Kč. Tento finanční dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně 

pro 2 žáky ve školním roce 2017/2018

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

05.09.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 6.9.2017 č.j. 

MEUV 11530/2017

396/207 Kronikářské zápisy za rok 2014 a 2015 Usnesení č. R-396/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

kronikářský zápis 2014 a kronikářský zápis 2015

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit kronikářské zápisy za rok 2014 a  rok 2015

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

05.09.2017 OSPR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 21.9.2017

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

13.9.2017



397/2017 Dohoda o změně smluvní strany - smlouva o 

poskytování softwarových služeb - systém 

TRITIUS pro archiv kroniky

Usnesení č. R-397/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dohody o změně smluvní strany Smlouvy č.SAAS-15/2016 o poskytování softwarových služeb 

- systém TRITIUS mezi Městem Úvaly, IČO 00240931, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 

společností LANius s.r.o., IČO 25150707, se sídlem Jiráskova 1775, 390 02 Tábor a společností Tritius 

Solutions a.s., IČO 05700582, se sídlem Vodní 258/13, Staré Brno, 602 00 Brno

II.  pověřuje

1.  Starostu

1.  podpisem dohody

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

13.09.2017 OSPR splněno - dohoda 149/S/2017 podepsána 

13.9.2017

398/2017 Výběr dodavatele na stavební práce na akci 

"Stavební úpravy objektu TESKO dům pro 

základní školu v Úvalech"

Usnesení č. R-398/2017

Rada města Úvaly

I.  rozhodla

1.  v souladu s doporučením Hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky ohledně veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem "Stavební úpravy objektu TESKO dům pro základní školu v Úvalech" o 

pořadí nabídek:

1. DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec, IČO 27349187, nabídková cena 10.915.701 Kč bez 

DPH (13.207.998 Kč s DPH)

2. Stavby Jech&Hoffmann s.r.o., Husitská 107/3, 130 00 Praha 3, IČO 05676924, nabídková cena 

11.408.466 Kč bez DPH (13.804.244 Kč s DPH)

3. ADEVITA s.r.o., Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany, IČO 04255071, nabídková cena 13.874.641 Kč 

bez DPH (16.788.316 Kč s DPH)

4. Tost.cz, s.r.o., Habrek 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO 25956019, nabídková cena 13.900.000 Kč 

bez DPH (16.819.000 Kč s DPH)

2.  v souladu s doporučením Hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem "Stavební úpravy objektu TESKO dům pro základní školu v Úvalech" a 

přidělení zakázky uchazeči DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec, IČO 27349187, nabídková 

cena 10.915.701 Kč bez DPH

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 460 15 Liberec, IČO 

27349187

Termín: 17.10.2017

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

13.09.2017 V. Macková splněno - VŘ bylo ukončeno, smlouva 

164/S/2017 podepsána 2.10.2017

399/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby na akci "Technický dozor investora na 

akci: III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 

2"

Usnesení č. R-399/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

akce "Technický dozor investora na akci: III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č. 2" výběr nejvhodnější 

nabídky a přidělení veřejné zakázky společnosti SOR - GIPS s.r.o., sídlem Zámecký obvod 29, 262 72 

Březnice, IČO 629 54 962, s nabídkovou cenou 784.000 Kč bez DPH (948.640 Kč vč. DPH)

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností SOR - GIPS s.r.o., sídlem Zámecký obvod 29, 262 72 

Březnice, IČO 629 54 962 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

13.09.2017 V. Macková splněno - smlouva 166/S/2017 podepsána 

10.10.2018



400/2017 Schválení příkazní smlouvy na administraci 

projektu z Výzvy 28 (IROP)

Usnesení č. R-400/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

příkazní smlouvu k provedení činností spočívajících v administraci projektu „Nové funkce IS města 

Úvaly“, spolufinancovaného z ESF podle výzvy č. 28 v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu (dále jen „IROP“) s názvem Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. s 

nabídkovou cenou hodinové sazby 700 Kč bez DPH předloženou  Ing. Liborem Šrámem, Kaštanová 

1482, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 01, IČO 431 09 900

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem příkazní smlouvy s  Ing. Liborem Šrámem, Kaštanová 1482, Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav, 250 01, IČO 431 09 900

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

13.09.2017 V. Macková splněno -  smlouva 159/S/2017  podepsána 

27.9.2017

401/2017 Vyhlášení výběrového řízení na služby na 

akci "Zpracování projektové dokumentace k 

povolení stavby: Rekonstrukce povrchu 

hliněných komunikací v Úvalech“

Usnesení č. R-401/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Zpracování projektové 

dokumentace k povolení stavby: Rekonstrukce povrchu hliněných komunikací v Úvalech", 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 495.000 Kč bez DPH (598.950 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu 2212 - 6121 (nutno navýšit rozpočet města)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Petr Matura, Anežka Růžičková, Ing. Veronika Macková

- náhradníci: Adriana Bednarčíková, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová

III.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a administraci celého průběhu 

poptávkového řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

13.09.2017 V. Macková, OID usnesení zrušeno 25.9.2018 usnesením R-

399/2018

402/2017 Schválení proplacení přípravných prací ve 

věci provizorní mateřské školy v ulici 

Šafaříkova v Úvalech

Usnesení č. R-402/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

provedení přípravných prací včetně připojení na elektriku, vodu a kanalizaci ve věci provizorní mateřské 

školy v ulici Šafaříkova v Úvalech  v celkové hodnotě 468.070,24 Kč bez DPH (566.365 Kč včetně DPH) 

z rozpočtu města 3111/311-6121 Technickým službám Úvaly o.p., sídlem Riegerova 897, 250 82 Úvaly

II.  souhlasí s tím, že

budou proplaceny přípravné práce včetně připojení na elektriku, vodu a kanalizaci ve věci provizorní 

mateřské školy v ulici Šafaříkova v Úvalech  v celkové hodnotě 468.070,24 Kč bez DPH (566.365 Kč 

včetně DPH) z rozpočtu města 3111/311-6121 Technickým službám Úvaly o.p., sídlem Riegerova 897, 

250 82 Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

13.09.2017 OID splněno - práce proplaceny na základě faktury

Mimořádná Rada 

města Úvaly 

13.10.2017



403/2017 Připomínky k návrhu územního plánu Usnesení č. R-403/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

připomínkami k návrhu územního plánu

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

13.10.2017 OŽPÚR splněno - 9.5.2017 proběhlo jednání s Ing. 

arch Kindem, připomínky do návrhu 

zapracovány

Rada města Úvaly 

17.10.2017

404/2017 Kontrola plnění usnesení rady města 2017 Usnesení č. R-404/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

splnění usnesení rady za rok 2017: 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,27,28,29,31,32,36,37,38,39,40,41,42,43

,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,961,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,74,75,76,77,7

8,79,81,82,83,86,87,88,89,90,91,93,94,95,96,97,98,99,101,102,103,104,105,106,107,108,110,111-

120,122,124-129,131-155,157,159-161,163-167,169,171-181,183-203,205-

207,209,212,214,219,222,224-227,231-233,235-239,244-247,250-253,255-262,264-274,276-

280,282,284-287,291-306,308-320,324-326,329,332,334,336-342,348,352-

354,369,370,375,377,378,380,377,378,380,384,385

17.10.2017 splněno

405/2017 Revokace - Přijetí dotace z Fondů 

Středočeského kraje  - Park Úvaly - Vinice

Usnesení č. R-405/2017

Rada města Úvaly

I.  revokuje

usnesení č. R 481/2015 ze dne 27.10.2015 ve znění: "rada města doporučuje zastupitelstvu města 

přijetí dotace ze Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a zemědělství na projet "Park Úvaly - 

Vinice" a ukládá vedoucímu OŽPÚR zahájit přípravné kroky na realizaci dotace a projednat s vlastníky 

pozemků využitých pro tuto akci (věcná břemena, služebnost atd.)"

II.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  revokaci usnesení č. Z 165/2015 ze dne 12.11.2015 ve znění "„ zastupitelstvo města schvaluje přijetí 

dotace ze Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a zemědělství na projet "Park Úvaly - Vinice, 

pověřuje starostu podpisem smlouvy a ukládá starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje"

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 9.11.2017



406/2017 Revokace usnesení - Darovací smlouva a 

smlouva o zřízení služebnosti - ul.Palackého

Usnesení č. R-406/2017

Rada města Úvaly

I.  revokuje

usnesení rady města č. 546/2016 ze dne 20.12.2016 ve znění: "„rada města doporučuje zastupitelstvu 

schválit přijmutí daru, kterým je dvakrát podíl 1/3 pozemku parc. č. 3475/82 k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 

105m2 druh pozemku orná půda, zapsaný na LV 3777 podílových spoluvlastníků manželů Karla Čapka 

a Mileny Čapkové, Medinská 235, 190 14 Praha 9 - Klánovice (dárce) a pana Ing. Ladislava 

Bukovského, Jívanská 634/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice (dárce) a schválit zřízení služebnosti 

stezky cesty pro osoby dárců z veřejného prostranství ulice Palackého přes pozemek parc. č. 3475/82 v 

k.ú. Úvaly u Prahy na pozemky dárců manželů Karla Čapka a Mileny Čapkové, Medinská 235, 190 14 

Praha 9 - Klánovice parc. č. 3475/81 k.ú. Úvaly u Prahy, Ing. Ladislava Bukovského, Jívanská 634/4, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice parc.č. 3475/13 k.ú. Úvaly u Prahy a na pozemek třetí osoby Ing. 

Jaromíra Jasného, Tichá 917, 251 68 Kamenice - Těptín parc. č. 3475/80 k.ú. Úvaly u Prahy a uzavření 

Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 

Úvaly, IČO:240931 (Obdarovaný) a výše uvedenými účastníky a ukládá vedoucímu OŽPÚR zajistit 

realizaci tohoto usnesení"”

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OŽPÚR splněno 

407/2017 Darovací smlouva a smlouva o zřízení 

služebnosti - ul.Palackého

Usnesení č. R-407/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijmutí daru, kterým je dvakrát podíl 1/3 pozemku parc. č. 3475/82 k.ú.Úvaly u Prahy o 

výměře 105m2 druh pozemku orná půda, zapsaný na LV 3777 podílových spoluvlastníků manželů Karla 

Čapka a Mileny Čapkové, Medinská 235, 190 14 Praha 9 - Klánovice (dárce) a pana Ing. Ladislava 

Bukovského, Jívanská 634/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice (dárce) a schválit zřízení služebnosti 

stezky cesty pro osoby dárců z veřejného prostranství ulice Palackého přes pozemek parc. č. 3475/82 v 

k.ú. Úvaly u Prahy na pozemky dárců manželů Karla Čapka a Mileny Čapkové, Medinská 235, 190 14 

Praha 9 - Klánovice parc. č. 3475/81 k.ú. Úvaly u Prahy, Ing. Ladislava Bukovského, Jívanská 634/4, 

193 00 Praha 9 - Horní Počernice parc.č. 3475/13 k.ú. Úvaly u Prahy a na pozemek třetí osoby manželů 

Jana Kocourka a Evy Kocourkové, Jívanská634/4, 193 00 Praha 9 parc. č. 3475/80 k.ú. Úvaly u Prahy 

a uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 

276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 (Obdarovaný) a výše uvedenými účastníky

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 9.11.2017

408/2017 Smlouva o spolupráci - činnost arboristy 

městské zeleně

Usnesení č. R-408/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením smlouvy o spolupráci - činnost arboristy městské zeleně mezi městem Úvaly, se sídlem 

Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:00240931 a Pavlem Karbulkou, U Obory 1376, 250 82 Úvaly, IČO: 

60505443

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OŽPÚR splněno - smlouva 179/S/2017 podepsána 

dne 23.11.2017

409/2017 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, GasNet, s.r.o. ve věci 

akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech“ - 

ulice Švermova

Usnesení č. R-409/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., sídlem 

Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech“ - 

ulice Švermova

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

17.10.2017 OID splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 9.11.2017



410/2017 Smlouva o zajištění přeložky plynárenského 

zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících, 

GasNet, s.r.o. ve věci akce „Úvaly - 

rekonstrukce místních komunikací“

Usnesení č. R-410/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících v 

ulici Švermova se společností GasNet, s.r.o., sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem z důvodu 

realizace akce  „Úvaly - rekonstrukce místních komunikací“

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podepsáním smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících v ulici Švermova se společností GasNet, s.r.o., sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 

Labem z důvodu realizace akce  „Úvaly - rekonstrukce místních komunikací“

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.10.2017 OID splněno - smlouva 206/S/2017 podepsána 

dne 8.12.2017 

411/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IP-12-6010531/1- ČEZ stavba: 

Úvaly, kNN - pro p.č.335/24 - Hostín

Usnesení č. R-411/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP-12-6010531/1 Úvaly (B 1160) na 

pozemcích parc.č.parc.č.3955/7, 3956, 3957/29 a 3957/32, katastrální území Úvaly u Prahy pro 

společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV -Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR 

vedeném rejstříkových soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, 

DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě plné moci panem Miroslavem Cihelkou, se sídlem Jelence 50, 

262 63, Kamýk nad Vltavou, IČO:12542610, DIČ: CZ5605180152

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP-12-6010531/1 Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - smlouva 196/S/2017 podepsána 

dne 21.11.2017

412/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6019131/002 - ČEZ 

stavba: kabelové vedení NN - Radlická čtvrť

Usnesení č. R-412/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019131/002  na pozemcích 

parc.č.3841/49,3845/1,3845/3, 3845/4, 3848/2, 3848/3, 3664/28, 3694, 3739, 3777/2,3841/126, 

3841/129, 3841/132 a 3841/135, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se 

sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na 

základě jí písemně udělené platné plné moci společností AZ Elektrostav, a.s., se sídlem Nymburk, 

Bobnická ulice 2020, 288 01, Nymburk, IČO:45149909, DIČ: CZ45149909

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019131/002 Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID usnesení  zrušeno dne 17.4.2018  usnesením 

č. R- 155/2018



413/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IZ-12-6000412/002 - ČEZ 

stavba: zemní vedení NN - Radlická čtvrť

Usnesení č. R-413/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IZ-12-6000412/002  na pozemcích 

parc.č.3847/1, 3841/47, 3841/49 a 3841/126, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 

Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném 

rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 

zastoupená na základě jí písemně udělené platné plné moci společností AZ Elektrostav, a.s., se sídlem 

Nymburk, Bobnická ulice 2020, 288 01, Nymburk, IČO:45149909, DIČ: CZ45149909

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IZ-12-6000412/002  Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - smlouva 203/S/2017 podepsána 

dne 30.11.2017

414/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6001354/034- ČEZ 

stavba: Úvaly, kVN, kTS, KNN, Mánesova - 

Jiráskova

Usnesení č. R-414/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6014484/4 na pozemku 

parc.č.3017/2, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV -

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkových soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupena na základě plné moci firmou AZ 

Elektrostav, a.s., se sídlem Nymburk, Bobnická ulice 2020, 288 01, Nymburk, IČO:45149909, DIČ: 

CZ45149909

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IE-12-6001354/034

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID smlouva z naší strany podepsána, společnost 

čez řeší druhého majitele pozemku pana 

Chotka, který odmítl smlouvu podepsat



415/2017 Zrušení usnesení č. R-182/2017 ze dne 

9.5.2017

Usnesení č. R-415/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R-182/2017 ze dne 9.5.2017 ve znění:

Rada města Úvaly  

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Zpracování projektové 

dokumentace k povolení stavby: Rekonstrukce povrchu komunikací v Úvalech", Předpokládaná hodnota 

zakázky činí 215.000 Kč bez DPH (260.150 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 (nutno 

navýšit rozpočet města)

II.  jmenuje

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení:

- členové: Petr Matura, Anežka Růžičková, Ing. Veronika Macková

- náhradníci: Adriana Bednarčíková, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou

IV.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  projektovému manažerovi zajistit přípravu zadávací dokumentace a administraci celého průběhu 

poptávkového řízení

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.10.2017 V. Macková                           

OID

splněno

416/2017 Informace o zániku od Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene č.IP-12-

6010434/VB/1 ze dne 5.10.2016

Usnesení č. R-416/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

záník smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IP-12-6010434/VB/1 uzavřené mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická874/8, 705 02, zastoupená na základě plné moci společností K.Uhlíř s.r.o., se 

sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, Čelakovice,IČO:47539399, DIC:CZ47539399 a městem Úvaly, se 

sídlem Pražská 276, Úvaly, ICO:240 931 pro nemožnost plnění ze strany společnosti ČEZ

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno 

417/2017 Žádost o pronájem nebytových prostor v 

objektu Pražská č.p.527, Úvaly o celkové 

výměře 23,97 m2

Usnesení č. R-417/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o výměře 23,97 

m² za účelem  provozování kadeřnictví

II.  jmenuje

výběrovou komisi v tomto složení:

Blanka Viktorová, Jitka Hamouzová, Anežka Růžičková, Veronika Rytířová

Náhradníci členů výběrové komise:

Eva Kopecká, Adriana Bednarčíková, Kamila Budilová, Marie Černá

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

Termín: 21.11.2017

17.10.2017 OID splněno - odesláno žadateli dopisem dne čj. 

13911/17 dne  26.10.2017



418/2017  Informace o koupi pozemků parc.č.3460/3, 

3460/4, 3460/5, 3460/6 a 3460/7, katastrální 

území Úvaly u Prahy - Lesy České republiky

Usnesení č. R-418/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o koupi pozemků parc.č.3460/3, 3460/4, 3460/5, 3460/6 a 3460/7, katastrální území Úvaly u 

Prahy

17.10.2017 splněno

419/2017 Dodatek č.1 smlouvy o sdružených službách 

dodávky zemního plynu do objektů města 

Úvaly

Usnesení č. R-419/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č.1 smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu uzavřený mezi 

společností One Energy & One Mobil a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava, 

IČO:01879880, DIČ: CZ01879880 a městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, IČO:240931, 

DIČ:CZ00240931 z důvodu sjednocení doby dodávek plynu u všech odběrných míst města Úvaly

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Dodatku č.1 smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu do objektů města Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - dodatek 202/S/2017 podepsán dne 

30.11.2017 

420/2017 Ukončení nájemní smlouvy č.73 k pozemkům 

parc.č.3983/7 a 3983/8, katastrální území 

Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-420/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

výpovědí nájemní smlouvy č.73 s Agrochemickým podnikem Mstětice, a.s., se sídlem Mstětice 32, 

Zeleneč, 250 91, IČO:46356151 na pozemky  parc.č.3983/7 o celkové výměře 845 m² a parc.č3983/8 o 

celkové výměře 398 m², katastrální území Úvaly u Prahy z důvodu výsadby kaštanové aleje

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - výpověď odeslána dne 20.10.2017 

421/2017 Obnova komunikací v lokalitě Staré Slovany, 

Úvaly

Usnesení č. R-421/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

obnovou povrchů komunikací a chodníků v lokalitě Staré Slovany - ul. U Přeložky, Ruská, Srbská, 

Slovinská, Bulharská a Lužická u Technických služeb města Úvaly p.o., Riegerova 12, Úvaly, IČO: 

04441869. Náklady budou činit 6.563.501,- Kč vč. DPH

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

17.10.2017 OID splněno - práce objednány 18.10.2017 u TSÚ 

Úvaly

422/2017 Smlouva o dílo č. KO 008/2017 na servis 

výtahu v objektu DPS, náměstí Svobody č.p. 

1570

Usnesení č. R-422/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Smlouvy o dílo č. KO 008/2017 na servis osobního výtahu v DPS, náměstí Svobody 1570 (typ 

výtahu LC Maxi 650) se společností VÝTAHY Čelákovice s.r.o., Ruská 475/4, 250 88 Čelákovice, IČO: 

257 09 739. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na na dobu trvání záruky výtahu.  Cena po dobu 

záruky výtahu nebude účtována

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - smlouva 193/S/2017 podepsána 

dne 17.10.2017

423/2017 Přeložka vodovodu - ul. Horova, Úvaly - 

obnova části vodovodního potrubí

Usnesení č. R-423/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

provedením obnovy části vodovodního potrubí a přeložky vodovodu v ul. Horova v úseku u mostu 

Horova. Stavební práce zajišťují Technické služby města Úvaly p.o. a činí 287.439,70 Kč bez DPH 

(347.802,- Kč vč. DPH)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - objednáno u TSÚ 18.10.2017, 

realizováno



424/2017 Informace o objektu č.p.90, Jiráskova ulice a 

přilehlých pozemků parc.č.276/22, 1898/1 a 

1898/2, katastrální území Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-424/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ohledně předání objektu č.p.90, Jiráskova ulice a přilehlých pozemků parc.č.276/22, 1898/1 a 

1898/2, katastrální území Úvaly u Prahy na základě Kupní smlouvy uzavřené mezi společností České 

dráhy,a.s., se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15, Praha 1 a městem Úvaly, se sídlem 

Pražská 276, 250 82, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou a to do 31.12.2018 s nájemci objektu č.p., Jiráskova ulice, paní 

Zdeňkou Holečkovou a panem Kochem

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - nájemní smlouvy byly předloženy na 

jednání RM 21.11.2017

425/2017 Výpověď Smlouvy o umístění EKO stojanu na 

vodu umístěném na náměstí Arnošta z 

Pardubic

Usnesení č. R-425/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

výpovědí Smlouvy o pronájmu EKO stojanu na vodu na náměstí Arnošta z Pardubic na části pozemku 

parc.č.174, katastrální území Úvaly uzavřenou mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly 

(pronajímatel) a Ing.Miroslavem Tichým, se sídlem U Myslivny 678/2, 500 08, Hradec Králové, 

IČO:49339001 (nájemce). Výpovědní lhůta dle smlouvy počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi a činí 1 měsíc

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  vytipovat vhodné umístěný EKO stajanu na vodu

Termín: 31.12.2017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - výpověď odeslána dne 26.10.2017 

čj. 13912/2017

426/2017 Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby na akci "Technický dozor investora a 

BOZP na akci - "Stavební úpravy objektu 

TESKO dům pro základní školu v Úvalech"

Usnesení č. R-426/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce "Technický dozor investora a BOZP na 

akci - "Stavební úpravy objektu TESKO dům pro základní školu v Úvalech" výběr nejvhodnější nabídky 

a přidělení veřejné zakázky společnosti Vejvoda, spol. s r.o., sídlem Villa Hinais, Hauptova 594, 156 00 

Praha - Zbraslav, IČO 615 04 815, s nabídkovou cenou 279.000 Kč bez DPH (337.590 Kč vč. DPH)

2.  uzavření objednávky se společností Vejvoda, spol. s r.o., sídlem Villa Hinais, Hauptova 594, 156 00 

Praha - Zbraslav, IČO 615 04 815 v souladu s výsledky zadávacího řízení

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem objednávky s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - objednávka č. 346/O/2017 ze dne 

18.10.2017

427/2017 Schválení autorského dozoru v rámci akce 

"Stavební úpravy objektu TESKO dům pro 

základní školu v Úvalech"

Usnesení č. R-427/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

objednání autorského dozoru v rámci akce "Stavební úpravy objektu TESKO dům pro základní školu v 

Úvalech" u společnosti Arden-SYS s.r.o., sídlem náměstí 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5 v hodnotě 

82.000 Kč bez DPH (99.220 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3113 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podepsáním objednávky na autorský dozor v rámci akce "Stavební úpravy objektu TESKO 

dům pro základní školu v Úvalech" u společnosti Arden-SYS s.r.o., sídlem náměstí 14. října 1307/2, 150 

00 Praha 5 v hodnotě 82.000 Kč bez DPH (99.220 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3113 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.10.2017 OID splněno - objednávka č. 348/O/2017 ze dne 

18.10.2017



428/2017 Schválení objednání služeb: technický dozor 

investora v rámci akce "Chodník podél silnice 

č. II/101 v úseku ulic Klánovická - Purkyňova"

Usnesení č. R-428/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

objednání služeb: technický dozor investora v rámci akce "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ulic 

Klánovická - Purkyňova" u společnosti HES STAVEBNÍ s.r.o., sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 

Praha 4 - Bráník v hodnotě 49.000 Kč bez DPH (59.290 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 

6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podepsáním objednávky na služby: technický dozor investora v rámci akce "Chodník podél 

silnice č. II/101 v úseku ulic Klánovická - Purkyňova" u společnosti HES STAVEBNÍ s.r.o., sídlem 

Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 - Bráník v hodnotě 49.000 Kč bez DPH (59.290 Kč včetně DPH), 

hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.10.2017 OID splněno - objednávka 351/O/2017 ze dne 

30.10.2017

429/2017 Technické vybavení kina v majetku města 

Úvaly

Usnesení č. R-429/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

bezúplatným převodem majetku - darováním technického vybavení kina v majetku města Úvaly 

Národnímu Technickému muzeum Praha , se sídlem Kostelní 1320/42, 17078, Praha 7, IČO:0023299

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit zpracování darovací smlouvy ve smyslu tohoto usnesení

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - darovací smlouva schválena 

usnesením R-263/2018 dne 12.6.2018

430/2017 Schválení autorského dozoru v rámci akce 

"III/01214 průtah městem, Úvaly - úsek č. 2"

Usnesení č. R-430/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

objednání autorského dozoru v rámci akce "III/01214 průtah městem, Úvaly - úsek č. 2" u společnosti 

AF-CITYPLAN s.r.o., sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 v hodnotě 164.956 Kč bez DPH 

(199.596,76 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podepsáním objednávky na autorský dozor v rámci akce "III/01214 průtah městem, Úvaly - 

úsek č. 2" u společnosti AF-CITYPLAN s.r.o., sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 v hodnotě 

164.956 Kč bez DPH (199.596,76 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.10.2017 OID splněno - objednávka č. 358/O/2017 ze dne 

30.10.2017

431/2017 Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 

stavební práce na akci "Rekonstrukce objektu 

č.p. 95, Úvaly"

Usnesení č. R-431/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

podepsáním dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Rekonstrukce objektu č.p. 95, 

Úvaly" se společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové v celkové 

hodnotě 7.185.246,81 Kč bez DPH (8.694.148,64 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 3613 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Rekonstrukce 

objektu č.p. 95, Úvaly" se společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec 

Králové v celkové hodnotě 7.185.246,81 Kč bez DPH (8.694.148,64 Kč včetně DPH), hrazeno z 

rozpočtu 3613 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

17.10.2017 OID splněno - dodatek 171/S/2017 podepsán dne 

30.10.2017 



432/2017 Operační plán zimní údržby místních 

komunikací města Úvaly pro zimní období 

2017-2018 (Nařízení města č. 1/2017)

Usnesení č. R-432/2017

Rada města Úvaly

I.  vydává

nařízení města č. 1/2017, kterým se stanoví způsob, časové lhůty pro odstraňování závad ve sjízdnosti 

a schůdnosti místních komunikací a chodníků - Operační plán zimní údržby místních komunikací města 

Úvaly pro zimní období 2017-2018

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zveřejnění ve smyslu tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - vyvěšeno webových stránkách 

města

433/2017 Žádost o převod pozemků parc.č.1764, 1765 

a části pozemku parc.č.1766, katastrální 

území Úvaly u Prahy do vlastnictví spolku 

Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka 

Úvaly, z.s.                        Usnesení nebylo 

přijato

Usnesení č. R-433/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

schválit vyvěšení záměru na darování pozemku parc.č.1764, 1765 a pozemku parc.č.4052, který 

vznikne rozdělením pozemku parc.č.1766 na základě geometrického plánu č.2898-1071/2017

II.  jmenuje

komisi pro otevírání obálek v tomto složení:

Blanka Viktorová, Anežka Růžičková, Ing.Ph.D. Renatu Stojecovou, Danielu Jahnovou

Náhradní členové komise:

Eva Kopecká, Jitka Hamouzová, Veronika Rytířová, Adriana Bednarčíková

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID usnesení nebylo přijato

434/2017 Obnova úvalského koupaliště - bourací práce Usnesení č. R-434/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s tím, že

bourací práce na koupališti a následnou likvidaci odpadů z koupaliště budou provádět Technické služby 

města Úvaly, p.o. Práce budou prováděny dle podkladů projektantské firmy CENTROPROJEKT 

GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO: 01643541 ve výši 931.900,- Kč bez DPH 

(1.127.599,- Kč vč. DPH)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OID splněno - objednáno u TSÚ 18.10.2017

435/2017 Konkurzní řízení na obsazení ředitele 

Městského domu dětí a mládeže Úvaly

Usnesení č. R-435/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Městského domu dětí a mládeže Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  - požádat Krajský úřad Středočeského kraje  a Českou školní inspekci o delegování jejich zástupce 

za člena konkurzní komise, 

- požádat ředitelku MDDM Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (příp. řediteli MDD Neratovice)  o 

souhlas se svým jmenováním za člena konkurzní komise,

- vyzvat ředitelku Městského domu dětí a mládeže Úvaly aby zorganizovala volbu zástupce z řad 

pedagogických pracovníků  do konkurzní komise a doložila ji zápisem o volbě

17.10.2017 OSPR splněno - vyhlášení konkurzu zveřejněno,  

žádosti odeslány 18.10.2017, č.j. MEUV 

13437/2017, MEUV 13452/2017, MEUV 

13453/2017, MEUV 13454/2017



436/2017 Navýšení ceny obědů klientům Pečovatelské 

služby Úvaly

Usnesení č. R-436/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením dodatku ke smlouvě o odběru obědů uzavřené mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a 

Domovem seniorů Úvaly, IČO 71229043,  od 1.1.2018  smluvní cena oběda 69,- Kč

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem dodatku

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 OSPR splněno - dodatek 168/S/2017 podepsán 

3.11.2017

437/2017 Žádost o mimořádnou dotaci Usnesení č. R-437/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím mimořádné finanční dotace SKST Úvaly, z.s. Klánovická 1629, Úvaly, IČO 05207428 ve 

výši 1.000,- Kč, která bude využita na akci - turnaj ve stolním tenisu konaný dne 21.10.2017 (propagace 

turnaje, nákup cen)

II.  schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

17.10.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 25.10.2017, 

smlouva 172/S/2017 podepsána

438/2017 Navýšení rozpočtu pro JSDH Úvaly Usnesení č. R-438/2017

Rada města Úvaly

I.  nesouhlasí

s navýšením rozpočtu o  202 000,- Kč na nákup a montáž montované zateplené garáže pro vozidlo Jeep 

Cheroke, které město získalo bezúplatným převodem od HZS Středočeského kraje s tím, že město stále 

počítá s rekonstrukcí hasičské zbrojnice

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realiazci tohoto usnesení

17.10.2017 OSPR splněno - zapracováno do návrhu RO 

č.4/2017

439/2017 Návrh na přiznání mimořádných  odměn Usnesení č. R-439/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

mimořádnou odměnu pro:

-  ředitelku Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ Janu Hájkovou ve výši 20 000,- Kč 

za mimořádné pracovní nasazení spojené s organizací a zajištěním zahájení provozu MŠ Kollárova v 

náhradních prostorech od 6.9.2007 včetně asistence při stěhování mimo řádnou pracovní dobu (ve 

dnech pracovního klidu) 

- ředitelku Technických služeb města Úvaly Mgr. Ing. Pavlínu Slavíkovou ve výši 10 000,- Kč za 

mimořádné pracovní nasazení při organizaci činnosti Technických služeb města Úvaly spojené se 

zajištěním provozu MŠ Kollárova v náhradních prostorech od 6.9.2007

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

17.10.2017 tajemnice splněno - ředitelky vyrozuměny 20.10.2017, 

č.j. MEUV 13582/2017, MEUV 13583/2017

440/2017 Informace - Obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR)

Usnesení č. R-440/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o Obecném nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR, tajemnici úřadu

1.  zapracovat náklady spojené s GDPR ve výši  200 000,- Kč a mzdové náklady na jednoho pracovníka 

ve výši 350 000,- Kč (úředník - 8. platová třída) do návrhu rozpočtu na rok 2018

17.10.2017 tajemnice, OSPR splněno - zapracováno do návrhu RO 

č.4/2017



441/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-441/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č. 9/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

- zápis č.10/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

- zápis č.7/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.8/2017 z jednání Komise pro kulturu

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zapracovat do návrhu rozpočtu na rok 2018 příspěvek na akci Podlipanské slavnosti ve výši 20 000,- 

Kč

17.10.2017 OSPR splněno - zapracováno do návrhu RO 

č.4/2017, zápisy zveřejněny na webu

Mimořádná rada 

města  Úvaly 

25.10.2017

442/2017 Pronájem (přidělení) bytu č.2 v objektu města 

č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č. R-442/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem (přidělení) městského bytu č.2 v objektu č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly v pořadí:

1. Šárka Štěpánová, 28. října 242, Úvaly, 2 děti - 7 let, 5 let, počet osob 3 - rozvod s manželem, vysoký 

nájem, prozatimní bydlení v garsoniéře, který je pro rodinu nevyhovující, děti navštěvují ZŠ Úvaly a 

mateřskou školku v Úvalech,

2. Denisa Havránková, Pražská 276, Úvaly, 1 dítě - 1,5 roku, počet osob 2 - Paní Havránková žije 

střídavě u přátel nebo u matky. Zatím nemá stálé bydliště. U matky není možný trvalý pobyt, jelikož 

maminka paní Havránkové žije v bytě 1+1 ještě se synem, 

3. Eva Rossmannová, Tyršova 2, Úvaly, 3 děti - 15 let, 12 let, 1 rok, počet osob 4 - rozchod s přítelem, 

paní Rossmannová byla nucena opustit bydlení v Hakenově ul., byla vyhozena i s dětmi na ulici a 

přebývala v azylovém domě v Mladé Boleslavi, nyní má pronajatý byt v ul. Tyršova v Úvalech. Situace 

paní Rossmannové není dobrá. Děti chodí do ZŠ Úvaly

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na městský byt č.2 v objektu č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly v pořadí s 

1. pí Šárkou Štěpánovou, 28. října 242, Úvaly, 

2. pí Denisou Havránkovou, Pražská 276, Úvaly, 

3. pí Evou Rossmannovou, Tyršova 2, Úvaly.

na dobu určitou do 31.8.2018 s možností  prodloužení nájemní smlouvy

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy s vybraným uchazečem

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

25.10.2017 OID usnesení zrušeno dne  21.11.2017 

usnesením   R-477/2017

443/2017 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, GasNet, s.r.o. ve věci 

akce „II/101 Úvaly, průtah (ul.Škvorecká)"

Usnesení č. R-443/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s městem Úvaly, se  sídlem Pražská 

č.p.276, 250 82, Úvaly, IČO: 240931,společností GasNet, s.r.o, se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 

Labem, IČO:27295567, DIČ: CZ27935311 a Středočeským krajem zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, 150 21, Praha 5 - Smíchov, 

IČO:00066001, DIČ:CZ00066001 z důvodu realizace akce „ „II/101 Úvaly, průtah (ul.Škvorecká)"

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

25.10.2017 OID splněno - smlouva 7/S/2018 podepsána dne 

8.12.2017



444/2017 Předání k výkonu rozhodnutí - Rozhodnutí č.j. 

K/10772/2011/SU/Ma o odstranění stavby

Usnesení č. R-444/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

požádáním o výkon správní exekuce u Rozhodnutí o nařízení o odstranění stavby, vyd. 29.1.2014, č.j. 

K/10772/2011/SU/Ma, městským úřadem Úvaly, odbor stavební úřad, Městský úřad Brandýs nad 

Labem - Stará Boleslav, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  realizaci tohoto opatření a zaslání žádosti o výkon rozhodnutí ve spolupráci s p. Šebestou

Termín: 21.11.2017

25.10.2017 tajemnice usnesení zrušeno 17.7.2018 usnesením R-

327/2018

445/2017 Udělení ocenění Junior města Úvaly 2017 Usnesení č. R-445/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

zastupitelstvu udělit ocenění Junior města Úvaly Nicole Matoušové za  vynikající výsledky v oblasti 

kultury - zpěv

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  předložit materiál ve smyslu tohoto usnesení na nejbližším jednání zastupitelstva

25.10.2017 OSPR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 9.11.2017

446/2017 Jmenování členů konkurzní komise - konkurz 

na ředitele MDDM

Usnesení č. R-446/2017

Rada města Úvaly

I.  jmenuje

konkursní komisi - konkurz na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Městský dům 

dětí a mládeže Úvaly:

- člen určený zřizovatelem - předseda                                 Mgr. Petr Borecký  

- člen určený zřizovatelem           Ing. Ludmila Milerová

- člen určený ředitelem krajského úřadu         Mgr. Blanka Ludačková 

- odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení    Bc. Klára Jurčíková

- pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace        pí. Jana Pospíšilová

- školní inspektor České školní inspekce           Mgr. Václav Zemek

II.  pověřuje

pí Janu Tesařovou funkcí tajemníka komise, tajemník není členem konkursní komise

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

25.10.2017 OSPR splněno - jmenování a pozvánka na jednání 

odeslána 1.11.2017

447/2017 Využití městského pozemku parc. č. 

3268/126 na akci,,Halloween - lampionový 

průvod u Horoušánek"

Usnesení č. R-447/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

jednorázovým využitím městského pozemku parc. č. 3268/126 v horní části ulice E.E.Kische, Úvaly u 

Horoušánek na akci ,,Halloween - lampionový průvod u Horoušánek" dne 4.11.2017 od 17:30 hodin

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

25.10.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 30.10.2017

448/2017 Zřízení dočasného přechodu pro chodce přes 

silnici I/12 ul. Dobročovická

Usnesení č. R-448/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

zřízením dočasného přechodu pro chodce přes silnici I/12 v místě s ul. Dobročovická. Realizaci 

přechodu bude provádět firma TOP Znak s.r.o., Starochuchelská 114/28, Praha 5, IČO: 06035981. 

Cenová nabídka činí 164.904,49 Kč vč. DPH

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

25.10.2017 OID splněno - obj. č. 336/O/2017 ze dne 

13.10.2017



Mimořádná rada 

města  Úvaly 

31.10.2017

449/2017 Návrh na přidělení bytu č.2 v objektu města 

č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly - Z.H.

Usnesení č. R-449/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem bytu č.2 v majetku města č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní Zdeňce Holečkové bytem Jiráskova 

ul., č.p.90, Úvaly

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na byt č.2 v č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní Zdeňce Holečkové, bytem 

Jiráskova ul., č.p.90, Úvaly od 1.11.2017 na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení nájemní smlouvy

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

31.10.2017 OID usnesení zrušeno 19.12.2017 usnesením  R- 

532/2017 

450/2017 Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci a 

poskytování vzájemné součinnosti se 

společností Úvaly Development, s.r.o., a 

Arcona Capital Netheralnd N.V.

Usnesení č. R-450/2017

Rada města Úvaly

I.  odkládá

1.  podpis dodatku č. 2 ke Smlouvě a spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti ze dne 23.4.2008 

ve znění Dodatku číslo 1 se společností Úvaly Development, s.r.o., a společností Arcona Capital 

Netheralnd N.V do doby než budou upraveny a dojasněny právní závazky města Úvaly

2.  podpis dodatku č. 2 ke Smlouvě a spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti ze dne 23.4.2008 

ve znění Dodatku číslo 1 se společností Úvaly Development, s.r.o., a společností Arcona Capital 

Netheralnd N.V do doby než bude mít město Úvaly vyjádření od ŘSD k výstavbě Svazkové školy a 

plynové přípojky

3.  podpis dodatku č. 2 ke Smlouvě a spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti ze dne 23.4.2008 

ve znění Dodatku číslo 1 se společností Úvaly Development, s.r.o., a společností Arcona Capital 

Netheralnd N.V do doby než se ostatní obce, které jsou ve Svazku obcí Povýmolí zavážou smlouvami o 

spolupráci k realizaci projektu

II.  rozhodla

o vyčlenění finančních prostředků ve výši 150.000,- Kč na právní poradenství ve věci dalšího rozvoje 

veřejné infrastruktury města Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím právníka města p. Šebesty

2.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zapracovat 150 000,- Kč na právní poradenství ve věci dalšího rozvoje veřejné infrastruktury města 

Úvaly do rozpočtu města

31.10.2017 OŽPUR                          

OE

splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12. 2017 , do návrhu rozpočtu 2018 

zapracováno

451/2017 Darovací smlouva pozemek na stavbu tzv. 

Svazkové školy

Usnesení č. R-451/2017

Rada města Úvaly

I.  odkládá

1.  podpis darovací smlouvy věci nemovité od společnosti Úvaly Development s.r.o. IČO: 62966308 do 

doby než budou upraveny a dojasněny právní závazky města Úvaly

2.  podpis darovací smlouvy věci nemovité od společnosti Úvaly Development s.r.o. IČO: 62966308 do 

doby než bude mít město Úvaly vyjádření od ŘSD k výstavbě Svazkové školy a plynové přípojky

3.  podpis darovací smlouvy věci nemovité od společnosti Úvaly Development s.r.o. IČO: 62966308 do 

doby než se ostatní obce, které jsou ve Svazku obcí zavážou smlouvami o spolupráci k realizaci 

projektu

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím právníka města p. Šebesty

31.10.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12. 2017 



452/2017 Smlouva o spolupráci a poskytování 

vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, 

Svazkem obcí Povýmolí a společností Úvaly 

Development

Usnesení č. R-452/2017

Rada města Úvaly

I.  odkládá

1.  podpis smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 

Povýmolí a společností Úvaly Development do doby než budou upraveny a dojasněny právní závazky 

města Úvaly

2.  podpis smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 

Povýmolí a společností Úvaly Development do doby než bude mít město Úvaly vyjádření od ŘSD k 

výstavbě Svazkové školy a plynové přípojky

3.  podpis smlouvy o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí 

Povýmolí a společností Úvaly Development do doby než se ostatní obce, které jsou ve Svazku obcí 

Povýmolí zavážou smlouvami o spolupráci k realizaci projektu

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

31.10.2017 OŽPUR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12. 2017 

453/2017 Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti 

Městské policie Úvaly na území obce Tuklaty

Usnesení č. R-453/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a obcí 

Tuklaty, IČO 00235882 , se sídlem Na Valech 19, Tuklaty, na výkon činnosti Městské policie Úvaly na 

území obce Tuklaty a to v celkovém rozsahu 104 hodin v kalendářním roce,  v celkové částce 72 800,- 

Kč za kalendářní rok

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

31.10.2017 OSPR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 9.11.2017

454/2017 Členství v Komisi pro kulturu Usnesení č. R-454/2017

Rada města Úvaly

I.  odvolává

- Ing. Zdenku Havránkovou, bytem Kožíškova 424, Úvaly na její vlastní žádost z Komise pro kulturu

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

31.10.2017 tajemnice splněno - pí.Havránková vyrozuměna 

6.11.2017, č.j. MEUV 14363/2017

Rada města  Úvaly 

21.11.2017

455/2017 Návrh rozpočtu Technických služeb města 

Úvaly, p.o. na rok 2018

Usnesení č. R-455/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit rozpočet Technických služeb města Úvaly, p.o. na rok 2018 ve výši příjmy 50 865 018 Kč, 

výdaje  50 865 018 Kč

II.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  předložit návrh rozpočtu Technických služeb města Úvaly, p.o. na jednání Zastupitelstva města 

Úvaly

21.11.2017 P.Slavíková splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017



456/2017 Rozpočtový výhled Technických služeb 

města Úvaly, p.o. na roky 2019-2023

Usnesení č. R-456/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit rozpočtový výhled Technických služeb města Úvaly, p.o. na roky 2019-2023

Termín: 12.12.2017

II.  ukládá

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové

1.  předložit návrh Rozpočtového výhledu Technických služeb města Úvaly, p.o. na roky 2019-2023 na 

jednání Zastupitelstva města Úvaly

21.11.2017 P.Slavíková splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017

457/2017 Návrh rozpočtového opatření č.4/2017 Usnesení č. R-457/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

návrh rozpočtového opatření č.4/2017 ve výši příjmy a výdaje 229 867 442,- Kč

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit návrh rozpočtového opatření č. 4/2017 ve výši příjmy výdaje  229 867 442,- Kč

Termín: 12.12.2017

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OE splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017

458/2017 Návrh rozpočtu na rok 2018 Usnesení č. R-458/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

návrh rozpočtu na rok 2018 ve výši příjmy výdaje 239 205 058,- Kč

II.  doporučuje

zastupitelstvu města schválit návrh rozpočtu na rok 2018 ve výši příjmy a výdaje 239 205 058,- Kč

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OE splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017



459/2017 Nařízení vlády 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků

Usnesení č. R-459/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvo města Úvaly

1.  stanovit

I.  neuvolněným členům Zastupitelstva města Úvaly vzešlého z voleb ve dnech 10.10. a 11.10.2014 

poskytování měsíční odměny od 1.1.2018 podle ustanovení § 72 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, v platném znění a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění takto: 

            místostarosta 33 210 Kč

            člen rady           7 380 Kč

            předseda výboru nebo komise 3 690 Kč

            zastupitel jinde neuvedený 1 845 Kč

2. náhradníkům po uprázdnění mandátu člena zastupitelstva se poskytuje odměna podle bodu I. 1. 

nejdříve ode dne složení slibu,

3. stane – li se uvolněný člen zastupitelstva neuvolněným členem zastupitelstva, je mu poskytována 

měsíční odměna neuvolněného člena zastupitelstva podle bodu I. 1. ode dne, kdy se stal neuvolněným 

členem zastupitelstva.

4. Při souběhu funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu 

náleží nejvyšší odměna podle bodu I. 1.

II. rozhodlo

1. podle ustanovení § 80 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, od 1.1.2018 poskytovat uvolněným 

členům Zastupitelstva města Úvaly od 1.1.2018 ze sociálního fondu příspěvky ve stejné výši a za 

obdobných podmínek jako zaměstnancům města Úvaly sjednané v kolektivní smlouvě ze dne 1.7.2016, 

vedené pod č.j. 8150/2016, městským úřadem Úvaly.

2. poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města Úvaly,   za výkon funkce 

předsedy a členů zvláštních orgánů Rady města Úvaly (přestupková komise) od 1.1.2018 měsíční 

odměnu ve výši: předseda přestupkové komise 18.000,- Kč, člen přestupkové komise vykonávající 

administrativní činnost 3 075,- Kč

3. podle ustanovení § 81 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění od 1.1.2018 poskytovat cestovní 

náhrady Zastupitelům města Úvaly  ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 

zaměstnance obce s odkazem na platná pravidla stanovená tajemnicí městského úřadu k poskytování 

cestovních náhrad v den nástupu na pracovní cestu zaměstnance městského úřady Úvaly. Za 

pravidelné pracoviště člena zastupitelstva se pro účely cestovních náhrad považuje místo trvalého 

21.11.2017 tajemnice splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017

460/2017 Střednědobé výhledy zřízených 

příspěvkových organizací na období 2019-

2020

Usnesení č. R-460/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

předložené střednědobé rozpočtové výhledy zřízených příspěvkových organizací

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit navržené střednědobé rozpočtové výhledy zřízených příspěvkových organizací

Termín: 12.12.2017

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OE splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017

461/2017 Návrh střednědobého rozpočtového výhledu 

města Úvaly 2019-2023

Usnesení č. R-461/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Úvaly na období 2019-2013

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Úvaly na období 2019-2023

Termín: 12.12.2017

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OE splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017



462/2017 Zápis č.6/2017 z jednání komise pro prevenci 

kriminality konané dne 4.10.2017

Usnesení č. R-462/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 6/2017 z jednání komise pro prevenci kriminality konané dne 4.10.2017

II.  souhlasí se

zrušením  akce "Bezpečná sobota 2018" z důvodu rekonstrukce náměstí

III.  schvaluje

zajištění finančních prostředků ve výši 60.000,- Kč v rozpočtu města na rok 2018 na příměstské tábory 

na zajištění prevence kriminality dětí a mládeže

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno -  zápis zveřejněn na webu 

28.11.2017, finanční prostředky zajištěny v 

rozpočtu na rok 2018   

463/2017 Zápis z jednání dopravní komise ze dne 

16.10.2017

Usnesení č. R-463/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis z jednání dopravní komise ze dne 16.10.2017

II.  souhlasí

1. zpřehledněním křižovatky Škvorecká x Dobročovická, otevřít jednání s dopravním inženýrem za 

účasti pí Hanouskové

2. s využitím plochy dalšího parkování v ul.Smetanova - úsek od č.p. 203 po ul.Vydrova (po lévé straně 

směrem dolů)

III.  nesouhlasí

se zřízením přechodu pro chodce přes silnici II/101 do ul.Zálesí z důvodu, že úsek je zde rovný a 

přehledný, jsou zde již vybudované tři přechody pro chodce. Vzhledem k bezpečnosti a plynulosti 

dopravy není vhodné instalovat v tomto úseku nový přechod pro chodce

IV.  bere na vědomí

žádost paní Kolouchové o zřízení omezeného parkování v ul.Na Spojce a nedoporučuje nyní zřídit 

omezené parkování v ul.Na Spojce. Na základě doporučení dopravní komise bude tato záležitost řešena 

v rámci regulovaného parkování v okolí nádraží

V.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu města

464/2017 Zápis č. 2/2017 z jednání Komise pro 

městské části ze dne 23.10.2017

Usnesení č. R-464/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 2/2017 z jednání Komise pro městské části ze dne 23.10.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu města

465/2017 Zápis č. 4/2017 z jednání Komise pro 

výstavbu, územního plánování a investice a 

komise pro životního prostředí ze dne 

18.10.2017

Usnesení č. R-465/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 4/2017 z jednání komise pro výstavbu, územního plánování a investice konaného dne 

18.10.2017

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

21.11.2017 OID splněno,uveřejněno na webu



466/2017 16. Zápis č. 5/2017 z jednání Komise pro 

výstavbu, územní plánování a investice ze 

dne 8.11.2017

Usnesení č. R-466/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

1.  zápis č. 5/2017 z jednání Komise pro výstavbu, uzemní plánování a investice ze dne 8.11.2017

2.  s ohledem na doporučení projektanta společnosti CENTROPROJEKT GROUP a.s. se sídlem 

Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO: IČO: 01643541.ve věci investičních a provozních nákládů rozhodla 

rada města o realizaci projektu dle návrhu společnosti CENTROPROJEKT GROUP a.s. s tím, že 

brouzdaliště bude přemístěno na druhou stranu bazénové vany tak, aby nekolidovalo s příchozím 

prostorem dle bodu projednaného v komisi pro výstavbu, územní plánování a investice

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  předložit radě města ke schválení projektovou dokumentaci na obnovu bazénových van a úpravny 

vody a záměr nebazénové části koupaliště

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - zápis zveřejněn na webu,  PD 

předložena radě viz. R- 467/17

467/2017 Projektová dokumentace - obnova 

bazénových van a úpravny vody na koupališti 

v Úvalech

Usnesení č. R-467/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

na základě souhlasu komise pro výstavbu, územní plánování a investice změnu umístění polohy 

brouzdaliště na druhou stranu (zrcadlově) dle varianty č. 1 od společnosti Centroprojekt Group a.s

II.  souhlasí

na základě doporučení komise pro výstavbu, územní plánování a investice s návrhem celkové koncepce 

koupaliště v Úvalech předložené společností Centroprojekt Group a.s

III.  vyhlašuje

poptávkové řízení na zpracování projektové dokumentace na nebazénovou část koupaliště v Úvalech

IV.  ukládá

1.  Ing. Veronice Mackové

1.  zajistit poptávkové řízení na zpracování nebazénové části koupaliště

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID, V. Macková splněno - VŘ proběhlo, dodavatel schválen 

usnesením R-86/2018 20.2.2018

468/2017 Návrh na přidělování městských bytů v 

majetku města Úvaly

Usnesení č. R-468/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č.3/2017 z jednání Likvidační komise ze dne 8.11.2017

21.11.2017 splněno

469/2017 Pasport bytového fondu městských bytů v 

majetku města Úvaly - dopracování o 

technické vybavení domů a bytů

Usnesení č. R-469/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

ideovým návrhem koncepce na hospodaření s městskými byty v majetku města Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zpracovat tuto koncepci do samostatného materiálu

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - 22.5.2018 předložen materiál 

radním

470/2017 Aktualizace evidence žadatelů o byt v 

majetku města Úvaly

Usnesení č. R-470/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

dopracovaný Pasportu bytového fondu městských bytů v majetku města Úvaly o technické vybavení 

domů a bytů

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - pasport založen



471/2017 Návrh na přidělení služebního bytu č.2 ZŠ 

Úvaly v objektu města č.p.7, Nám.A. z 

Pardubic, Úvaly pro pedagogického 

pracovníka ZŠ Úvaly - P.Š.

Usnesení č. R-471/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

Aktualizaci evidence žadatelů o byt v majetku města Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - založeno

472/2017 Návrh na přidělení služebního bytu č.2 ZŠ 

Úvaly v objektu města č.p.7, Nám.A. z 

Pardubic, Úvaly pro pedagogického 

pracovníka ZŠ Úvaly - P.Š.

Usnesení č. R-472/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přidělení služebního bytu č.2, který je určen pro potřeby ZŠ Úvaly, v objektu města č.p.7, Nám.A. z 

Pardubic, Úvaly pedagogickému pracovníkovi paní Petře Štípalové, trvale bytem Erbenova 1391, 250 

82 Úvaly

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na služební byt č.2, který je určen pro potřeby ZŠ Úvaly, v objektu města 

Nám.A. z Pardubic č.p.7, Úvaly s pedagogickým pracovníkem paní Petrou Štípalovou, trvale bytem 

Erbenova 1391, 250 82 Úvaly na dobu stanovenou ve smyslu ust.§ 2297-99 občanského zákoníku od 

1.12.2017 do 30.6.2018 s možností prodloužení, po dobu trvání pracovního poměru v ZŠ Úvaly

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - smlouva  S/204/2017 podepsána 

1.12.2017

473/2017 Návrh na přidělení bytu č.1 v objektu města 

č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly - I.K.

Usnesení č. R-473/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem městského bytu č.1 v objektu města č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní Ivetě Kochové bytem 

Jiráskova ul., č.p.90, Úvaly

II.  souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na městský byt č.1 v objektu č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní Ivetě 

Kochové, bytem Jiráskova ul., č.p.90, Úvaly od 1.12.2017 na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení 

nájemní smlouvy

III.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem nájemní smlouvy

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - smlouva 210/S/2017 podepsána 

1.12.2017



474/2017 Prodloužení nájemních smluv (dodatkem) na 

bytové prostory v objektech města na dobu 

určitou

Usnesení č. R-474/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

- uzavření dodatku č.1 na byt č.9 s paní Zdeňkou Štrynkovou, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly na dobu 

určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.8 s paní Blankou Urbanovou, bytem Škvorecká č.p.181, Úvaly na dobu 

určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.7 s panem Stanislavem Hasmanem, bytem Kollárova č.p.1095, Úvaly na 

dobu určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.1 s paní Petrou Bednarčíkovou, bytem Kollárova č.p.1096, Úvaly na 

dobu určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.1 s panem Alešem Novotným, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly 

na dobu určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.3 s panem Radkem Barochem, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly 

na dobu určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.15 s paní Lucií Doktorovou, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, Úvaly na 

dobu určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

- uzavření dodatku č.1 na byt č.6 s panem Lukášem Voňavkou, bytem Prokopa Velikého č.p.1347, 

Úvaly na dobu určitou a to do 31.12.2018 - 1 rok

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem dodatků

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno -  dodatky 209/S/2017 podepsány

475/2017 Pronájem (přidělení) bytu č.2 v objektu města 

č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č. R-475/2017

Rada města Úvaly

I.  nesouhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy na byt č.2 v objektu č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly vzhledem k tomu, že v 

současné době škola vyjednává příchod nových učitelů v souvislosti s dostavbou nových tříd v objektu 

Tesko, které budou zrekonstruovány již na jaře 2018, z tohoto důvodu rada města doporučuje ponechat 

tento byt volný pro obsazení nových učitelů

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - byt je přislíben pro ZŠ jako služební

476/2017  Pronájem části nebytového prostoru v 

objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o 

celkové výměře 23,97 m2 za účelem 

provozování kadeřnictví

Usnesení č. R-476/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 23,97m2  

paní Michaele Nováčkové, bytem Tylova 568, Úvaly, 250 82  za účelem provozování kadeřnictví na 

dobu určitou a to do 31.12.2018 a v případě, že výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně 

doručena ve lhůtě 60 dnů před každým vypršením smlouvy, prodloužena automaticky o další 1 rok. 

Nájemce je výslovně srozuměn, že pronajímatel může v období nájmu se rozhodnout o demolici objektu, 

a v takovém případě výslovně souhlasí, že výpovědním bodem je odstranění (demolice) nebo 

přestavění nemovitosti tak, že to brání dalšímu užívání prostoru. Pro takový případ strany sjednávají 

dvouměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 

výpovědi z tohoto důvodu druhé straně. Nájemné činí 2 000,-Kč/měs

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o podnikatelském prostoru na pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, 

Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 23,97 m² za účelem provozování kadeřnictví

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - smlouva  207/S/2017 podepsána 

dne 28.11.2017



477/2017 Zrušení usnesení č. R-442/2017 ze dne 

25.10.2017 - Pronájem (přidělení) bytu č.2 v 

objektu města č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly

Usnesení č. R-477/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R-442/2017 ze dne 25.10.2017 ve znění

I.schvaluje

pronájem (přidělení) městského bytu č.2 v objektu č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly paní Šárce Štěpánové, 

28.října 242, Úvaly 

II.souhlasí s

uzavřením nájemní smlouvy na městský byt č.2 v objektu č.p.181, Škvorecká ul., Úvaly paní Šárce 

Štěpánové, 28 října 242, Úvaly na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení nájemní smlouvy

III.pověřuje vedoucího odboru investic a dopravy OID

podpisem nájemní smlouvy s vybraným uchazečem

IV.ukládá vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno

478/2017 Zrušení usnesení č.R-402/2017 ze dne 

6.9.2017

Usnesení č. R-478/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č.R-402/2017 ze dne 6.9.2017 ve znění:

I. souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010 ve věci zvýšení 

plochy pronájmu části pozemku parc.č.276/8,k.ú.Úvaly u Prahy a zvýšení nájemného mezi Českými 

dráhy a.s., se sídlem Nábřeží l.Svobody 1222, 110 15, Praha 1, IČO?70994226, DIČ: CZ70994226 

zastoupené Ing.Zdeňkem Seláčkem a městem Úvaly se sídlem Pražská čp.276, Úvaly, 250 82, 

IČO:240931 zastoupené Petrem Boreckým. Výše nájemného se stanovuje na 68 400,-Kč/rok

II.pověřuje  starostu podpisem Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010

III.ukládá vedoucímu odboru investic a dopravy zajistit realizaci tohoto usnesení

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0

21.11.2017 OID usnesení zrušeno  12.3.2019 usnesením č. R-

80/2019

479/2017 Výmalba interiéru v objektu MŠ Kollárova, 

č.p.1260, Úvaly

Usnesení č. R-479/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

výmalbou celého interiéru objektu MŠ Kollárova v celkové výši 418.581,- Kč (konečná cena)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - objednáno 29.11.2017 u TSÚ 

480/2017 Přejmenování autobusových zastávek v 

Úvalech

Usnesení č. R-480/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

přejmenováním navržených autobusových zastávek v Úvalech

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - č.j. MEUV 12/2018 odesláno 

2.1.2018



481/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6019124/VB/003 - ČEZ

Usnesení č. R-481/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019124/VB/003 společností 

ELEKTROŠTIKA, s.r.o,, se sídlem U Družstva Ideál 13, 140 00, Praha 4, jednající Ing. Ludvík Štika, 

narozen 11.07.1956, jednatel, IČO:48041122, DIČ:CZ48041122  na pozemcích parc.č.2860/1 a 2861, 

katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - 

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené 

platné plné moci  společností ELEKTROŠTIKA, s.r.o,, se sídlem U Družstva Ideál 13, 140 00, Praha 4, 

jednající Ing. Ludvík Štika, narozen 11.07.1956, jednatel, IČO:48041122, DIČ:CZ48041122 09

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019124/VB/003  Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - smlouva 27/S/2017 podepsána dne 

19.2.2018 

482/2017 Žádost o povolení a umístění EKO stojanu na 

vodu na části pozemku parc.č.1405, 

k.ú.Úvaly u Prahy

Usnesení č. R-482/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly, se sídlem  Pražská 276, Úvaly, zastoupené 

Mgr.Petrem Boreckým, starostou města, IČO:240931 a EKO-voda sdružení se sídlem U Myslivny 678, 

500 08 Hradec Králové, provozovna Jeronýmova 674, 280 02 Kolín IV, IČO 49339001 zastoupené 

Ing.Miroslavem Tichým. za účelem umístění EKO stojanu na vodu

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o výpůjčce za účelem umístění EKO stojanu na vodu

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - smlouva 215/S/2017 podepsána 

23.11.2017

483/2017 Dodatek č.2 Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi 

ze dne 16.6.2016

Usnesení č. R-483/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dodatku č.2 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze 

dne 16.6.2016 pro odběrná místa veřejného osvětlení se společností Lumius, spol.s.r.o., se sídlem 

Horní 7000, 739 25, Sviadnov, IČO:25911945, DIČ:CZ25911945 zastoupenou zástupcem ředitele 

společnosti Martinem Kročilem, na dobu určitou do 31.12.2018

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Dodatku č.2 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze 

dne 16.6.2016

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - dodatek 217/S/2017 podepsán dne 

6.12.2017



484/2017 Dodatek č.1 k nájemní smlouvě 

č.2957008110 ze dne 10.8.2010 ve věci 

pronájmu části pozemku parc.č.276/8, 

katastrální území Úvaly - parkoviště u nádraží

Usnesení č. R-484/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010 ve věci zvýšení plochy 

pronájmu části pozemku parc.č.276/8, k.ú.Úvaly u Prahy a zvýšení nájemného mezi Českými dráhy, 

a.s., se sídlem Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15, Praha 1, IČO:70994226, DIČ:CZ70994226 zastoupené 

Ing.Zdeňkem Sedláčkem a městem Úvaly se sídlem Pražská č.p.276, Úvaly, 250 82, IČO:240931 

zastoupené Petrem Boreckým. Výše nájemného se stanovuje na 68 400,-Kč/rok

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.2957008110 ze dne 10.8.2010

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - dodatek č 216/S/2017 podepsán 

dne 7.12.2017

485/2017 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - výstavba 

splaškové kanalizace v Úvalech na projekt 

"Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - 

rozšíření"

Usnesení č. R-485/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření" - 

výstavba splaškové kanalizace mezi společností POHL cz, a.s., se sídlem Nádražní 25, 252 63 Roztoky, 

IČO: 25606468 a městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, IČO: 00240931

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na výstavbu splaškové kanalizace

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  z důvodu nerealizované stavby stoky BG vrátit finanční částku z již obdržené dotace Ministerstvu 

zemědělství. Dle výpočtu projektového manažera se bude jednat o částku ve výši 668.282,16 Kč

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID, OE splněno - dodatek S/183/2017 podepsán  dne 

23.11.2017 

486/2017 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 01-ÚV-

3510-6363/17 na výkon činnosti "Úvaly 

splašková kanalizace - II. etapa rozšíření" - 

administrace žádosti o dotaci vůči MZe, 

výkon funkce odborného technického dozoru, 

činnost koordinátora BOZP

Usnesení č. R-486/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 01-ÚV-3510-6363/17 na výkon činnosti "Úvaly splašková 

kanalizace - II. etapa rozšíření" - administrace žádosti o dotaci vůči MZe, výkon funkce odborného 

technického dozoru, činnost koordinátora BOZP mezi společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba 

a.s., se sídlem Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 - Smíchov, IČO: 47116901 a městem Úvaly, se sídlem 

Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 01-ÚV-3510-6363/17 na výkon činnosti "Úvaly 

splašková kanalizace - II. etapa rozšíření" - administrace žádosti o dotaci vůči MZe, výkon funkce 

odborného technického dozoru, činnost koordinátora BOZP

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - dodatek 127/2018 podepsán 

20.7.2018



487/2017 Výměna hořáků v plynové kotelně ZŠ Úvaly s 

ohledem na splnění emisních limitů dle 

vyhlášky č. 415/2012 Sb. platných od 

1.1.2018

Usnesení č. R-487/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o nutnosti výměny hořáků  u plynových kotlů Viadrus umístěných v plynové kotelně ZŠ Úvaly 

s ohledem na splnění emisních limitů dle vyhlášky č.415/2012 Sb. platných od 1.1.2018

II.  schvaluje

vyhlášení poptávkového řízení na výměnu hořáků v plynové kotelně ZŠ Úvaly, s ohledem na splnění 

emisních limitů dle vyhlášky č.415/2012 Sb. platných od 1.1.2018

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit finanční prostředky cca 600.000,- Kč do rozpočtu r. 2018  kapitola 3113-5171

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID, OE splněno - VŘ proběhlo, zakázka přidělena 

usnesením R-331/2018

488/2017 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na 

stavební práce na akci "Úvaly - kanalizace, 

veřejné osvětlení a komunikace - Barákova 

ulice"

Usnesení č. R-488/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Úvaly - kanalizace, veřejné 

osvětlení a komunikace - Barákova ulice" se společností Porr a.s., IČ 43005560, se sídlem Dubečská 

3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 ve věci víceprací a méběprací v celkové hodnotě díla 

2.978.007,87 Kč bez DPH (3.603.389,52 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212-6121

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci " Úvaly - kanalizace, veřejné 

osvětlení a komunikace - Barákova ulice" se společností Porr a.s., IČO 43005560 se sídlem Dubečská 

3238/36, Strašnice, 100 00, Praha10 ve věci víceprací a méněprací v celkové hodnotě 2.978.007,87 Kč 

bez DPH (3.603.389,52 Kč včetně DPH), hrazeno u rozpočtu města 2212-6121

Termín: 5.9.2017

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

21.11.2017 OID splněno - dodatek 208/S/2017 podepsán dne 

30.11.2017 

489/2017 Návrh cen vodného a stočného pro r. 2018 Usnesení č. R-489/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit návrh cen vodného a stočného ve výši voda pitná 41,- Kč bez DPH + 15% DPH, tj. 47,15 Kč 

vč.DPH a voda odpadní 44,- Kč bez DPH + 15% DPH, tj. 50,60 Kč vč. DPH

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - bylo předloženo na jednání ZM dne 

12.12.2017

490/2017 Plán financování obnovy vodovodů a 

kanalizací v majetku města Úvaly na období 

2018 - 2027

Usnesení č. R-490/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  schválit zpracovaný Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města Úvaly na 

období 2018 - 2027

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - bylo předloženo na jednání ZM dne 

12.12.2017



491/2017 Obnova vodohospodářských sítí (vodovodů a 

kanalizací) v majetku města Úvaly za rok 

2017

Usnesení č. R-491/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o provedené obnově vodohospodářských sítí (vodovodů a kanalizací) v majetku města za rok 

2017 ve výši cca 7.300.000,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno 

492/2017 Darování movitého majetku - nákladní vozidlo 

AVIA, registrační značka PHM 05-94

Usnesení č. R-492/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

darování nákladního vozidla AVIA, registrační značka PHM 05-94 Českému rybářskému svazu, z.s., 

místní organizaci Úvaly se sídlem Pod Slovany 1960, 250 82, Úvaly, IČO:00663217 zastoupené 

jednatelem spolku Jaroslavem Malečkem

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  ve spolupráci z právním zástupcem města vyhotovit darovací smlouvu

2.  zajisti realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OID splněno - smlouva 214/S/2017 podepsána 

dne 12.12.2017

493/2017 Uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na 

stavební práce na akci "Zateplení MŠ 

Kollárova"

Usnesení č. R-493/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ve věci víceprací, méněprací a změny dokončení termínu stavebních prací na akci "Zateplení 

MŠ Kollárova"

II.  souhlasí s

uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova" se 

společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 ve věci víceprací, 

méněprací. Celková cena díla po přičtení víceprací a odečtení méněprací je 11.920.236,40 Kč bez DPH 

(14.423.486,04 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 6121

III.  pověřuje

1.  starostu

města podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Zateplení MŠ Kollárova" se 

společností BBP Stavby s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČO 03875199 ve věci víceprací a 

méněprací. Celková cena díla po přičtení víceprací a odečtení méněprací je 11.920.236,40 Kč bez DPH 

(14.423.486,04 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 6121

Termín: 5.9.2017

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci usnesení

21.11.2017 OID splněno - dodatek 199/S/2017 podepsán dne 

30.11.2017 

494/2017 PD pro osvětlení přístupu ke sběrnému dvoru Usnesení č. R-494/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyprojektováním projektové dokumentace veřejného osvětlení v úseku od BILLY ke sběrnému dvoru dle 

cenové nabídky společnosti Ing. Tomáš Hocke se sídlem Moulíkova 2357/2, 150 00 Praha 5, IČO 

70542881 ve výši 65.000,- Kč bez DPH (78.650,- Kč včetně DPH 21%)

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

III.  schvaluje

vybudování přisvětlení přístupové cesty bez realizace přístupového chodníku ke sběrnému dvoru

21.11.2017 OID splněno - objednávka 388/O/2017 podepsána 

23.11.217



495/2017 Revokace - Směnná smlouva na pozemky 

pod komunikacemi

Usnesení č. R-495/2017

Rada města Úvaly

I.  revokuje

usnesení č. R 360/2017 ze dne 5.9.2017 ve znění: " rada města doporučuje zastupitelstvu schválit 

směnnou smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a panem 

Karlem Chotkem, Tychonova 272/18, 160 00 Praha - Hradčany, nar. 13.9. 1949, a to na směnu podílů 

města Úvaly panu Chotkovi pozemků parc.č. 2984/3 a 3016/5 oba v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou 

cenu 21.440 Kč a podílů pana Chotka městu Úvaly pozemků parc.č. 248/3, 2941/3, 3016/2, 3016/3, 

3017/2, 3068, 3069 a 3984/3 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 70.040 Kč a ukládá 

vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje zajistit realizaci tohoto usnesení."

II.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  revokaci usnesení č. Z 77/2017 ze dne 21.9.2017 ve znění: "zastupitelstvo města schvaluje smlouvu 

"Rozdělení a vypořádání k věci nemovité" mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, 

IČO: 00240931 a panem Karlem Chotkem, Tychonova 272/18, 160 00 Praha - Hradčany, nar. 13.9. 

1949, a to na směnu podílů města Úvaly panu Chotkovi pozemků parc.č. 2984/3 a 3016/5 oba v k.ú. 

Úvaly u Prahy za celkovou cenu 21.440 Kč a podílů pana Chotka městu Úvaly pozemků parc.č. 248/3, 

2941/3, 3016/2, 3016/3, 3017/2, 3068, 3069 a 3984/3 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 

70.040 Kč. V celkovém finančním vyrovnání zaplatí město Úvaly panu Chotkovi cenu 48 600 Kč a 

ukládá Mgr. Petru Boreckému (starostovi) zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR"

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OŽPÚR splněno

496/2017 Směnná smlouva na pozemky pod 

komunikacemi

Usnesení č. R-496/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  schválit směnnou smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO: 

00240931 a panem Karlem Chotkem, Tychonova 272/18, 160 00 Praha - Hradčany, nar. 13.9. 1949, a 

to na směnu podílů města Úvaly panu Chotkovi pozemků parc.č. 2984/3 a 3016/5 oba v k.ú. Úvaly u 

Prahy za celkovou cenu 21.440 Kč a podílů pana Chotka městu Úvaly pozemků parc.č. 248/3, 2941/3, 

3016/2, 3016/3, 3017/2, 3068, 3069 a 3984/3 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 70.040 Kč

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017

497/2017 Obecně závazná vyhláška č. 2/2017 o 

místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních 

odpadů.

Usnesení č. R-497/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY

1.  vydat Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde sazba 

poplatku činí 684,- Kč

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OŽPÚR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017

498/2017 Výstavba v Horoušánkách Usnesení č. R-498/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

stanovisko právníka JUDr. Přemysla Hochmana

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zapracování stanoviska do vyjádření OŽPÚR

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zapracování stanoviska do vyjádření OID

21.11.2017 OŽPÚR, OID splněno -  vyjádření se zapracovaným 

stanoviskem odeslány 24.11.2017 č.j. MEUV 

15137/2017 a MEUV 15479/2017



499/2017 Uzavření Mateřské školy Úvaly, Kollárova 

1260, okr. Praha-východ o vánočních 

prázdninách

Usnesení č. R-499/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ o vánočních prázdninách:

budova Výpustek: 21.12.2017 - 2.1.2017 (šest pracovních dnů)

budova Kollárova (přístavba):  27.12.2017 - 2.1.2018 (čtyři pracovní dny)

budova Pražská:  27.12.2017 - 2.1.2018 (čtyři pracovní dny)

budova Bulharská:  27.12.2017 - 2.1.2018 (čtyři pracovní dny)

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OSPR splněno - ředitelka vyrozuměna 27.11.2017, 

č.j. MEUV 15503/2017

500/2017 Návrh na přidělení bytů v DPS Úvaly Usnesení č. R-500/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 101 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadatelem p Josefem Jírovským,  nar. 19.8.1933, trvale bytem Jirenská 974, Úvaly

- s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 105 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 

Svobody 1570, s žadatelkou pí Janou Adamovou, nar. 23.12.1939, trvale bytem Nerudova 1191, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OSPR splněno - p. Jírovský z důvodu zhoršení 

zdravotního stavu smlouvu nepodepsal, Pí. 

Adamová - smlouva č.j. MEUV 16175/2017 

podepsána 21.12.2017

501/2017 Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-

východ - smlouvy o výpůjčce

Usnesení č. R-501/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Základní škola Úvaly, okres Praha-východ:

- Jitka Martinovská, kondiční cvičení pro děti

- FbK Olymp Praha, kroužek florbalu

- Aikidó Úvaly z.s., výuka aikidó

- EducaBricks s.r.o., kroužek Brick 4 Kidz

- Hana Hoblíková, sportovní hry pro děti

- SKST Úvaly z.s., trénink a zápasy - stolní tenis

- Lenka Krutská, cvičení (zdravá záda, power step)

- MDDM Úvaly, mažoretky

- Petr Cieluch, cvičení jógy

- Šárka Adamová, Vera Jurčáková, Klub nadaných dětí

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OSPR splněno - ředitel vyrozuměn 29.11.2017, č.j. 

MEUV 15313/2017

502/2017 Odměna ředitelce Městského domu dětí a 

mládeže Úvaly za  II.pololetí 2017

Usnesení č. R-502/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

odměnu ředitelce Městského domu dětí a mládeže Úvaly dle přílohy, která není veřejnou součástí 

tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 tajemnice splněno - ředitelka vyrozuměna 4.12.2017, 

č.j. MEUV 15539/2017

503/2017 Odměna ředitelce Mateřské školy Úvaly, 

Kollárova 1260, okr. Praha-východ za  

II.pololetí 2017

Usnesení č. R-503/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

odměnu ředitelce Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ dle přílohy, která není 

veřejnou součástí tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 tajemnice splněno - ředitelka vyrozuměna 27.11.2017, 

č.j. MEUV 15222/2017



504/2017 Odměna řediteli Základní školy Úvaly, okres 

Praha-východ za II.pololetí 2017

Usnesení č. R-504/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

odměnu řediteli Základní školy Úvaly, okres Praha-východ dle přílohy, která není veřejnou součástí 

tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 tajemnice splněno - ředitel vyrozuměn 27.11.2017, č.j. 

MEUV 15221/2017

505/2017 Odměna ředitelky Technických služeb města 

Úvaly za rok 2017

Usnesení č. R-505/2017

Rada města Úvaly

I.  stanovuje

v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ředitelce Technických služeb města 

Úvaly Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové odměnu za rok 2017 dle přílohy, která není veřejnou součástí tohoto 

usnesení

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 tajemnice splněno - ředitelka vyrozuměna 27.11.2017, 

č.j. MEUV 15220/2017

506/2017 Zápisy z jednání komisí Usnesení č. R-506/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č. 11/2017 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval

- zápis č.9/2017 z jednání Komise pro kulturu

- zápis č.4/2017 z jednání Komise pro školství

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OSPR splněno - zápisy zveřejněny na webu 

27.11.2017

507/2017 Stanovení platu ředitelům příspěvkových 

organizací zřizovaných městem Úvaly

Usnesení č. R-507/2017

Rada města Úvaly

I.  stanovuje

v souladu s § 102 odst.2 písm. b) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích ředitelům příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Úvaly od 1.11.2017 plat dle neveřejné přílohy tohoto usnesení v souvislosti se 

změnou nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, v platném znění

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 tajemnice splněno - platové výměry předány ředitelům

508/2017 Žádost Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 

okr. Praha-východ o předchozí souhlas  

zřizovatele s přijetím finančního daru účelově 

určeného

Usnesení č. R-508/2017

Rada města Úvaly

I.  uděluje

Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ předchozí souhlas zřizovatele s přijetím 

finančního daru účelově určeného ve výši 20 000.- Kč od od společnosti Provident Financial s.r.o.,  se 

sídlem Olbrachtova 9/2006, 140 00 Praha 4, dar je určen na zakoupení herního prvku na zahradu 

budovy Pražská

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení

21.11.2017 OSPR splněno - ředitelka vyrozuměna 27.11.2017, 

č.j. MEUV 15503/2017

509/2017 Uzavření dohody o plánované pomoci na 

vyžádání

Usnesení č. R-509/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dohody o plánované pomoci na vyžádání mezi ČR - Hasičským záchranným sborem 

Středočeského kraje se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČO 70885371 a městem Úvaly - 

Městskou policií Úvaly se sídlem Pražská 276, 25082 Úvaly, IČO 00240931

II.  pověřuje

starostu podpisem dohody

III.  ukládá

1.  Kateřině Baštové, Městský úřad Úvaly

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 K. Baštová splněno - dohoda 195/S/2017 podepsána 

29.11.2017



510/2017 Harmonogram jednání Zastupitelstva města 

Úvaly a Rady města Úvaly v 1. pololetí r. 

2018

Usnesení č. R-510/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

Harmonogram jednání Zastupitelstva města Úvaly a Rady města Úvaly v 1. pololetí r. 2018

21.11.2017 splněno

511/2017 Darovací smlouvy na akci "Rozsvícení 

vánočního stromu"

Usnesení č. R-511/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření níže uvedených darovacích smluv, darované finanční prostředky byly využity na zajištění 

Ježíškovy pošty na akci Rozsvícení vánočního stromu:

- Krutský spol.s.r.o., IČO 25653504, 3 000,- Kč

- David Fidler, IČO 70762881   2 000,- Kč

- KC Trans, spol. s.r.o., IČO 27060551   3 000,- Kč

- STAVITELSTVÍ KROUTIL spol. s.r.o., IČO 27157351  500,- Kč

- BOS, spol. s.r.o., IČO 45281521   3 000,- Kč

- BC Natrix spol. s.r.o., IČO 25054457   1 000,- Kč

- Jiří Círus, IČO 13259016   500,- Kč

- Tomáš Drábek, IČO 60506288, 2 000,- Kč

-  ACÚ – Auto Centrum Úvaly, s.r.o., IČO 26159872   2 000,- Kč  

-  BELZA-GEO spol.s.r.o., IČO 27231429,   1 500,- Kč

-  ENERGOEKONOM, spol. s.r.o., IČO 47535873, 2 000,- Kč

- Svatoslav Nováček FINO s.r.o., IČO 04557344, 500,- Kč

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem darovacích smluv

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OE splněno - smlouvy 184/S/2017 - 192/S/2017, 

197/S/2017, 200/S/2017 - 201/S/2017 

podpsány 30.11.2017

512/2017 Informace - výběrová řízení na pozice 

referent SÚ a referent OID

Usnesení č. R-512/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o vypsání výběrového řízení na pozice samostatný odborný referent -  stavební úřad a 

samostatný odborný referent - OID

21.11.2017 splněno

513/2017 Žádost Okresního soudu Praha-východ o 

součinnost - volba přísedícího

Usnesení č. R-513/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

zastupitelstvu zvolit Zdeňku Myslivečkovou, nar. 17.7.1954, bytem Ruská 546, Úvaly do funkce přísedící 

Okresního soudu Praha-východ pro volební období 2018 - 2022

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OSPR splněno - materiál předložen na jednání ZM 

dne 12.12.2017



514/2017 Postup města k návrhu na správní řízení dle 

§ 170 stavebního zákona - Ing. Dušan 

Misárek.

Usnesení č. R-514/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

převodem nemovitých věcí (pozemků) parc. č. parc.č. 3100, 3116 a 3117, všechny v k.ú. Úvaly u Prahy, 

které jsou ve vlastnictví Ing. Dušana Misárka, r.č. 510614/257, bytem Kouřimská 2388/28, 130 00 Praha 

3, 

1. formou kupní smlouvy na základě znaleckého posudku stranami ustanoveným znalcem postupem 

sjednaným oběma stranami v rámci Zápisu z jednání o odkoupení pozemků pana Dušana Misárka v ul. 

Na Ztraceném Korci ze dne 12.5.2017, nebo 

2. formou převodem vydáním nemovitostí podle zvláštních zákonů postupem podle  § 170 stavebního 

zákona za využití zákona 184/2006 Sb., vyvlastněním, kdy cenu pozemků ve správním řízení určí věcně 

a místně příslušný orgán ve vyvlastňovacím řízení

II.  ukládá

1.  Mgr. Petr Borecký, starosta

1.  realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí životního prostředí

III.  pověřuje

starostu podpisem smlouvy v případě jejího sjednání

21.11.2017 OŽPÚR splněno - nateriá projednán na jednání ZM 

dne 5.4.2018, řízení dle   § 170 stavebního 

zákona bylo Městským úřadem Brandýs nad 

Labem zastaveno, a to dne 17.5.2018 č.j. 

OSÚÚPPP-43999/2018-SPAEV. 

515/2017 Finanční dar - p. Petr Urban, p. Miloslav 

Kolařík

Usnesení č. R-515/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

vyplacení finančního daru p. Petru Urbanovi,  bytem Pražská 142, Úvaly  ve výši 15 000,- Kč za 

mimořádný přínos v oblasti životního prostředí - péče o stezky a zeleň města finanční dar p. Miloslavu 

Kolaříkovi, bytem Purkyňova 1152, Úvaly ve výši 20.000,- Kč za mimořádný přínos v oblasti 

vodohospodářství

II.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

21.11.2017 OE splněno - finanční obnosy p. Kolaříkovi a p. 

Urbanovi byly vyplaceny v hotovosti dne 18.12 

a 14.12.2017

Rada města  Úvaly 

19.12..2017

516/2017 Jmenování ředitelky Městského domu dětí a 

mládeže Úvaly

Usnesení č. R-516/2017

Rada města Úvaly

I.  jmenuje

Mgr. Janu Krejsovou na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Městský dům dětí a mládeže 

Úvaly s účinností od 1.1.2018 dle přílohy č.1 tohoto usnesení

II.  stanovuje

plat a jeho složky Mgr. Janě Krejsové ředitelce příspěvkové organizace Městský dům dětí a mládeže 

Úvaly v souladu se zák.č. 26282006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb.,  v platném 

znění platovým výměrem dle přílohy č.2 tohoto usnesení

III.  ukládá

1.  tajemnici úřadu, vedoucí odboru správního OSPR

1.  podat žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení, týkající se údajů o řediteli 

školského zařízení dle tohoto usnesení

19.12.2017 tajemnice, OSPR splněno - žádost o zápis změny v rejstříku 

škol a školských zařízení podána 20.12.2017, 

změna provedena



517/2017 Dodatek č.2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci 

na poskytování sociální služby na rok 2017

Usnesení č. R-517/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby na rok 2017 

mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 a městem Úvaly, 

IČO 00240931, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly

II.  pověřuje

1.  Starostu

1.  podpisem dodatku č.1

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OSPR splněno - dodatek 211/S/2017 podepsán 

19.12.2017

518/2017 Konkursní řízení na nového ředitele Základní 

školy Úvaly

Usnesení č. R-518/2017

Rada města Úvaly

I.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  , aby ve spolupráci s radní pro oblast školství, paní Ludmilou Milerovou a předsedkyní komise pro 

školství, paní Danou Polákovou připravil podklady pro vyhlášení konkursního řízení na nového ředitele/ 

ředitelku základní školy v Úvalech

II.  souhlasí s

objednáním Konkursního balíčku pro výběr nového ředitele/ ředitelky Základní školy Úvaly od 

společnosti EDUin, o. p. s., Veslařský ostrov 62, 147 00 Praha 4 – Podolí, IČ: 24706370. Cena balíčku 

17 000 Kč s DPH (cestovné zahrnuto)

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit, aby byl pro úspěšného kandidáta/ kandidátku k dispozici zrekonstruovaný služební byt o 

minimální velikosti 3 +1 a v případě potřeby byt menší (1+1, 2+1), pokud by kandidát byt o velikosti 3 + 

1 nepožadoval

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - podklady pro konkurzní řízení 

zpracovány ve spolupráci s komisí pro 

školství, objednávka 424/O/2017 odeslána, k 

dispozici byt v č.p. 181 Škvorecká 1+1 

/zrekonstruovaný                                       

519/2017 Projekt "Bezpečné město" - dotace SFDI Usnesení č. R-519/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  přiloženou technickou dokumentaci jednotlivých lokalit včetně celkového rozpočtu akce

2.  podání žádosti o dotaci ze SFDI na realizaci projektu "Bezpečné Úvaly” a zajištění vlastních zdrojů 

projektu z rozpočtu města Úvaly na rok 2018

II.  ukládá

1.  Veronice Mackové

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 V. Macková splněno - žádost o dotaci byla podána na 

SFDI v řádném termínu dne 11.1.2018

520/2017 Smlouva o spolupráci - činnost zahradníka 

městské zeleně

Usnesení č. R-520/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením smlouvy o spolupráci - činnost zahradníka městské zeleně mezi městem Úvaly, se sídlem 

Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:00240931 a Filipem Drskem, Na Vlčovce 1958/5, 160 00 Praha, IČO: 

75506289

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem této smlouvy

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

19.12.2017 OŽPUR splněno - smlouva S/6/2018 podepsána 

16.1.2018



521/2017 Dodatek č.2 ke smlouvě - ozelenění Úval Usnesení č. R-521/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č. 2 mezi městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:00240931 

(objednatel) a Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO: 

02452901(zhotovitel)

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem tohoto dodatku

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OŽPUR splněno - dodatek č. 2 ke smlouvě - ozelenění 

Úval byl schválen 19.12. radou města

522/2017 Schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo na stavební práce na akci 

"Rekonstrukce objektu č.p. 95, Úvaly"

Usnesení č. R-522/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 7.7.2017 na stavební práce na akci "Rekonstrukce 

objektu č.p. 95, Úvaly" se společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec 

Králové dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v celkové hodnotě 

7.438.306,11 Kč bez DPH (9.000.350,40 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3613 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 7.7.2017 na stavební práce na akci "Rekonstrukce 

objektu č.p. 95, Úvaly" se společností DOMISTAV CZ a.s., sídlem Foerstrova 897, 500 02 Hradec 

Králové dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v celkové hodnotě 

7.438.306,11 Kč bez DPH (9.000.350,40 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

19.12.2017 OID splněno - dodatek 2/S/2018 podepsán dne 

19.12.2017 

523/2017 Navýšení služeb na akci "Technický dozor 

investora a BOZP na akci - Zateplení MŠ 

Kollárova"

Usnesení č. R-523/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

doobjednáním služeb ve věci TDI a BOZP na akci "Zateplení MŠ Kollárova" v hodnotě 50.000 Kč bez 

DPH (60.500 Kč včetně DPH) za zbývající období, tj. od září 2017 do prosince 2017 u společnosti 

Vejvoda, spol. s r.o., sídlem Villa Hinais, Hauptova 594, 156 00 Praha - Zbraslav

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem objednávky na služby ve věci TDI a BOZP na akci "Zateplení MŠ Kollárova" v 

hodnotě 50.000 Kč bez DPH (60.500 Kč včetně DPH) za zbývající období, tj. od září 2017 do prosince 

2017 u společnosti Vejvoda, spol. s r.o., sídlem Villa Hinais, Hauptova 594, 156 00 Praha - Zbraslav

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

19.12.2017 OID splněno, objednávka č. 28/O/18 ze dne 

18.1.2018



524/2017 Oprava stávajícího chodníku v úseku od 

silnice II/101 v ulici Jirenská v Úvalech k ulici 

Purkyňova

Usnesení č. R-524/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním opravy stávajícího chodníku v úseku od silnice II/101 v ulici Jirenská v Úvalech k ulici 

Purkyňova u společnosti HES stavební s.r.o., sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 v celkové 

hodnotě 87.197 Kč bez DPH (105.508,37 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 2212 - 6121

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města Úvaly podpisem objednávky na opravu stávajícího chodníku v úseku od silnice II/101 v ulici 

Jirenská v Úvalech k ulici Purkyňova u společnosti HES stavební s.r.o., sídlem Zelený pruh 1560/99, 

140 00 Praha 4 v celkové hodnotě 87.197 Kč bez DPH (105.508,37 Kč včetně DPH), hrazeno z položky 

2212 - 6121

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

19.12.2017 OID splněno - objednávka č. 408/O/2017 ze dne 

19.12.2017

525/2017 Podání žádosti o dotaci na Státní fond 

dopravní infrastruktury na akci "Úvaly - 

III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května)"

Usnesení č. R-525/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

situaci ve věci akce "Úvaly - III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května)"

II.  souhlasí s

podáním žádosti o dotaci na stavební práce na akci "Úvaly - III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května)" 

na Státní fond dopravní infrastruktury

III.  pověřuje

1.  starostu

1.  města Úvaly podpisem příkazní smlouvy ve věci podání žádosti o dotaci a administrace dotace na 

akci "Úvaly - III/10165 - Úvaly, průtah (ulice 5. května)" se společností K2 management s.r.o., sídlem 

Zásada 321, Zásada 468 25 v hodnotě 20.000 Kč bez DPH (24.200 Kč včetně DPH) za podání žádosti o 

dotaci + 4% z částky poskytnutého finančního příspěvku z SFDI, tj. cca 195.086,27 Kč bez DPH 

(236.054,40 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 pro rok 2018, nutno zahrnout do 

rozpočtového opatření pro rok 2018

IV.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci usnesení

19.12.2017 OID splněno - smlouva 3/S/2018 podepsána 

5.1.2018, žádost o dotaci podána dne 

11.1.2018

526/2016 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6018330/1 - ČEZ

Usnesení č. R-526/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6018330/1 na pozemcích 

parc.č.3845/1, 3845/3 a 3845/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se 

sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na 

základě jí písemně udělené platné plné moci společností Elektroservis VV s.r.o., se sídlem Kamenice, 

ulice Na Výsluní 372, 251 68, IČO:27153843, DIČ: CZ27153843 na základě plné moci zastoupená 

firmou G+ s.r.o., se sídlem Sadová 625, Kamenice, 251 68, IČO:27156931, DIČ:CZ27156931

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6018330/1

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - smlouva č. 21/S/2018 podepsána 

dne 29.1.2018



527/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IP-12-6010366/VB/2 - ČEZ

Usnesení č. R-527/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP - 12 - 6010366/VB/2 na pozemku 

parc.č.2249/2, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně 

udělené platné plné moci  společností  K. Uhlíř s.r.o., se sídlem  Zálužská 118, Čelákovice, 250 88, 

IČO:47539399, DIČ:CZ47539399

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP-12-6010366/VB/2

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - smlouva 35/S/2018 podepsána 

23.2.2018 

528/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IP-12-6010366/VB/1 - ČEZ

stavba: Úvaly, Hakenova-kNN-p.č.3475/88

Usnesení č. R-528/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP - 12 - 6010366/VB/1 na pozemku 

parc.č.1756, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně 

udělené platné plné moci  společností  K. Uhlíř s.r.o., se sídlem  Zálužská 118, Čelákovice, 250 88, 

IČO:47539399, DIČ:CZ47539399

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP-12-6010366/VB/1

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - smlouva č. 18/S/2018 podepsána 

dne 29.1.2018

529/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IP-12-6010015/VB/1 - ČEZ

Usnesení č. R-529/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP - 12 - 6010015/VB/1 na pozemcích 

parc.č.657/1, 657/3 a 657/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se 

sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na 

základě jí písemně udělené platné plné moci  společností  K. Uhlíř s.r.o., se sídlem  Zálužská 118, 

Čelákovice, 250 88, IČO:47539399, DIČ:CZ47539399

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IP-12-6010015/VB/1

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - smlouva č. 19/S/2018 podepsána 

dne 29.1.2018



530/2017 Smlouva o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-6019012/1 - ČEZ

Usnesení č. R-530/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019012/1 na pozemcích 

parc.č.3845/1 a 3845/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 

Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, IČO:24729035, DIČ: CZ24729035 zastoupená na základě jí 

písemně udělené platné plné moci společností Elektroservis VV s.r.o., se sídlem Kamenice, ulice Na 

Výsluní 372, 251 68, IČO:27153843, DIČ: CZ27153843 na základě plné moci zastoupená firmou G+ 

s.r.o., se sídlem Sadová 625, Kamenice, 251 68, IČO:27156931, DIČ:CZ27156931

II.  pověřuje

1.  starostu

podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IV-12-6019012/1

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - smlouva č. 20/S/2018 podepsána 

dne 29.1.2018

531/2017 Prodloužení smlouvy o poskytnutí přístřeší v 

objektu města č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly - 

pan R.R. - Dodatek č.9

Usnesení č. R-531/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření dodatku č.9 Smlouvy o poskytnutí přístřeší s panem Rudolfem Rendekem, nar. 3.5.1957, 

trvale bytem 17.listopadu 807/29, Karviná v objektu č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly na dobu určitou a to 

do 31.3.2018. Uzavření smlouvy o poskytnutí přístřeší pro pana Rudolfa Rendeka v uvedeném objektu 

č.p.105, Škvorecká ul., Úvaly je po dobu trvání pracovního poměru u Technických služeb města Úvaly, 

p.o., Riegerova č.p.12, Úvaly

II.  pověřuje

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID

1.  podpisem dodatku č.9

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - dodatek 4/S/2018 podepsán 

532/2017 Zrušení usnesení č. R-449/2017 ze dne 

31.10.2017 - Návrh na přidělení bytu č.2 v 

objektu města č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly - 

Z.H.

Usnesení č. R-532/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č. R-449/2017 ze dne 31.10.2017 ve znění

I.schvaluje pronájem městského bytu č.2 v objektu města č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní Zdeňce 

Holečkové bytem Jiráskova ul., č.p.90, Úvaly

II.souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na městský byt č.2 v objektu č.p.90, Jiráskova ul., Úvaly paní 

Zdeňce Holečkové, bytem Jiráskova ul., č.p.90, Úvaly od 1.11.2017 na dobu určitou 1 rok s možností 

prodloužení nájemní smlouvy

III.pověřuje podpisem nájemní smlouvy vedoucího odboru investic a dopravy

IV.ukládá vedoucímu odboru investic a dopravy zajistit realizace tohoto usnesení

II.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno 



533/2017 Informace ohledně nájemní smlouvy paní 

Z.H. na byt č.2 v objektu č.p.90, Jiráskova ul., 

Úvaly

Usnesení č. R-533/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci ohledně nájemní smlouvy na byt č.2 paní Zdeňky Holečkové bytem č.p.90, Jiráskova ul., 

Úvaly uzavřenou dne 3.1.2001, která přešla na nového vlastníka nemovitosti město Úvaly

II.  souhlasí

vzhledem ke komplikovanému případu a k přihlédnutím ke skutečnosti budoucí demolice objektu č.p.90, 

Jiráskova ul., Úvaly se zachováním stávajícího smluvního závazku, který přešel s koupí domu č.p.90 na 

město Úvaly

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - nadále trvá náj. smlouva s ČD

534/2017 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace - 

Úvaly splašková kanalizace II. etapa - 

rozšíření

Usnesení č. R-534/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření", kdy 

výše dotace se snižuje na 10.589.000,- Kč z důvodu zmenšení rozsahu realizace splaškové kanalizace. 

Termín předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce se prodlužuje do 31.12.2018

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  města podpisem změny rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "Úvaly splašková kanalizace - II. 

etapa - rozšíření"

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - 19.12.2017 podepsáno

535/2017 Využití finančních prostředků z dobrovolného 

příspěvku vybraného na akci Rozsvícení 

vánočního stromu

Usnesení č. R-535/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s využitím finančních prostředků ve výši 21 689,- Kč získaných z dobrovolného příspěvku na akci 

Rozsvícení vánočního stromu na nákup herního prvku do zahrady MŠ Kollárova

II.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu města Úvaly

1.  navýšit příspěvek MŠ Kollárova o 21.869,- Kč za účelem nákupu herního prvku do zahrady MŠ 

Kollárova

III.  ukládá

1.  vedoucí ekonomického odboru OE

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OE splněno - příspěvek navýšen v rámci RO 

č.1/2018

536/2017 Žádost o souhlas s užitím znaku města Usnesení č. R-536/2017

Rada města Úvaly

I.  povoluje

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Úvaly č. 1/2007 - Statut pro užívání znaku a vlajky 

města Úvaly užití znaku města Úvaly společnosti Akciový pivovar LIBERTAS a.s., znak v podobě dané 

výše uvedenou vyhláškou bude použit na titulní straně dokumentu Investiční záměr „Výstavba pivovaru 

LIBERTAS“

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OSPR splněno - žadatel vyrozuměn 19.12.2017



537/2017 Změna zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení - MŠ Kollárova

Usnesení č. R-537/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. 

Praha-východ:

- výmaz dalšího místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Šafaříkova ul., 

pozemek p.č.3475/1, Úvaly

- zápis školní jídelny na adrese Kollárova 1260, Úvaly

- výmaz školní jídelny - výdejny na adrese Kollárova 1260, Úvaly

- výmaz školní jídelny - výdejny na adrese Šafaříkova ul., pozemek p.č.3475/1, Úvaly

II.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

19.12.2017 OSPR splněno - žádost o změnu v podána

538/2017 Vydání publikace o Marii Majerové Usnesení č. R-538/2017

Rada města Úvaly

I.  konstatuje

souhlas s uzavřením smlouvy o dílo a smlouvy licenční mezi městem  Úvaly a PhDr. Lenkou Mandovou 

na vydání publikace o Marii Majerové dle návrhu právníka města

II.  pověřuje

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem smlouvy

III.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

Termín: 31.3.2018

19.12.2017 tajemnice splněno - smlouva o dílo z naší strany 

podepsána, opakovaně s pí Mandovou 

projednávána a ani po zapracování 

připomínek ji pí Mandová neodsouhlasila. 

Publikace nebyla vydána.

539/2017 Organizační řád Usnesení č. R-539/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

v souladu s § 102 odst. 2  písm. o) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích Organizační řád Městského  úřadu 

Úvaly, včetně příloh s účinností od 1.1.2018. Celkový počet plánovaných pracovníků 55

II.  bere na vědomí

informaci o aktualizaci vnitřních předpisů MěÚ Úvaly k 1.1.2018

III.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 tajemnice splněno - organizační řád založen do vnitřních 

směrnic

540/2017 Členství v Komisi pro kulturu Usnesení č. R-540/2017

Rada města Úvaly

I.  odvolává

- Mgr. Renátu Kašičkovou, bytem Husova 78 , Úvaly na její vlastní žádost z Komise pro kulturu

II.  ukládá

1.  tajemnici úřadu

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 tajemnice splněno - žadatelka vyrozuměna 21.12.2017

541/2017 Pověření vedoucí úřadu k podpisu licenčních 

smluv (autorská odměna OSA)

Usnesení č. R-541/2017

Rada města Úvaly

I.  pověřuje

1.  tajemnici úřadu

1.  podpisem licenčních smluv (autorská odměna OSA)

19.12.2017 tajemnice splněno - 19.12.2017 - licenční smlouvy 

podepisovány

542/2017 Informace - výběrové řízení na pozici referent 

OŽPÚR

Usnesení č. R-542/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o vypsání výběrového řízení na pozici samostatný odborný referent -  odbor životního 

prostředí a územního rozvoje

19.12.2017 splněno



543/2017 Dohoda o užívání věci se Základní školou 

Úvaly,  okres Praha-východ - vybavení 

volební místnosti

Usnesení č. R-543/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením dohody o užívání věci se Základní školou Úvaly,  okres Praha-východ - vybavení volební 

místnosti pro zajištění volby prezidenta ČR ve dnech 12.1. - 13.1.2018 a 26.1 - 27.1.2018  za cenu 

4500,- Kč

II.  pověřuje

starostu města podpisem dohody

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OPSR splněno - smlouva S/213/2017 podepsána 

11.1.2018

544/2017 Dohoda o užívání věci s Městským domem 

dětí a mládeže Úvaly - vybavení volební 

místnosti

Usnesení č. R-544/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s uzavřením dohody o užívání věci s Městským domem dětí a mládeže Úvaly - vybavení volební 

místnosti pro zajištění volby prezidenta ČR ve dnech 12.1. - 13.1.2018 a 27.1.- 28.1.2018 za cenu 4500,- 

Kč

II.  pověřuje

starostu města podpisem dohody

III.  ukládá

1.  vedoucí odboru správního OSPR

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OSPR splněno - smlouva 212/S/2017 podepsána 

29.12.2017

545/2017 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo - výstavba 

splaškové kanalizace v Úvalech

Usnesení č. R-545/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavbu "Úvaly splašková kanalizace - II. etapa - rozšíření" - 

výstavba splaškové kanalizace mezi společností POHL cz, a.s., se sídlem Nádražní 25, 252 63 Roztoky, 

IČO: 25606468 a městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly, IČO: 00240931

II.  pověřuje

1.  starostu

1.  podpisem Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na výstavbu splaškové kanalizace

III.  ukládá

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 OID splněno - smlouva 23/S/2018 dne 29.12.2017

610/2017 Souhlas s dokumentem ,,Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání pro SO ORP Brandýs nad 

Labem - Stará Boleslav

Usnesení č. R-610/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

dokumentem „Místní akční plán rozvoje vzdělávání  pro SO ORP Brandýs nad Labem-Stará Boleslav“  

včetně jeho příloh schválený řídícím výborem 22. 11. 2017 a s uzavřeným „Memorandem o spolupráci“ 

schválené řídícím výborem 24.10.2017

II.  pověřuje

1.  Petra Boreckého, starostu

1.  podpisem souhlasu zřizovatelů

III.  ukládá

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení

19.12.2017 starosta splněno - souhlas podepsán 20.12.2017





























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































Rada města Úvaly 10.1.2017

1/2017 Nákup zařízení na 

opravu asfaltových 

povrchů

2/2017 Schválení úvěru 

na nákup smykem 

řízeného 

nakladače pro 

Technické služby 

města Úvaly, p.o.

3/2017 Prodej nakladače 

LOCUST 750 

výr.číslo 15594-97

4/2017 Zápis č.9/2016 z 

jednání komise 

pro prevenci 

kriminality konané 

dne 12.12.2016



5/2017 Zápis o potřebě 

rozhodnout o 

společné věci

6/2017 Dodatek č.2 k 

nájemní smlouvě 

VS 6458053306 

na pronájem části 

pozemku 

parc.č.276, k.ú. 

Úvaly u Prahy - 

kanalizační sběrač

7/2017 Vyhlášení 

výběrového řízení 

na administraci 

žádosti o dotaci 

vůči MZE, 

technický dozor 

investora a 

bezpečnost a 

ochrana zdraví při 

práci na akci 

"Úvaly splašková 

kanalizace - II. 

etapa - rozšíření"

8/2017 Výběrové řízení na 

poskytnutí úvěru



9/2017 Kupní smlouva - 

ul. Grégrova

10/2017 Prodej podílu 

pozemku parc.č. 

2984/3 v k.ú. 

Úvaly u Prahy - 

zveřejnění záměru

11/2017 Kupní smlouva - 

ul. Švermova, 

Raisova

12/2017 Kupní smlouva - 

pozemky v ulici Na 

Ztraceném Korci

13/2017 Nařízení státní 

veterinární správy - 

aviární influenze



14/2017 Zápis z jednání 

Komise životního 

prostředí

15/2017 Rozpočtové 

opatření č. 6/2016

16/2017 Zpracování studie 

proveditelnosti 

kamerového 

systému města 

Úvaly



17/2017 Informace 

Základní školy 

Úvaly, okres Praha-

východ - smlouvy 

o výpůjčce, 

darovací smlouva

18/2017 Zápisy z jednání 

komisí

19/2017 Organizační řád

20/2017 Členství ve Škodní 

komisi a Likvidační 

komisi



21/2017  Zpracování 

kronikářské zápisu 

za rok 2014 a 

2015

22/2017 Plná moc pro 

JUDr. et. Ing. 

Petra Petržílka, 

Ph.D. ve věci 

jednání o změně 

zřizovací listiny 

Centra pro výzkum 

energetického 

využití litosféry, 

v.v.i.



28/2017 Smlouva o dílo - 

informační panely

29/2017 Plán odpadového 

hospodářství 

města Úvaly



30/2017 Plán údržby na 

majetku města 

Úvaly v pronájmu 

MO ČRS ÚValy 

dle smlouvy o 

nájmu

31/2017 Smlouva o nájmu 

nemovité věci 

č.ÚZSVM/S/26025

/2016 - HMSO - 

pronájem 

pozemku 

parc.č.3784, k.ú. 

Úvaly u Prahy

32/2017 Pronájem 

pozemku 

parc.č.3972/1 o 

výměře cca 38 

346 m2, k.ú.Úvaly 

u Prahy pouze k 

zemědělské 

rostlinné výrobě

33/2017 Schválení rozsahu 

oprav chodníků ve 

městě Úvaly



34/2017 Smlouva o zřízení 

věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-

6014484/4 – ČEZ 

stavba: Úvaly - 

kNN - č.p.3475/16

35/2017 Smlouva o zřízení 

věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-

6014484/5 – ČEZ 

stavba: Úvaly - 

kNN - č.p.3475/16

36/2017 Smlouva o zřízení 

věcného břemene 

a služebnosti - 

Česká 

telekomunikační 

infrastruktura a.s.

stavba: podzemní 

komunikační 

vedení veřejné 

komunikační sítě



37/2017 Koupě pozemku 

parc.č.1898/1 

včetně objektu 

č.p.90, 

parc.č.1898/2, 

parc.č.276/22 , 

katastrální území 

Úvaly u Prahy od 

společnosti České 

dráhy, a.s.

38/2017 Pronájem 

(přidělení) 

městského bytu 

č.6 v objektu 

města č.p.1346, 

Prokopa Velikého, 

Úvaly

39/2017 Zápis č. 1/2017 z 

jednání Komise 

pro výstavbu, 

územní plánování 

a investice ze dne 

11.1.2017

40/2017 Zápis z jednání 

škodní komise

41/2017  Zápis č. 1/2017 z 

jednání komise 

pro prevenci 

kriminality konané 

dne 18.1.2017



42/2017 Zápis z jednání 

dopravní komise 

ze dne 25.1.2017

43/2017 Dodatek č.1 k 

pachtovní smlouvě 

na pronájem 

pozemku 

parc.č.3972/1, 

katastrální území 

Úvaly u Prahy

44/2017 Zrušení usnesení 

č.R-402/2016 ze 

dne 6.9.2016

45/2017 Souhlas s 

podnájmem třetí 

osobě pro paní 

V.S. v bytě č.5, 

který je v majetku 

města Úvaly v 

objektu č.p.75, 

Škvorecká ul., 

Úvaly



46/2017 Vyhotovení 

ortofoto a 

digitálního modelu 

města Úvaly 

metodou 

snímkování 

pomocí 

bezpilotních 

prostředků

47/2017 Schválení uzavření 

dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo na 

stavební práce v 

rámci akce 

"III/01214 Úvaly u 

Prahy, průtah - 

úsek 3"

48/2017 Rozšíření šatny u 

školní jídelny a 

dostavba a 

rozšíření kapacity 

jídelny v Úvalech

49/2017 Záměr prodeje 

pozemku 

parc.č.663, 

k.ú.Úvaly u Prahy 

o výměře cca 400 

m2



50/2017 Vyhlášení záměru 

prodeje movitého 

majetku - nákladní 

vozidlo AVIA, 

registrační značka 

PHM 05-94

51/2017 Vyhlášení záměru 

prodeje movitého 

majetku - nakladač 

LOCUST 750, 

výrobní číslo15594-

97

52/2017 Schválení dodatku 

č. 2 ke smlouvě o 

dílo na služby na 

akci "Stavební 

úpravy náměstí 

Arnošta z Pardubic 

v Úvalech"

53/2017 Schválení uzavření 

příkazní smlouvy 

ve věci akce 

“Chodník podél 

silnice II/101 v 

úseku Klánovická - 

Purkyňova“



54/2017 Výběr dodavatele 

na služby na akci 

"Administrace 

žádosti o dotaci 

vůči MZE, TDI a 

BOZP na akci: 

Úvaly splašková 

kanalizace - II. 

etapa - rozšíření"

55/2017 Žádost o 

stanovisko k 

navýšení kapacity 

3.základní školy 

Heuréka s.r.o.

56/2017 Výroční zprávy 

školských zařízení

57/2017 Přijetí věcných 

darů - tombola 

XVII. Městský ples



58/2017 Žádost Mateřské 

školy Úvaly, 

Kollárova 1260, 

okr. Praha-východ 

o předchozí 

souhlas  

zřizovatele s 

přijetím finančního 

daru účelově 

určeného

59/2017 Městská knihovna 

Úvaly - 

Zhodnocení 

činnosti za rok 

2016

60/2017  Žádost o finanční 

příspěvek na 

provoz zařízení 

pro rok 2017

61/2017 Připojení města 

Úvaly k akci 

"Vlajka pro Tibet"

62/2017 Žádost Spolku 

Jonatan z.s. o 

výpůjčku látek k 

výzdobě sálu

63/2017 Zápisy z jednání 

komisí



64/2017 Členství v 

komisích rady

65/2017 Zpracování studie 

proveditelnosti 

kamerového 

systému města 

Úvaly

66/2017 Kupní smlouva - 

vozidlo Kia 

Sportage 1.6GDi

67/2017 Přidělení zakázky 

malého rozsahu na 

akci "Nákup 

ručního laserového 

měřiče rychlosti"

Rada města Úvaly 28.2.2017



68/2017 Smlouva o 

smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti 

inženýrské sítě  

stavba: "Přípojka 

inženýrských sítí 

pro RD na 

parc.č.3841/137 v 

katastrálním 

území Úvaly u 

Prahy"

69/2017 Smlouva o zřízení 

věcného břemene 

č. 7DHM1700XX - 

Úvaly - ul. Horova 

a ul. Na 

Ztraceném korci

70/2017 Vyhlášení 

výběrového řízení 

na zakázku 

malého rozsahu na 

akci "Instalatérské 

a topenářské 

práce v objektech 

v majetku města 

Úvaly"

71/2017 Zrušení veřejné 

zakázky malého 

rozsahu - 

poptávkové řízení 

na "Servis, 

pneuservis, 

technické kontroly 

a údržba 

služebních 

automobilů v 

majetku města 

Úvaly"



72/2017 Cenová nabídka 

na vypracování a 

dodávku 

projektové 

dokumentace, 

parkování - modrá 

zóna okolí nádraží 

Úvaly

73/2017 Havarijní stav 

kanálů v 

komunikacích 

Úvaly

74/2017 Odkanalizování 

lokality Pod 

Slovany - nové 

technické řešení 

(kontejnerová 

ČOV)

75/2017 Žádost 3.základní 

školy Heuréka 

s.r.o. o využívání 

sportovní haly



76/2017 Výměna stožárů 

veřejného 

osvětlení v ul. 

Jiráskova - 

vyhlášení 

výběrového řízení 

na veřejnou 

zakázku malého 

rozsahu

77/2017 Zpracování 

projektové 

dokumentace pro 

územní rozhodnutí 

a stavební 

povolení včetně 

inženýrské činnosti 

a oceněného 

rozpočtu na akci 

„MŠ Cukrovar pro 

Úvaly a okolí - 

přístavba“ pro 

získání dotace z 

ITI

78/2017 Žádost o dotaci z 

IROP - Výzva 28 

"Nové funkce 

informačního 

systému města 

Úvaly"

79/2017 Přidělení veřejné 

zakázky malého 

rozsahu na 

dodávky "Pořízení 

osobního výtahu 

do DPS, náměstí 

Svobody 1570, 

Úvaly"



80/2017 Informace o 

provozování VaK v 

roce 2016

81/2017 Informace o 

průběhu zimní 

údržby

82/2017 Darovací smlouva - 

ul. Josefa Lady

83/2017 Dodatek ke 

Smlouvě o dílo ze 

dne 27.1.2009

84/2017 Ploty přilehlé k 

veřejnému 

prostranství



85/2017 Smlouva o 

postoupení 

plánovací smlouvy 

- EXAFIN 

investiční fond na 

EXAFIN Úvaly 

s.r.o.

86/2017 Mimořádná 

odměna ředitelce 

Technických 

služeb města 

Úvaly p.o.

























































































Mimořádná rada města 22.6.2017

269/2017 Výběrové řízení na 

zakázku „Zemní 

práce, živičářské 

práce běžné 

údržby 

komunikací, 

výkopové práce 

pro opravu 

vodovodů a 

kanalizací a 

veřejného 

osvětlení ve 

správě města 

Úvaly pro období 

8/2017 - 8/2019“



Mimořádná rada města 22.6.2017

Mimořádná rada města 22.6.2017







































































Rada města Úvaly 7.2.2017



Rada města Úvaly 7.2.2017















































































































Usnesení č. R-

1/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

nákupem zařízení 

na opravu 

asfaltových 

povrchů od 

společnosti  

10.01.2017 P. Slavíková splněno - infraset 

od společnosti 

Moram nakoupen 

dne 13.1.2017

Usnesení č. R-

2/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

žádost o 

poskytnutí úvěru 

pro Technické 

služby města 

Úvaly, p.o. na 

nákup smykem 

řízeného 

10.01.2017 P. Slavíková splněno - materiál 

není potřeba 

předkládat na 

VZZM, schváleno 

ze strany RM - již 

probíhá 

komunikace s KB

Usnesení č. R-

3/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

záměr prodeje 

nakladače 

LOCUST 750 výr. 

číslo 15594-97

II.  pověřuje

1.  Mgr. Ing. 

Pavlínu 

Slavíkovou

1.  realizací 

10.01.2017 OID splněno - RM 

7.2.2017, schválila 

vyhlášení záměru - 

záměr vyvěšen 

dne 10.2.2017

Usnesení č. R-

4/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č.9/2016 z 

jednání komise 

pro prevenci 

kriminality konané 

dne 12.12.2016

II.  podporuje

záměr ZČ Úvaly o 

přednášku 

10.01.2017 OID splněno -  zápis je 

na webu města



Usnesení č. R-

5/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

Zápis o potřebě 

rozhodnout o 

společné věci v 

souladu s ust. § 

1128 odst. 1 a § 

1129 odst. 1 

zákona 89/2012 

Sb., občanský 

10.01.2017 OID předloženo Radě 

města na vědomí

Usnesení č. R-

6/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením 

Dodatku č.2 k 

nájemní smlouvě 

VS 6458053306 

na pronájem části 

pozemku 

parc.č.276,k.ú.Úva

ly u Prahy za 

účelem zřízení 

obslužné 

komunikace 

10.01.2017 OID splněno - dodatek 

č. 13/S/2017 

podepsán dne 

31.1.2017

Usnesení č. R-

7/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

sdělení od 

Ministerstva 

zemědělství ČR, 

že akce "Úvaly 

splašková 

kanalizace - II. 

etapa - rozšíření" 

byla zařazena do 

seznamu akcí s 

možností 

spolufinancování 

Ministerstvem 

zemědělství

II.  vyhlašuje

výběrové řízení na 

služby na akci 

"Administrace 

žádosti o dotaci 

vůči MZE, TDI a 

BOZP na akci: 

Úvaly splašková 

10.01.2017 OID splněno - 

objednávka č. 

15/O/2017 ze dne 

11.7.2017

Usnesení č. R-

8/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

navrhovaný postup 

pro výběr banky 

pro poskytnutí 

úvěru

10.01.2017 V. Macková splněno - smlouva 

o úvěru byla 

podepsána, 

3.4.2017



Usnesení č. R-

9/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  

ZASTUPITELSTV

U MĚSTA ÚVALY

1.  schválit koupi 

pozemků a uzavřít 

Kupní smlouvu 

mezi Městem 

Úvaly se sídlem 

Pražská 276, 250 

82 Úvaly, IČO: 

240931 (Kupující) 

a Janam Králem, 

10.01.2017 OŽPUR splněno - dne 

9.3.2017 byla 

podepsaná kupní 

smlouva mezi 

Městem Úvaly a 

Petrem Králem, 

zápis do KN dne 

26.4.2017, dne 

22.2.2017 

podepsaná kupní 

smlouva s panem 

Janem Králem, 

zápis do KN dne 

24.3.2017

Usnesení č. R-

10/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  

ZASTUPITELSTV

U MĚSTA ÚVALY

1.  schválit 

zveřejnění záměru 

prodeje podílu 1/4 

10.01.2017 OŽPUR splněno - výsledky 

návrh na 

zveřejnění záměru 

na prodej podílu 

1/4 pozemku 

parc.č. 2984/3 v 

k.ú. Úvaly u Prahy 

o celkové výměře 

72 m2 budou 

projednány na 
Usnesení č. R-

11/2017

Rada města Úvaly

doporučuje

ZASTUPITELSTV

U MĚSTA ÚVALY

schválit koupi 

pozemků a uzavřít 

Kupní smlouvu 

mezi Městem 

Úvaly se sídlem 

Pražská 276, 250 

10.01.2017 OŽPUR splněno - dne 

10.4.2017 byla 

podepsaná kupní 

mlouva s panem 

Tomášem Paulem, 

vklad na KN pro 

Středočeský kraj 

dne 26.4.2017

Usnesení č. R-

12/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  

ZASTUPITELSTV

U MĚSTA ÚVALY

1.  schválit návrh 

Kupní smlouvy 

mezi Městem 

Úvaly se sídlem 

Pražská 276, 250 

10.01.2017 OŽPUR

Usnesení č. R-

13/2017

Rada města Úvaly

bere na vědomí

Nařízení státní 

veterinární správy 

ze dne 8.1.2017

nařizuje

informování 

občanů 

prostřednictvím 

webových stránek 

10.01.2017 OŽPUR splněno - dne 

16.1.2017 byla 

KVVS 

informována, že 

k.ú. Úvaly 

neeviduje žádné 

komerční 

chovatele ptactva



Usnesení č. R-

14/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 5/2016 

Komise životního 

prostředí ze dne 

7.12.2016

II.  souhlasí s

výsadbou nových 

vzrůstných lip na 

hřbitově

10.01.2017 OŽPUR splněno - výsadba 

lip na hřbitov bude 

realizována v 

březnu 2017. 

Kácení stromů na 

náměstí bude 

realizováno v 

únoru 2017

Usnesení č. R-

15/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu 

města Úvaly

1.  schválit 

rozpočtové 

opatření 6/2016, 

příjmy a výdaje 

146 184 063,- Kč

10.01.2017 OE splněno - návrh 

RO 6/2016 

zpracován a 

předložen ke 

schválení na ZM 

dne 31.1.2017

Usnesení č. R-

16/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

se zpracováním 

studie 

proveditelnosti 

kamerového 

systému města 

Úvaly, poptány 

budou tyto 

subjekty:

ELSO 

INDUSTRIAL spol. 

r.o., se sídlem Na 

10.01.2017 K. Baštová splněno - 

kontaktována 

firma Elso 

Industrial 

s.r.o.,,konkrétně 

pan Ing.Josef 

Otoupal, ředitel 

společnosti, Studie 

bude zpracována v 

první polovině roku 

2017



Usnesení č. R-

17/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

informaci o 

smlouvách o 

výpůjčce a 

darovací smlouvě, 

které uzavřela 

Základní škola 

Úvaly, okres Praha-

východ:

- Jitka 

Martinovská, 

kondiční cvičení 

pro děti

- Mgr. Soňa 

Formanová, kurzy 

Tai-chi

- Kateřina 

Mikulková, míčové 

hry pro rodiče a 

děti

- Eliška Klocová, 

vánoční seminář 

floristiky

- Pavel Měšťánek, 

10.01.2017 OSPR splněno - ředitel 

vyrozuměn 

11.1.2017 č.j. 

MEUV 516/2017

Usnesení č. R-

18/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.13/2016 z 

jednání Komise 

pro kulturu

- zápis č.12/2016 z 

jednání Redakční 

rady měsíčníku 

Život Úval

10.01.2017 OSPR splněno - zápisy 

zveřejněny na 

webu

Usnesení č. R-

19/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

v souladu s § 102 

odst. 2  písm. o) 

zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích 

Organizační řád 

Městského  úřadu 

Úvaly, včetně 

10.01.2017 tajemnice splněno - založeno 

do vnitřních 

předpisů

Usnesení č. R-

20/2017

Rada města Úvaly

I.  jmenuje

pí Jitku Hájkovou, 

vedoucí 

ekonomického 

odboru členem 

10.01.2017 tajemnice splněno - pí. 

Hájková 

vyrozumněna 

11.1.2017



Usnesení č. R-

21/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

posunutím termínu 

zpracování 

kronikářského 

zápisu za rok 2014 

a 2015 do 

10.01.2017 tajemnice splněno - kronikář 

vyrozuměn 

11.1.2017

Usnesení č. R-

22/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí, aby

JUDr. et. Ing. Petr 

Petržílek, Ph.D. 

jednal s Centrem 

pro výzkum 

energetického 

využití litosféry, 

10.01.2017 P.Petržílek splněno - plná moc 

předána



Usnesení č. R-

28/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

Smlouvou o dílo 

uzavíranou mezi 

Městem Úvaly, se 

sídle Pražská 276, 

250 82 Úvaly, 

IČO:00240931 

(objednatel) a 

panem Janem 

Psotou, bydliště 

Hradešín 22, 282 

01 Český Brod, 

07.02.2017 OŽPUR

Usnesení č. R-

29/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhodnocením 

poptávkového 

řízení na 

zpracování Plánu 

odpadového 

hospodářství 

města Úvaly tzn., 

že vítězným 

zájemcem je 

společnost ISES 

s.r.o., se sídlem 

M.J. Lermontova 

07.02.2017 OŽPUR



Usnesení č. R-

30/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

Plán údržby na 

majetku města 

Úvaly v pronájmu 

místní organizaci 

Českého 

rybářského svazu 

Úvaly dle smlouvy 

o nájmu na rok 

2017

07.02.2017 OE, OŽPUR

Usnesení č. R-

31/2017

Rada města Úvaly

I.  nesouhlasí

s uzavřením 

Smlouvy o nájmu 

nemovitých věcí 

č.UZSVM/S/26025

/2016-HMSO 

uzavřenou mezi 

Českou republikou 

- Úřadem pro 

zastupování státu 

ve věcech 

07.02.2017 OID splněno - 

informace o 

rozhodnutí RM 

zaslána na 

ÚZSVM dne 

20.2.2017 čj. 

2431/17

Usnesení č. R-

32/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem 

pozemku 

parc.č.3972/1 o 

výměře 38 346 m², 

k.ú.Úvaly u Prahy 

společnosti AGRO 

VYŠEHOŘOVICE 

zemědělská a 

obchodní a.s. , se 

sídlem 

Vyšehořovice 

č.p.164, 250 87, 

07.02.2017 OID splněno - 

pachtovní sml. 

č.34/17 

podepsána dne 

6.3.2017

Usnesení č. R-

33/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

rozsah oprav 

chodníků ve městě 

Úvaly

II.  souhlasí s

postupnou 

realizací oprav 

chodníků v 

07.02.2017 OID



Usnesení č. R-

34/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením 

Smlouvy o zřízení 

věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-

6014484/4 na 

pozemku 

parc.č.3475/79, 

katastrální území 

Úvaly u Prahy pro 

společnost ČEZ 

Distribuce a.s., 

Děčín, Děčín IV -

Podmokly, 

Teplická 874/8, 

405 02, zapsaná v 

OR vedeném 

07.02.2017 OID

Usnesení č. R-

35/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením 

Smlouvy o zřízení 

věcného břemene - 

služebnosti č.IV-12-

6014484/5 na 

pozemku 

parc.č.3475/82, 

katastrální území 

Úvaly u Prahy pro 

společnost ČEZ 

Distribuce a.s., 

Děčín, Děčín IV -

Podmokly, 

Teplická 874/8, 

405 02, zapsaná v 

07.02.2017 OID

Usnesení č. R-

36/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením 

Smlouvy o zřízení 

věcného břemene - 

služebnosti  na 

pozemcích 

parc.č.1756, 

1757/1, 1778 a 

2249/3, katastrální 

území Úvaly u 

Prahy pro 

společnost Česká 

telekomunikační 

07.02.2017 OID splněno - smlouva 

č. 36/17 

podepsána dne 

6.3.2017



Usnesení č. R-

37/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

Zastupitelstvu 

města schválit 

uzavření kupní 

smlouvy na 

pozemek 

parc.č.1898/1 

(zastavěná plocha 

a nádvoří) včetně 

budovy č.p.90 

(stavba pro 

07.02.2017 OID splněno - smlouva 

č. S/101/2017 

podepsána 

3.5.2017

Usnesení č. R-

38/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pronájem 

(přidělení) 

městského bytu 

č.6 v objektu 

města č.p.1346, 

ul. Prokopa 

Velikého, Úvaly pí 

Gabriela 

07.02.2017 OID splněno - smlouva 

podepsána a byt 

předán 8.3.2017

Usnesení č. R-

39/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 1/2017 z 

jednání komise 

pro výstavbu, 

územního 

plánování a 

investice 

konaného dne 

11.1.2017 s tím, 

že komise se 

nesešla v 

dostatečném 

počtu členů a 

07.02.2017 OID splněno -  zápis 

odeslán členům a 

zveřejněn na webu

Usnesení č. R-

40/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č.1/2017 z 

jednání škodní 

komise ze dne 

07.02.2017

Usnesení č. R-

41/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis č. 1/2017 z 

jednání komise 

pro prevenci 

kriminality konané 

dne 18.1.2017

II.  ukládá

07.02.2017 OID splněno - zápis na 

webu města



Usnesení č. R-

42/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zápis z jednání 

dopravní komise 

ze dne 25.1.2017

II.  souhlasí

s umístěním 

dopravní značky A 

12b - děti, která 

upozorňuje na 

07.02.2017 OID splněno - zápis je 

zveřejněn na webu

Usnesení č. R-

43/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Dodatku 

č.1 k pachtovní 

smlouvě ve věci 

pronájmu 

pozemku 

parc.č.3972/1, 

katastrální území 

Úvaly u Prahy, 

který upravuje 

pacht na dobu 

určitou a to do 

31.12.2017 mezi 

07.02.2017 OID splněno - dodatek 

č. 1 /35/17 

podepsán dne 

6.3.2017

Usnesení č. R-

44/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

usnesení č.R-

402/2016 ze dne 

6.9.2016 ve znění:

I. souhlasí s

uzavřením 

Dodatku č.1 k 

nájemní smlouvě 

č.2957008110 ze 

dne 10.8.2010 ve 

věci zvýšení 

plochy pronájmu 

části pozemku 

parc.č.276/8, 

07.02.2017 OID

Usnesení č. R-

45/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

udělením souhlasu 

na podnájem třetí 

osobě v bytě č.5, 

Škvorecká ul., 

č.p.75 pro paní 

Stehlíkovou nar. 

1.10.1955, trvale 

07.02.2017 OID splněno - zaslán 

dopis dne 

10.2.2017 čj. 

1894/17



Usnesení č. R-

46/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

zpracováním 

pouze intravilánu 

(souhrnné 

označení pro 

zastavěné plochy 

obcí, popřípadě 

pro zastavěné 

plochy a plochy 

určené k zástavbě, 

plocha cca 4 - 5 

km2) - součástí 

prací je orto, DSM 

(bodové mračno), 

model a export 

modelu do 

převoditelného 

07.02.2017 OID VŘ proběhlo 

dodavatel vybrán

Usnesení č. R-

47/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením 

dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo na 

stavební práce na 

akci "III/01214 

Úvaly u Prahy, 

průtah - úsek 3" se 

společností Porr 

a.s., sídlem 

07.02.2017 OID splněno - Dodatek 

č. 1 podepsán dne 

29.3.2017 čj. 

25/S/17

Usnesení č. R-

48/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

objednáním 

rozvahy ve věci I. 

etapy - rozšíření 

šatny u školní 

jídelny v Úvalech a 

II. etapa - 

dostavba a 

rozšíření školní 

kapacity jídelny v 

Úvalech u 

společností KA 

architekti,  s.r.o., 

sídlem Čermákova 

07.02.2017 OID splněno -    

objednávka č. 

110/17 ze dne 

26.4.2017

Usnesení č. R-

49/2017

Rada města Úvaly

I.  nedoporučuje

1.  Zastupitelstvu 

města Úvaly

schválit vyhlášení 

záměru prodeje 

části pozemku 

07.02.2017 OID splněno - žadatel 

informován 

dopisem čj. 

4123/17 dne 

28.3.2017



Usnesení č. R-

50/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením 

záměru prodeje 

movitého majetku 

konkrétně 

nákladního vozidla 

AVIA, registrační 

značka PHM O5-

94 za minimální 

07.02.2017 OID splněno - záměr 

čj. 1928/17 

vyvěšen dne 

10.2.2017

Usnesení č. R-

51/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyhlášením 

záměru prodeje 

movitého majetku 

konkrétně 

nakladače 

LOCUST 750, 

výrobní číslo 

15594-97 za 

07.02.2017 OID splněno - záměr 

čj. 1929/17 

vyvěšen dne 

10.2.2017

Usnesení č. R-

52/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením 

dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo ve 

věci akce 

"Stavební úpravy 

náměstí Arnošta z 

Pardubic v 

Úvalech" z důvodu 

méněprací v 

hodnotě 180.000 

Kč bez DPH a 

vícepráce v 

hodnotě 180.000 

Kč bez DPH, tj. 

07.02.2017 OID splněno - dodatek 

podepsán 13.4. čj. 

45/S/17

Usnesení č. R-

53/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením 

příkazní smlouvy 

ve věci akce 

“Chodník podél 

silnice II/101 v 

úseku Klánovická - 

Purkyňova“ se 

společností K2 

management 

s.r.o., sídlem 

Zásada 321, 468 

25 Zásada v 

07.02.2017 OID splněno - smlouva 

podepsána dne 

13.3.2017 čj. 

28/S/2017



Usnesení č. R-

54/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

pořadí uchazečů 

výběrového řízení 

na služby na akci 

"Administrace 

žádosti o dotaci 

vůči MZE, TDI a 

BOZP na akci: 

Úvaly splašková 

kanalizace - II. 

etapa - rozšíření":

1. 1. AP 

INVESTING, 

s.r.o., sídlem 

Palackého 12, 612 

00 Brno

2. 

Vodohospodářský 

07.02.2017 OID splněno -   čj. 

27/S/2017

Usnesení č. R-

55/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s navýšením 

kapacity školského 

zařízení 3.základní 

škola Heuréka 

s.r.o., se sídlem 

Libochovičky 7, 

273 42, 

07.02.2017 OSPR splněno - žadatel 

vyrozuměn 

9.2.2017 č.j. 

MEUV 1871/2017

Usnesení č. R-

56/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

výroční zprávy za  

školní rok 

2015/2016 těchto 

školských 

zařízení:

- Základní škola 

Úvaly, okres Praha-

východ

07.02.2017 OSPR splněno - ředitelé 

vyrozuměni 

10.2.2017 č.j. 

MEUV 1925/2017

Usnesení č. R-

57/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

přijetí věcných 

darů v hodnotě 1 

000,- Kč od Šárky 

Březinové, IČO 

86939882, se 

sídlem Husova 

684, Úvaly, který 

je účelově vázán 

07.02.2017 OSPR splněno - smlouva 

18/S/2017 

podepsána 

20.2.2017



Usnesení č. R-

58/2017

Rada města Úvaly

I.  uděluje

Mateřské škole 

Úvaly, Kollárova 

1260, okr. Praha-

východ předchozí 

souhlas zřizovatele 

s přijetím 

finančního daru 

07.02.2017 OSPR splněno - ředitelka 

vyrozuměna 

10.2.2017 č.j. 

MEUV 1922/2017

Usnesení č. R-

59/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

zprávu o  činnosti 

Městské knihovny 

07.02.2017

Usnesení č. R-

60/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s poskytnutím 

finančního 

příspěvku 

HANDICAP 

CENTRUM 

SRDCE, o.p.s., 

Ostende 87/II, 290 

80 Poděbrady, IČ 

07.02.2017 OSPR splněno - smlouva 

21/S/2017 

podepsána 

22.2.2017

Usnesení č. R-

61/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s připojením 

města Úvaly k akci 

"Vlajka pro Tibet" 

a to vyvěšením 

07.02.2017 OSPR splněno - žadatel 

vyrozuměn 

9.2.2017 č.j. 

MEUV 1870/2017

Usnesení č. R-

62/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s vypůjčením látek 

určených k 

výzdobě sálu 

úvalské sokolovny 

Spolku Jonatan na 

25.2.2017 na akci 

07.02.2017 OSPR splněno - žadatel 

emailem 

vyrozuměn 

8.2.2017

Usnesení č. R-

63/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

- zápis č.1/2017 z 

jednání Komise 

pro kulturu

- zápis č.1/2017 z 

jednání Komise 

pro školství

- zápis č.2/2017 z 

07.02.2017 OSPR splněno - zápisy 

zveřejněny na 

webu města



Usnesení č. R-

64/2017

Rada města Úvaly

I.  odvolává

- pí Helenu 

Novosádovou, 

bytem Zálesí 

1161, Úvaly na její 

vlastní žádost z 

Komise pro kulturu

II.  jmenuje

- členem Komise 

07.02.2017 tajemnice splněno - členové 

vyrozuměni 

9.2.2017 č.j. 

MEUV 1864/2017

Usnesení č. R-

65/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s objednáním 

zpracování studie 

proveditelnosti 

kamerového 

systému města 

07.02.2017 K. Baštová splněno - 

objednávka 

74/O/2017 

odeslána 7.3.2017

Usnesení č. R-

66/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

, že v souladu s 

vnitřní směrnicí 

č.1/2016 o 

zadávání 

veřejných zakázek 

malého rozsahu 

byla uzavřena a 

07.02.2017 K. Baštová splněno - smlouva 

č. 8/2017 

podepsána dne 

20.1.2017

Usnesení č. R-

67/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s 

doporučením 

hodnotící komise v 

rámci veřejné 

zakázky malého 

rozsahu na 

realizaci akce 

"Nákup ručního 

laserového měřiče 

rychlosti" výběr 

nejvhodnější 

nabídky a přidělení 

veřejné zakázky 

07.02.2017 V. Macková splněno - smlouva 

30/S/2017 

podepsána 

20.3.2017



Usnesení č. R-

68/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

uzavřením  

Smlouvy o 

smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na 

pozemku 

parc.č.3845/5, 

3845/1 a 3845/4, 

katastrální území 

Úvaly u Prahy pro 

manželé Ondřeje 

28.02.2017 OID splněno -  čj. 

27/S/2017

Usnesení č. R-

69/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

uzavření Smlouvy 

o zřízení věcného 

břemene číslo 

7DHM1700XX 

mezi městem 

Úvaly, Pražská 

276, Úvaly, IČO: 

00240931 

(oprávněný) a 

Povodím Labe, 

státní podnik, Víta 

28.02.2017 OID splněno - sml. 

podepsána dne 

30.3.2017

Usnesení č. R-

70/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na 

veřejnou zakázku 

malého rozsahu na 

akci "Instalatérské 

a topenářské 

práce v objektech 

města Úvaly". 

Předpokládaná 

hodnota zakázky 

činí 999.999,- Kč 

včetně DPH. 

Rámcová smlouva 

bude uzavřena na 

28.02.2017 V. Macková, OID splněno - R 

139/2017 ze dne 

4.4.2017

Usnesení č. R-

71/2017

Rada města Úvaly

I.  ruší

veřejnou zakázku 

malého rozsahu 

"Servis, 

pneuservis, 

technické kontroly 

a údržba 

služebních 

automobilů v 

majetku města 

28.02.2017 V.Macková, OID RM 11.7.2017



Usnesení č. R-

72/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s navrženými 

úpravami 

"Stanovení DZN - 

parkování - modrá 

zóna" v centru 

města ( okolí 

nádraží ČD )

II.  souhlasí s

objednáním 

28.02.2017 OID do RM 6.6.2017

Usnesení č. R-

73/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

současný stav 

kanálů a nutnost 

opravy. Opravy 

budou provedeny 

jakmile dovolí 

28.02.2017 OID stav se eviduje

Usnesení č. R-

74/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

změnou řešení 

odkanalizování 

lokality Pod 

Slovany formou 

kontejnerové 

stanice ČOV

II.  souhlasí s

cenovou nabídkou 

firmy Hellstein 

spol.s.r.o., 

Vlčovice 11, 742 

21 Kopřivnice na 

28.02.2017 OID 52/O/17 dne 

6.3.2017                       

k 19.6.2017 - trvá, 

konzultace PD  s 

TSU a 

zhotovitelem

Usnesení č. R-

75/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

podnájmem 

sportovní haly 

3.základní škole 

Heuréka, s.r.o., se 

sídlem 

Libochovičky 7, 

273 42, 

Stehelčeves, 

IČO:04428901 

zastoupená 

28.02.2017 OID usnesení zrušeno 

RM 6.6.2017 

usnesením č. R-

230/2017



Usnesení č. R-

76/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na 

veřejnou zakázku 

malého rozsahu na 

akci: „Výměna 

stožárů veřejného 

osvětlení v ul. 

Jiráskova". 

Předpokládaná 

hodnota zakázky 

28.02.2017 OID splněno - obj. č. 

97/O/2017 dne 

17.3.2017 u 

podpisu

Usnesení č. R-

77/2017

Rada města Úvaly

I.  vyhlašuje

výběrové řízení na 

veřejnou zakázku 

malého rozsahu na 

služby na akci 

"Zpracování 

projektové 

dokumentace pro 

územní rozhodnutí 

a stavební 

povolení včetně 

inženýrské činnosti 

a oceněného 

rozpočtu na akci 

„MŠ Cukrovar pro 

Úvaly a okolí - 

28.02.2017 OID, V. Macková splněno - smlouva 

podepsána dne 

2.5.2017 

čj.90/S/2017

Usnesení č. R-

78/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

podání žádosti o 

dotaci z IROP na 

projekt IROP 

výzva 28 "Nové 

28.02.2017 V. Macková splněno - žádost o 

dotaci byla podána

Usnesení č. R-

79/2017

Rada města Úvaly

I.  schvaluje

1.  v souladu s 

doporučením 

hodnotící komise v 

rámci veřejné 

zakázky malého 

rozsahu na 

realizaci akce 

"Pořízení osobního 

výtahu do DPS, 

náměstí Svobody 

1570, Úvaly" výběr 

nejvhodnější 

nabídky a přidělení 

28.02.2017 V. Macková smlouva o dílo 

podepsána, 

realizaci akce 

zajišťuje OID



Usnesení č. R-

80/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

předloženou 

informaci o 

provozování VaK v 

roce 2016

II.  požaduje

dodání kompletní 

informace o 

hospodaření 

Technických 

28.02.2017 P. Slavíková

Usnesení č. R-

81/2017

Rada města Úvaly

I.  bere na vědomí

předloženou 

28.02.2017

Usnesení č. R-

82/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  

ZASTUPITELSTV

U MĚSTA ÚVALY

1.  schválit přijmutí 

daru, kterými jsou 

pozemky parc. č. 

1629 k.ú.Úvaly u 

Prahy o výměře 

807m2 druh 

pozemku ostatní 

28.02.2017 OŽPUR splněno - darovací 

smlouva - ul. 

Josefa Lady bude 

předložena ke 

schálení na 

Zastupitelstvu 

města dne 

16.3.2017

Usnesení č. R-

83/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí

s Dodatkem ke 

Smlouvě o dílo ze 

dne 27.1.2009 

uzavíraným mezi 

městem Úvaly, se 

sídlem Pražská 

276, 250 82 Úvaly, 

IČO: 00240931 

(objednatel) a Ing. 

arch. Ivanem 

Vavříkem, 

Jaselská 32 čp 

28.02.2017 OŽPUR splněno - uzavřen 

dodatkem ke 

Smlouvě o dílo ze 

dne 27.1.2009 

Městem Úvaly, a 

Ing. arch. Ivanem 

Vavříkem, 

Jaselská 32 čp 

542, 160 00 

Praha, předmětem 

dodatku je úprava 

platebního 

kalendáře

Usnesení č. R-

84/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí se

zpracováním 

obecného záměru 

regulativu k plotům 

staveb na 

pozemcích, v části 

přilehlé k veřejným 

prostranstvím 

28.02.2017 OŽPUR připravuje se 

návrh o opatření 

obecní povahy - 

ploty. Návrh bude 

předložen ke 

schválení na RM 

dne 4.4.2017



Usnesení č. R-

85/2017

Rada města Úvaly

I.  doporučuje

1.  Zastupitelstvu 

města Úvaly

1.  souhlasit s 

uzavřením 

smlouvy o 

postoupení 

plánovací smlouvy 

uzavřené dne 

19.8.2015 pro 

"„Lokalita 

Výpustek 2, 

Úvaly"” se 

28.02.2017 OŽPUR

Usnesení č. R-

86/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

vyplacením 

mimořádné 

odměny ředitelce 

Technických 

služeb města 

28.02.2017 tajemnice splněno - vnitřním 

sdělením odešlo 

usnesení rady 

města Úvaly ze 

dne 28.2.2017

28.02.2017

28.02.2017

28.02.2017



28.02.2017

28.02.2017

28.02.2017

28.02.2017

28.02.2017

28.02.2017



28.02.2017

28.02.2017

28.02.2017





















































































Usnesení č. R-

269/2017

Rada města Úvaly

I.  souhlasí s

1.  vypsáním 

výběrového řízení 

na akci „Zemní 

práce, živičářské 

práce běžné 

údržby 

komunikací, 

výkopové práce 

pro opravu 

vodovodů a 

kanalizací a 

veřejného 

osvětlení ve 

správě města 

Úvaly pro období 

8/2017 – 8/2020"

22.06.2017 P. Slavíková








	
	Kontrolní výbor Zastupitelstva
	města Úvaly
	Zápis z řádného zasedání
	kontrolního výboru č. 2/2019
	Počet přítomných: 5
	Program jednání
	Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu - Kontrola plnění usnesení rady za rok 2017 (příloha č.1)
	Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu uložit kontrolnímu výboru kontrolu způsobu realizace náhradní výsadby zeleně za stromy vykácené na náměstí před jeho rekonstrukcí


